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Szürreális városi tájkép a közösségi tér falain

Két éve működik a Hajnóczy Jó-
zsef utcában az Ifj úsági Közösségi 
Tér, amely kötetlen módon, de 
biztonságot adva nyújt kikapcso-
lódási lehetőséget a fi ataloknak. 
A hely látogatói vadonatúj fal-
festmények között ünnepelték a 
közösség második születésnapját: 
a látványos graffi  tikat, rajzokat 
tíz művész készítette önkéntes 
munkában, az ide járó fi atalok és a 
dolgozók közreműködésével.

„Az, hogy már a második szüle-
tésnapját ünnepelheti az Ifj úsági 
Közösségi Tér, azt jelenti: él a kö-
zösség” – jelentette ki Kovács La-
jos a Hajnóczy József utcai helyen 
rendezett családias hangulatú 
ünnepségen. Az alpolgármester 
úgy vélte, nem könnyű összetartó 
csapatot kialakítani, ezért öröm-
teli, hogy nemcsak egy formáli-
san működő intézményegység 
jött létre, hanem az eredeti célki-

tűzésnek megfelelően sikerült 
élettel megtölteni a fi atalok szá-
mára megteremtett találkozóhe-
lyet. Mint fogalmazott, a falakon 
látható, közös programokon ké-
szült csapatfotók is azt illusztrál-
ják, mennyire élménygazdag az 
ide járó fi atalok élete.

Iring Zoltán, a XII. kerületi 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ vezetője az összejövete-
len felidézte: azért hozták létre 
két évvel ezelőtt az Ifj úsági Kö-
zösségi Teret, mert az intézmé-
nyükben zajló szociális munká-
nak nem volt meg az a színtere, 
ahol kifejezetten fi atalokkal fog-
lalkozhattak volna. Olyan helyet 

képzeltek el, ahová a tizenévesek 
szívesen bejönnek, s ha kell, meg 
tudják beszélni problémáikat a 
szakemberekkel. „A kezdetektől 
egy spontán formálódó közösség 
megteremtése volt a célunk” – 
hangsúlyozta az intézményveze-
tő, aki szerint ennek fontos esz-
köze, hogy a fi atalok irányíthat-
ják a hely életét, ők lehetnek a 
„főszereplők”, oly módon, hogy 
mindeközben be kell tartaniuk 
néhány alapvető rendszabályt.

„Szeretünk itt dolgozni!” – 
szögezte le minden munkatársa 
nevében Krolopp Györgyi. Az If-
júsági Közösségi Tér vezetője el-
mondta, az idő múlásával egyre 

szorosabb szálak fűzik egymás-
hoz az itt dolgozó felnőtteket és a 
gyerekeket. Ezek a kapcsolatok 
persze véget érnek a felnőtté vá-
lással, hiszen a hely a 13–18 éves 
kor közötti látogatókat várja, így 
néhány alapító tagtól már el kel-
lett búcsúzni.

Szerencsére a környékről min-
dig jönnek újabb és újabb fi atalok, 
így a taglétszám folyamatosan bő-
vül, a tagok közül pedig egyre töb-
ben vesznek részt aktívan a prog-
ramok szervezésében. „Elkezdtük 
kiépíteni kapcsolatainkat a szom-
szédos kerületekben működő, ha-
sonló profi lú intézményekkel, pél-
dául a Tisztással és az Erő(d)térrel. 
Nemrégiben rendeztük meg a kö-
zösségek közti első bajnokságot” 
– beszélt a legújabb fejlemények-
ről Krolopp Györgyi.

Ugyancsak említésre méltó, 
hogy tíz önkéntes munkát végző 
alkotóművész segítségével meg-
újultak az Ifj úsági Közösségi Tér 
belső terei. A Hajnóczy József ut-
cában lakó Ferencz Dániel foto-
gráfus és alkalmazott grafi kus a 
művészbarátaival, a klubba járó 
gyerekek, illetve a dolgozók köz-
reműködésével izgalmas graffi  -
tikkal, rajzokkal tették színeseb-
bé a falfelületeket.

Az egyes kompozíciók merő-
ben eltérnek karakterükben, hi-
szen mindegyik művész a saját 
képi világából merített, ám a mo-
dern freskókat összeköti a közös 
téma. A megadott vezérmotívum 
a városi táj volt, ami persze széles 
gyűjtőfogalom: a valóságos épü-
letek (például a CO2 feliratú ké-
ményével füstölgő Budai Közép-
iskola), vagy a városban honos 
állatok (galambok) mellett szür-
reális tárgyak és lények is feltűn-
nek. Ez utóbbiak közül a legszó-
rakoztatóbb az a városi dinoszau-
rusz, amely furcsa szokása szerint 
gördeszkával közlekedik a fl aszte-
ren.

z.

A FALFESTŐK
Az Ifj úsági Közösségi Tér második születésnapja alkalmából készült új dekorációt 
megalkotó fi atal képzőművészek: Czigány Attila, Erdei Tibor, Ferencz Dániel, Jan-
csó Dániel, Kotócz Dániel, Passa Tamás, Plesznivy Ákos, Radhi Nazeh Mohamed Ali, 
„Szerző Ismeretlen”, Sztripszky Márk. A hely használói közül a festésben részt vett: 
Bimbó Dávid, Bimbó Krisztián, Eszinger Hanna, Horváth Gergő, Horváth Roland. A 
térben dolgozó ifj úságsegítők közül a festésben részt vett: Antal Mariann, Feren-
czy Tamás, Krolopp Györgyi, Schmidt Richárd.

Városháza tér, új tanösvény, kiegészítő lakbértámogatások
Nívós közösségi tér jöhetne létre 
a polgármesteri hivatal környeze-
tében, vagy akár a Zugligetben, 
az egykori Lóvasút-végállomás-
nál is, amennyiben támogatná 
a főváros a kerület legújabb 
városrehabilitációs terveit. A 
hegyvidéki képviselő-testület a 
pályázati programok mellett a lak-
bér-támogatási rendszer kiterjesz-
tésével, a parkolási rendelet mó-
dosításával, valamint a térfi gyelő 
kamerarendszer kiépítésével is 
foglalkozott júniusi ülésén.

„TÉR_KÖZ” címmel pályázatot 
írt ki a főpolgármesteri hivatal 
közösségi terek fejlesztését célzó 
programok támogatására: közte-
rületek komplex megújítására, 
valamint közösségi célú 
városrehabilitációs projektekre. A 
Hegyvidéki Önkormányzat 
mindkét témában benyújtja pá-
lyázatát – erről döntöttek az ön-
kormányzati képviselők júniusi 
ülésükön.

Az egyik program a Zugligeti 
úti egykori Lóvasút-végállomás 
épületéhez kapcsolódó szabadtéri 

terület közösségi célú fejlesztésére 
irányul. Itt közparkot alakítaná-
nak ki, amelynek legfőbb attrak-
ciója egy lóvasútkocsi lenne. Eb-
ben a vasút fejlődéstörténetét be-
mutató kiállítás várná a látogató-
kat. A Lóvasút-végállomástól a 
Libegőig kiépítenének egy tanös-
vényt, ahol a kirándulók a kör-
nyék földrajzi, geológiai jellegze-
tességeivel ismerkedhetnének 
meg.

A másik, „Városháza tér” elne-
vezésű program támogatása ese-
tén megújulna a hegyvidéki pol-
gármesteri hivatal környezete, 
fejlesztenék a Margaréta park 
játszóterét, illetve közösségi célra 
hasznosítanák a Törpe utca 2. 
alatti, önkormányzati tulajdonú, 
jelenleg használaton kívüli épüle-
tet, amelyet – a Kiss János altá-
bornagy utca érintett szakaszá-
nak gyalogoszónává alakításával 
– összekapcsolnának a polgár-
mesteri hivatal melletti kis térrel.

Pokorni Zoltán a Törpe utca 
2. alatti épület tervezett megnyi-
tása kapcsán elmondta: az elkép-
zelések szerint nem új intézményt 
hoznának létre a házban, hanem 
a Böszörményi úton működő 
Kulturális Szalont költöztetnék 
oda. A polgármester megjegyez-

te: a tervek megvalósítása attól 
függ, mire kap támogatást a ke-
rület. Akár az is elképzelhető, 
hogy a főváros csak egy program 
valamelyik elemének kivitelezé-
séhez nyújt majd anyagi segítsé-
get.

A képviselő-testület egy „vis 
maior” pályázat benyújtásáról is 

határozott: az önkormányzat a 
Belügyminisztériumtól kér tá-
mogatást a Tamási Áron utcában 
bekövetkezett támfalszerkezet-
törés helyreállítására. A miniszté-
rium maximálisan a költségek 
70%-át fedezheti, a hiányzó 
30%-ot, 20,6 millió forintot a 
kerületnek kell állnia.

Szintén döntöttek a képviselők 
a Városmajor utca 61. alatti, je-
lenleg a Főkert telephelyeként 
használt egykori Daun-féle nya-
raló 1720-as években épült, meg-
maradt melléképületének védetté 
nyilvánításáról. Megszüntették 
ugyanakkor a Mártonfa utca 4. 
alatti ingatlan védettségét, ahol 

már több mint tíz éve nem talál-
ható épület, s arról dokumentá-
ció sem áll rendelkezésre.

Az Alkotás utca 21. alatti ház 
homlokzatáról szintén lekerült a 
védettség, ugyanis a térfalak már 
annyira eklektikusak ezen a szaka-
szon, hogy a szakértők nem tartot-
ták indokoltnak a védelem további 
fenntartását. Püspöki Gábor (Pár-
beszéd Magyarországért Párt) hoz-
zászólásában kiemelte, hogy a kö-
zel háromszáz éves városmajori 
épület védelmét Rácz Miklós épí-
tészmérnök és Bognár Gábor mű-
vészettörténész kezdeményezte, 
amiért köszönet illeti őket. Párt-
társa, Sipos Péter az építészeti érté-
kek eltűnését tette szóvá, ami sze-
rinte elkerülhető lett volna.

Többeknek jár a kiegészít Többeknek jár a kiegészít 
lakbértámogatáslakbértámogatás
A 2008-ban bevezetett kiegé-

szítő lakbértámogatás eredeti cél-
ja azoknak az önkormányzati la-
kásokban élő, szociálisan rászo-
ruló bérlőknek a pénzbeli támo-
gatása, akik számára a már meg-
lévő támogatási formák mellett is 
megélhetési problémákat okoz-
nak a lakbér jellegű és a lakás-
fenntartási költségek.

(Folytatás a 3. oldalon)

Városrehabilitációs pályázatok benyújtásáról is döntöttek a képviselők legutóbbi ülésükön

Kovács Lajos (balra) szerint is sikerült élettel megtölteni a két éve működő találkozóhelyet

Ingyenes UV-riasztás 
hegyvidékieknek

A mobiltelefonjukra küldött SMS 
fi gyelmezteti az egészségre káros 
UV-B szintre azokat a felhaszná-
lókat, akik csatlakoznak az önkor-
mányzat ingyenes programjához. 
A NIVEA napvédő családot forgal-
mazó, kerületi illetőségű Beiersdorf 
Kft. támogatásával immár har-
madik éve biztosított szolgáltatás 
aktiválásához mindössze egy gyors 
regisztrációra van szükség a www.
hegyvidekuv.hu honlapon.

Javában tombol a nyár, elkezdő-
dött a vakáció, a következő két hó-
napban a gyerekek többsége és 
persze a rájuk vigyázó felnőttek is 
sokat tartózkodnak majd a szabad-
ban. Ezért rendkívül fontos, hogy 
tudjuk, mikor és mennyi időt lehe-
tünk a napon, hiszen az UV-B su-
gárzás ilyenkor egyre többször el-
éri az egészségre már ártalmas 
szintet.

Nem véletlen, hogy hazánkban 
a rosszindulatú daganatok közül 

éppen a bőrrák miatti halálozások 
száma nő a leggyorsabban, az el-
változások kialakulásában ugyan-
is komoly szerepe van a nap egyre 
erősebb ultraibolyán túli sugárzá-
sának. Ráadásul a bőr „emlék-
szik” valamennyi túlzásba vitt 
napozásra, a gyermekkori leégé-
sekre, így sokszor csak évtizedek-
kel később alakul ki a melanoma, 
vagy más bőrrendellenesség.

Pedig a betegségek kis odafi -
gyeléssel megelőzhetők. A legfon-
tosabb, hogy használjunk megfe-
lelő faktorszámú naptejet, illetve 
magas UV-B sugárzás idején ne 

tartózkodjunk a napon! Ez utób-
biban segít a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, amely immár harma-
dik éve biztosít ingyenes UV-B 
sugárzásmérő szolgáltatást a 
hegyvidékiek számára.

A polgármesteri hivatal tetején 
elhelyezett műszer folyamatosan 
méri az adatokat, ezek alapján a 
számítógépes rendszer háromper-
cenként kiszámítja az éppen ak-
tuális értéket.

(Folytatás a 2. oldalon)

Váczi János, Tantics Viktória és Pokorni Zoltán a műszer bemutatóján
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KÖZÉLET

Ingyenes UV-riasztás hegyvidékieknek
Ezt a www.hegyvidekuv.hu 

hon lapon lehet nyomon követni. 
Amennyiben az UV-index eléri a 
6-os értéket, a program azonnali 
SMS-értesítést küld az erős su-
gárzásról.

Ilyenkor ugyanis ajánlatos ár-
nyékba húzódni, lehetőség szeri-
nt sapkát és napszemüveget fel-
venni, ellenkező esetben 11 és 15 
óra között már húsz perc elegendő 
a később akár nagyobb bajt 
okozó bőrpír megjele né sé hez. A 
következő riasztás az extrém su-
gárzásnak megfelelő 8-as szint 
elérésekor érkezik, ekkor már ne-
gyed óra is elég ahhoz, hogy meg-
égjünk.

Erre hívta fel a fi gyelmet a su-
gárzásmérő, illetve SMS-küldő 
szolgáltatást bemutató Pokorni 
Zoltán, aki elmondta, hogy min-
den évben a nyári szünet kezdeté-
hez igazítják a program elindítását.

„A vakáció ideje alatt a gyere-
kek fokozottan ki vannak téve a 
nap ártalmainak, a szülők és a 
pedagógusok felelőssége, hogy 
ügyeljenek egészségük megőrzé-
sére. Ebben segít az SMS-fi gyel-
meztetés, aminek köszönhetően 
mindenki pontosan nyomon kö-
vetheti, mikor jön el az a pillanat, 

amikor már nem tanácsos a na-
pon tartózkodni” – mondta a 
polgármester, külön is kiemelve, 
hogy az SMS-ért nem kell fi zetni, 
a költségeket az elmúlt évekhez 
hasonlóan idén is az önkormány-
zat és a NIVEA fedezi. A szolgál-
tatás igénybevétele rendkívül 
egyszerű, csak egy mobiltelefon-
számra, illetve egy alig néhány 
másodpercig tartó ingyenes re-
gisztrációra van szükség a www.

hegyvidekuv.hu honlapon, és a 
rendszer máris küldi az aktuális 
adatokat.

A NIVEA-termékeket forgal-
mazó Beiersdorf Kft. mindig is 
fontosnak tartotta, hogy felhívja 
az emberek fi gyelmét a megfelelő 

UV-védelem szükségességére – 
húzta alá a hegyvidéki székhelyű 
céget képviselő Tantics Viktória. 
Mint mondta, azzal általában 
mindenki tisztában van, hogy a 
déli időszakban nem ajánlatos a 
napon tartózkodni, azonban a ha-
tárértéket meghaladó UV-sugár-
zás bármely napszakban, sőt akár 
felhős időben is előfordulhat.

Ezért példaértékű a Hegyvidé-
ki Önkormányzat kezdeménye-
zése, mert a fényvédő krémek al-
kalmazásához hasonlóan a meg-
előzést szolgálja, lehetővé teszi, 
hogy időben védekezni tudjunk a 
bőr épségét veszélyeztető sugarak 
ellen. A programot a kezdetektől 
anyagilag támogató Beiersdorf 
Kft. az idén egy további felaján-
lást is tett: kifejezetten a gyerekek 
részére kifejlesztett száz darab 
napvédő krémmel ajándékozza 
meg a kerületi óvodásokat.

Váczi János alpolgármester az 
elhangzottakat azzal egészítette 
ki, hogy tavaly több mint ezren 
regisztráltak a szolgáltatásra. Sze-
rinte ez is azt mutatja, hogy a ke-
rületben élők szívesen vesznek 
részt azokban a programokban, 
amelyek egészségük védelmét 
szolgálják.

(sm)

(Folytatás az 1. oldalról)

Nagyszabású 
közműmunkák

A nyári, kisebb autóforgalmat ki-
használva két hegyvidéki helyszí-
nen kezdtek jelentősebb burko-
latbontással járó fejlesztésbe a 
közművállalatok. A január óta a 
BKK Zrt. kezelésében lévő Ha-
tárőr úton – a csatornázási művek 
megbízásából – a Penta Kft. ki-
cseréli az elhasználódott, nagy 
átmérőjű csővezetékeket.

A munkálatok miatt nem vár-
ható forgalomelterelés, azonban a 
Ráth György és Goldmark Ká-
roly utca között július közepéig 
mindkét oldalon útszűkületre 
kell számítani. A beruházáshoz 
kapcsolódva a tervek szerint a ki-
vitelező a bontással érintett sza-
kaszokat közel három méter szé-
lességben újraaszfaltozza, illetve 
elvégzi az alépítmény 
megerősítését, amivel 
jelentősen javul a Ha-
tárőr út kopófelületé-
nek általános állapota.

A Diana utca–Céd-
rus utca–Felhő utca 
térségében kábelháló-
zat-rekonstrukciót vé-
gez az Észak-Budai 
Zrt. A kivitelező a Dia-
na utca Lóránt úti cso-
mópontjától a páros 
házszámú oldal járdá-
ján, a Gyöngyvirág út 
átvágásával halad a 
Cédrus utcáig. Ezen a 
szakaszon a gyalogos-
forgalmat védőkorlát-
tal elválasztott folyosó-
ba terelik, útszűkület 
és megállási tilalom 
ugyanakkor nem lesz.

A Cédrus utcai átvágás után a 
park felőli oldalon, a zöldterüle-
ten, majd ezt követően a Felhő 
utca páratlan oldalának járdáján 
folytatódik a munka, emiatt a 
gyalogosok csak a szemközti ol-

dalt használhatják. A nyomvona-
las bontás a Felhő utca 4. számú 
ingatlan előtti útátvágással ér vé-
get. Az ingatlanok megközelíthe-
tősége biztosított, csakúgy, mint 
a gépjárműforgalom, a csatlako-
zó utcák átvágásakor azonban 
útszűkület lassíthatja a haladást, 
míg több szakaszon időközön-
ként megállási tilalmat is elren-
delnek. A munkálatok befejezési 
határideje július közepe.

Elkészült a Nagy Jenő utcai 
csatornarekonstrukció. A kivite-
lező, a kerületi rendeletben fog-
laltakat betartva, a teljes útszaka-
szon szegélytől szegélyig kicserél-
te az aszfaltburkolatot. Újdonság, 
hogy a funkcióját vesztett „fekvő-
rendőrt” az önkormányzat kéré-

sére áthelyezték a Kiss János altá-
bornagy utcai csomóponthoz, a 
megemelt borda így mostantól 
biztonságos gyalogos-átkelőhely-
ként is szolgál.

(m.)

KRESZ-változások a gyerekek védelmében
A Nemzeti Fejlesztési 
Minisztérium javaslatá-
ra májusban több 
KRESZ-módosítás lé-
pett életbe, ami a gyere-
kek biztonságos közle-
kedését szolgálja. Ezek 
közül a legfontosabb, 
hogy a táblával jelölt út-
szakaszokon a külön ki-
egészítő táblán feltünte-
tett távolságon belül – 
amennyiben a közúti 
jelzésekből más nem 
következik – a megen-
gedett legnagyobb se-
besség 30 kilométer/órára csök-
ken.

A háromszög alakú jelzőtáblát 
kizárólag azokban az utcákban al-
kalmazzák, ahol fokozottan lehet 
számítani a gyerekek úttestre lépé-
sére. Ezért került ki a sebességkor-
látozásra fi gyelmeztető tábla a ke-
rület több pontjára, a többi között 
a Lejtő útra, valamint a Kiss János 
altábornagy utcába is, ahol a sza-

bályok betartását rendszeres sebes-
ségméréssel ellenőrzi a rendőrség.

Szintén újdonság a gyermek-
szállító autóbusz fogalmának be-
vezetése. Ebbe a körbe tartoznak 
mérettől függetlenül azok a nem 
menetrend szerint közlekedő bu-
szok, amelyeken szabályosan elhe-
lyezik a „Gyermekszállítás” felira-
tot.

A megkülönböztető jelzéssel el-

látott járművek mellett párhuza-
mos közlekedésre alkalmatlan 
úton a gépkocsik nem haladhat-
nak el a be- és kiszállás ideje alatt, 
míg a megállóhelyről való elindu-
lásukat az autósoknak lassítással, 
megállással kell segíteniük. Továb-
bi előnyt jelent, hogy a gyermeke-
ket szállító autóbuszok megállhat-
nak a menetrend szerinti járatok 
számára kijelölt helyeken.

Érdemes komolyan venni az új 
szabályozást, ugyanis az előíráso-
kat megszegő autósok 5 ezertől 
150 ezer forintig terjedő pénzbír-
sággal sújthatók. Amennyiben sze-
mélyi sérülést okoznak, az elköve-
tők a büntető törvénykönyv sze-
rinti szankciókra számíthatnak.

Ugyancsak a kerületi közleke-
désbiztonság javítását szolgálják 
azok a digitális sebességmérők, 
amelyeket az önkormányzat tele-
pített a gyorshajtás szempontjából 
leginkább veszélyeztetett útszaka-
szokra – mondta el lapunknak Dá-
vid Gábor, a Hegyvidéki Közterü-

let-felügyelet vezetője. A berende-
zésekkel jelenleg a Németvölgyi 
úti iskola előtt, az Istenhegyi úton, 
a Lóitató felett, a 40 kilométer/órás 
korlátozó táblánál, valamint a 
Stromfeld Aurél úton találkozhat-
nak az autósok. Dávid Gábor sze-
rint a kezdeményezés hatékony, 
hiszen a járművezetők többsége a 
sebességtúllépésre fi gyelmeztető 
jelzést látva azonnal lassít.

mm.

Folyamatosan méri az adatokat

Táblák figyelmeztetnek a lassításra

Csővezetékcsere a Határőr úton
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Ellenőrzik a behajtást a Normafánál
Minden bizonnyal elé-
gedettek „találékonysá-
gukkal” azok az autó-
sok, akik a Budakeszi 
úti dugókat a Normafa 
környékén keresztül 
kerülik ki. Teszik ezt 
annak tudatában, hogy 
a Tündérhegyi és a Já-
noshegyi útra a taxik, a 
Pilisi Parkerdő, illetve a 
rendőrség gépjárműve-
in kívül csak engedély-
lyel lehet behajtani, a 
korlátozásra jól látható 
helyen elhelyezett 
KRESZ-táblák fi gyel-
meztetnek.

Az erdei útszakaszra 
érvényes hozzájárulás kiadása a 
Budapesti Közlekedési Központ 
hatásköre, ebbe a kerületnek hiva-
talosan nincs beleszólása – hang-
súlyozta Dávid Gábor, a Hegyvi-
déki Közterület-felügyelet vezető-
je. Ennek ellenére Pokorni Zoltán 
polgármester felkérte a BKK-t, 
küldje el az önkormányzat szá-
mára az engedéllyel rendelkezők 
névsorát, hogy közösen felülvizs-
gálhassák a kiadott hozzájárulá-
sok megalapozottságát.

Addig is a felügyelet emberei 
rendszeresen ellenőrzik az áthala-

dó autókat a Budakeszi és az Eöt-
vös utat összekötő szakaszon. 
Méghozzá meglehetősen hatéko-
nyan, hiszen az utóbbi időszak-
ban több mint ötvenen akadtak 
fenn a rostán.

„A felügyelő először meggyő-
ződik arról, hogy az autós rendel-
kezik-e engedéllyel – beszélt az 
intézkedés menetéről Dávid Gá-
bor. – Ehhez telefonon fel kell 
vennie a kapcsolatot a központi 
irodával, ahol online lekérdezik 
az adatokat. Sokan mindenféle 
kifogással próbálják meg elkerül-

ni a büntetést. Volt, aki arra hi-
vatkozott, hogy a köd miatt nem 
látta a jelzést. Mások azt állítják, 
eltévedtek, vagy a GPS hozta 
őket erre. Az egyik autós pedig 
azzal állt elő, hogy a betegeskedő 
vidéki nagymamájának akarta 
megmutatni még utoljára a Já-
nos-hegyet.”

Hiába azonban a „megható” 
történetek, a közterület-felügye-
lőnek intézkedési kötelezettsége 
van, tehát nem élhet a fi gyelmez-
tetés eszközével. Tudni kell, hogy 
az engedély nélküli behajtás sza-

bálysértésnek minősül, amiért 
ötezertől ötvenezer forintig terje-
dő helyszíni bírság szabható ki, 
feljelentés esetén a felső határ 
százötvenezer forint.

A még hatékonyabb fellépés 
érdekében felmerült annak a le-
hetősége, hogy térfi gyelő kame-
rákat helyeznek ki az érintett te-
rületen. Amíg ez megvalósul, 
Dávid Gábor arra kéri a lakossá-
got, hogy aki gépjárművel talál-
kozik a Jánoshegyi, illetve a Tün-
dérhegyi úton, a rendszám meg-
adásával – érdemes akár mobilte-
lefonnal lefényképezni a vélhető-
en tilosban járó autót – tegyen 
bejelentést a felügyelet éjjel-nap-
pal hívható 06/30-623-9973-as 
telefonszámán, vagy a kozteru-
let felugyelet@hegy videk.hu 
e-mail címen. Ennek segítségével 
utólag ellenőrizhető, hogy a kér-
déses jármű jogszerűen vagy sza-
bálytalanul hajtott be a tilalom 
alatt álló erdei útszakaszokra.

Ráadásul az áthajtási időpon-
tok ismeretében egyszerűbbé válik 
a későbbi célzott ellenőrzés meg-
szervezése, ami azért fontos, mert 
arra nincs lehetőség, hogy a felü-
gyelők a nap huszonnégy órájában 
a helyszínen tartózkodjanak.

(ály)

A közterület-felügyelőnek kötelessége intézkedni a szabálysértővel szemben
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Városháza tér, új tanösvény, kiegészítő lakbértámogatások
Az elmúlt években a potenciá-

lis rászorulóknak csak egy része 
kérte a támogatást, ezért az ellá-
tást igénybe vevő kör szélesítése, 
illetve az ellátás hatékonyságának 
növelése érdekében az önkor-
mányzat úgy döntött, lazít az 
igénybevétel feltételrendszerén.

A lakások és nem lakások cél-
jára szolgáló helyiségek bérleté-
ről, a lakások lakbérének mérté-
kéről, valamint a lakbértámoga-
tásról szóló 23/2007. (VI. 18.) 
számú rendelet módosításával a 
jövedelmi értékhatárt az öregségi 
nyugdíjminimum 200%-áról 
egységesen 250%-ra emelték, a 
jövedelmi és vagyoni kritériumo-
kon kívül pedig a jogosultság to-
vábbi feltételeit – a más ellátás-
ban való részvételt – eltörölték. A 
támogatások összegét átlagosan 
mintegy 10 százalékkal növelték.

További változás, hogy a tá-
mogatás folyósítása nem kész-
pénzben történik, hanem a bérlő 
lakbérszámláján írják jóvá. Ismé-
telt kérelem már nemcsak a meg-
lévő jogosultság lejárta után, ha-
nem 30 nappal előtte is benyújt-
ható, így a kiegészítő lakbértá-
mogatások folyamatossága is biz-
tosíthatóvá vált.

Az előbbiekben említett lakás-
rendelet módosításával a képvise-
lő-testület a gondnoki bérlakás 
kategóriáját is megteremtette. E 
szerint az önkormányzat szervei-
vel munkaviszonyban álló, gond-

noki feladatot ellátó személyek is 
kaphatnak bérlakást munkavi-
szonyuk fennállásának időtarta-
mára.

Új, öt évre szóló esélyegyenlő-
ségi programot fogadott el a tes-
tület, ami elemzi a hátrányos 
helyzetű társadalmi csoportok 
oktatási, lakhatási, foglalkoztatá-
si, egészségügyi és szociális hely-
zetét, illetve intézkedési tervet 
határoz meg a helyzetelemzés so-
rán feltárt problémák komplex 
kezelésére. A program kiemelt 
céljai közé tartozik, hogy biztosí-
tott legyen az egyenlő esélyű hoz-
záférés a közszolgáltatásokhoz.

A jelzőrendszeres házi segítség-
nyújtás feladatát 2013. július 
1-jétől, az új törvényi előírások 
alapján, az önkormányzatok he-
lyett az állam látja el. Az év máso-
dik felében azonban még válto-
zatlan formában működik tovább 
az ellátás a kerületben, a Szociális 
és Gyermekvédelmi Főigazgató-
ság ugyanis a július 1-jétől decem-
ber 31-ig tartó féléves időszakra 
feladatellátási szerződést köt az 
önkormányzattal, amely az eddi-
giekkel azonos feltételek szerint 
kap támogatást a jelenleg hatvan 
készülékkel működő rendszer 
fenntartásához.

Elengedhetik a kórház Elengedhetik a kórház 
betegeinek pótdíjátbetegeinek pótdíját

A parkolási rendelet módosításá-
val lehetővé vált, hogy orvosi iga-
zolás bemutatásával elengedhes-
sék a várakozási időtartam túllé-

pése miatt kiszabott pótdíjat a 
Szent János Kórház gyógykezelé-
seire érkező autósoknál. Erre ed-
dig csak a kerületben működő 
országos gyógyintézetek esetében 
volt lehetőség.

A képviselők megszavazták, 
hogy közbiztonsági célból térfi -
gyelő kamerákat helyezzenek ki 
két kerületi parkban. A Városma-
jorban, fővárosi fi nanszírozással, 
a hamarosan induló parkfejlesz-

tési munkálatok keretében hu-
szonhárom éjjel is látó kamerát 
helyeznek ki, míg a Gesztenyés 
kertben, kerületi forrásból, az új 
Esterházy-szobor közelében tele-
pítenek majd egy készüléket. A 
rendszer üzemeltetését a Hegyvi-
déki Közterület-felügyeletre bíz-
zák.

Értékesítésre kijelölték a Füle-
mile úti, volt napközis tábor terü-
letét, miután a Mátyás király 
úton új tábort alakítottak ki az 
iskolásoknak. A Pagony utca 29. 
alatti ingatlant, ahol Tesco élel-
miszerüzlet működik, szintén 
meghirdetik eladásra. Jelenleg az 
ingatlan része az üzlet melletti 
játszótér, ezt azonban leválaszta-
nák, hogy a park a jövőben is ön-
kormányzati tulajdonban ma-
radhasson.

A Magyar Nemzeti Vagyon-
kezelő Zrt. az állam nevében in-
gyenesen átadott két kis értékű 
ingatlant az önkormányzat részé-
re. Az egyik egy erdőterület a 
Rácz Aladár köznél, a másik pe-
dig egy földdarabka az Ágnes út 
mellett, ahol a későbbiekben la-
kóövezetet kiszolgáló út alakítha-
tó ki.

Hozzájárult a képviselő-testü-
let ahhoz, hogy az önkormányzat 
által alapított Hegyvidék Szabad-
idősport Kft. üzemeltetőként át-
vegye a XII. kerületi Szabadidő-
sport Központ ingatlanait és in-
góságait, illetve néhány olyan 

sportcélú területet, amit eddig a 
Fáber Kft. üzemeltetett. Vincze 
Géza (MSZP) az intézkedés kap-
csán aggodalmát fejezte ki, hogy 
az új önkormányzati társaság 
nem tudja majd ellátni számtalan 
feladatát, a polgármester azon-
ban megnyugtatta: csak a szerve-
zeti forma változik, minden más 
az eddig megszokott módon, 
azonban hatékonyabban műkö-
dik tovább.

Módosították a kerület Módosították a kerület 
vagyonrendeletétvagyonrendeletét

Annak érdekében, hogy va-
gyonkezelői joggal ruházhassák 
fel a Normafa környékének fej-
lesztését koordináló, az önkor-
mányzat és az állam által létre-
hozandó közös céget, a képvise-
lők módosították a kerületi va-
gyonrendeletet. Sipos Péter 
képviselő több változtatást is ja-
vasolt. Felvetette például, hogy 
a kezelésbe adott vagyon értéké-
vel arányban kérjenek biztosíté-
kot, illetve versenyeztetés nélkül 
ne köthessenek vagyonkezelői 
szerződést.

Borsodi Klaudia aljegyező el-
mondta, hogy törvény teszi lehe-
tővé a versenyeztetés nélküli szer-
ződéskötést, ez azonban mind a 
célok, mind pedig a szerződők 
köre tekintetében rendkívül kor-
látozott keretek között lehetsé-
ges, hiszen kizárólag közfeladat 
ellátására és csakis az államház-

tartáson belüli szerveket lehet 
megbízni. Magáncég nem mű-
ködhet közre, ezért pénzügyi tar-
talék képzése indokolatlan – az 
önkormányzat számára legin-
kább az jelent biztosítékot, hogy 
rendkívüli felmondással élhet, 
amennyiben a vagyonkezelő nem 
tesz eleget a közfeladat ellátásával 
kapcsolatos kötelezettségeinek.

Jóváhagyta a testület a Kle-
belsberg Intézményfenntartó 
Központtal kötendő egyedi mű-
ködtetési megállapodás ter ve ze-
teket. Mint ismeretes, 2013. ja-
nuár 1-jétől állami fenntartásba 
kerültek a kerület köznevelési 
intézményei (általános iskolák, 
középiskolák, zeneiskola, neve-
lési tanácsadó), ugyanakkor to-
vábbra is az önkormányzat biz-
tosítja a feladatellátáshoz szük-
séges személyi (gazdasági, ügy-
viteli, műszaki, kisegítő, techni-
kai személyzet) és tárgyi feltéte-
leket.

A kerület számára előnyös mó-
don szabták át a Magyar Zarán-
dokút Önkormányzati Társulás-
sal kötött megállapodást. Az új, 
lakosságszámhoz kötött tagdíj-
számítási módszer alapján a 
Hegyvidék éves hozzájárulása az 
eddigi 1,2 millióról mintegy 700 
ezer forintra csökken.

Hozzájárulásukat adták a kép-
viselők Petress Zsuzsa színmű-
vész emléktáblájának elhelyezésé-
hez, ami a fővárosi önkormány-
zat közreműködésével kerülne a 
művésznő egykori lakóháza, a 
Kiss János altábornagy utca 41. 
alatti épület homlokzatára. Elfo-
gadták a testületi ülésen a polgár-
mesteri hivatal köztisztviselőinek 
új etikai kódexét, emellett arról is 
döntöttek, hogy az Államreform 
Operatív Program keretében 
nyújtsanak be pályázatot szerve-
zetfejlesztési támogatásra. Ennek 
fő célja, hogy további lehetséges 
költségcsökkentési, hatékonyság-
növelési megoldásokat dolgozza-
nak ki az önkormányzat számá-
ra.

Szintén pályáznának a Hegy-
vidéken működő, csecsemő- és 
gyermekkori fejlesztéssel, preven-
cióval és mozgásterápiával foglal-
kozó önkormányzati, állami és 
civilszervezetek, valamint egész-
ségügyi vállalkozások szakmai 
együttműködésének erősítésére. 
A kerület konzorciumi partnere-
ként a Dévény Anna Alapítvány 
venne részt a pályázati program 
megvalósításában.

sz.

(Folytatás az 1. oldalról)

Sikeres pályázat esetén a hegyvidéki polgármesteri hivatal környezete is megújulna

A zugligeti Lóvasút-végállomásnál közparkot alakítanának ki
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Tartsuk be a permetezés alapszabályait!
Az önkormányzat által díjmente-
sen biztosított szolgáltatásként 
ebben az esztendőben is igénybe 
vehették a hegyvidéki kerttulaj-
donosok a gesztenyefák második, 
nyár elején esedékes, aknázómoly 
elleni permetezését. A lehetőség-
gel ezúttal kilencvenen éltek, az 
érintett kertek gesztenyefáinak 
kezelését már megkezdte a kerü-
let által megbízott vállalkozó.

„A Hegyvidéken sok a gondos 
kerttulajdonos, aki saját költsé-
gén elvégeztette a gesztenyefák 
első, április vége és május közepe 
között időszerű permetezését” – 
beszélt tapasztalatairól Poór Mi-
hály növényvédelmi szakember. 
Mint mondta, a gesztenyefák 
kártevője, az aknázómoly a leve-
lek színére rakja petéit, a kifejlő-
dő fi atal lárvák pedig berágják 
magukat a levél bőrszövete alá. 
Táplálkozásuk nyomán kis, kör 
alakú „aknák” alakulnak ki – in-
nen ered a molyfajta elnevezése.

A permetezést a lepkék első és 
második rajzási időszaka alatt ér-
demes elvégezni, ez utóbbi általá-
ban június végétől július elejéig 
tart. Idén június 25-e körül kez-
dődött el a második rajzás, ezért a 

kerületben, az önkormányzati 
pályázatra jelentkező kertekben 
is ekkor látott munkához Poór 
Mihály.

A szakember szerint a laikusok 
körében több tévhit kering a 
gesztenyefa-permetezéssel kap-
csolatban. Sokan úgy gondolják, 
a lepkéket kell elpusztítaniuk, ám 
ez téves elképzelés: a permetezés 
során a fáknak nyújtanak védel-
met. „A két megközelítés között 
ég és föld a különbség” – mondta.

Poór Mihály a hobbikertészek 
körében előforduló általános per-
metezési hibák kapcsán kiemelte, 
hogy a növényvédő szerek nem 
megfelelő alkalmazásából gyak-
ran több kár származik, mint ha-
szon. Alapvető probléma, hogy 

egy-egy növényfajtát olyan helyre 
ültetnek, ahol a fejlődéshez nem 
biztosítottak a megfelelő körül-
mények, így hiába vegyszerez-

nek, soha nem érik el a 
kívánt eredményt.

„A vegyszerek alkal-
mazása kapcsán a fel-
használók meggondo-
latlansága, a »nekem 
úgysem árt« típusú fe-
lelőtlen hozzáállás a 
legnagyobb veszélyfor-
rás” – hangsúlyozta a 
szakértő. Ha a termé-
keken olvasható biz-

tonsági előírásokat nem tartják 
be, például nem veszik fi gyelem-
be a permetezési határidőket, to-
vábbá szélben, vagy megfelelő 
védőruházat, védőszemüveg, lég-

zésvédő, illetve kesztyű nélkül 
végzik a munkát, a felhasználók 
magukat és környezetüket is ko-
moly veszélyeknek teszik ki, 
egyes szerek ugyanis súlyos mér-
gezéseket, maradandó szervi ká-
rosodásokat okozhatnak.

Sok későbbi kellemetlenség el-
kerülhető, ha a kerti munkák so-
rán mindenki odafi gyel a kör-
nyezetére is. Fontos ügyelni arra, 
hogy a frissen permetezett terü-
letre ne mehessenek be gyerekek, 
vagy háziállatok, akár a sajátunk, 
akár másoké! Mindemellett a 
szomszédokat is fi gyelmeztetni 
illik, sőt, kell, amikor a kertjük 
mellett zajlik a munka, mert rá-
juk is veszélyt jelenthetnek a kü-
lönféle növényvédő szerek.

z.

FONTOS A VÁRAKOZÁSI IDŐ BETARTÁSA
A legtöbb rovarirtó használati utasításán feltüntetik az úgynevezett munkaegész-
ségügyi várakozási időt, ami azt jelenti, hogy a szer használatát követően megha-
tározott óráig vagy napig egészségügyi okokból nem lehet munkát végezni a 
kertben. Az élelmezés-egészségügyi várakozási idő betartása is rendkívül fontos: a 
mérgezések elkerülése érdekében az adott vegyszerrel kezelt gyümölcsöt, zöldsé-
get a megadott perióduson belül még alapos mosást követően sem szabad érté-
kesíteni, elfogyasztani.

Bérlet és jegy egyben
Új, úgynevezett 5/30-as jegy kap-
ható a Budapest Közlekedési Köz-
pont jegy- és bérletpénztáraiban 
július 1-jétől. A jegytípus előnye, 
hogy harminc napon belül öt tet-
szőlegesen kiválasztott napon kí-
nál kedvező áron utazási lehetősé-
get úgy, hogy tulajdonosa maga 
választhatja meg a felhasználás 
kezdő dátumát és időpontját. 
Ezeket az egyéb, például a 24 
vagy 72 órás jegyekkel ellentét-
ben az utazó írja rá a tömb szelvé-
nyeire, tehát nem kell a vásárlás-
kor eldönteni, melyik lesz az az öt 
nap, amikor használni akarja.

Az egyes szelvények az utas ál-
tal megjelölt kezdő időponttól 
(hónap, nap, óra, perc) számított 
24 órán át jogosítanak utazásra, 
tehát nem 5 naptári nap, hanem 
5 darab 24 órás intervallum a 

jegy tartalma. A szelvények csak 
az utas által vásárláskor meg-
adott, a pénztáros által a tömb 
borítóján feltüntetett 30 napos 
érvényességi időn belül használ-
hatók fel. A gyűjtőjeggyel ellen-
tétben a tömb napijegyszelvényei 
nem használhatók fel önállóan.

Az új jegytípus ára 4550 fo-
rint/tömb. Ez lényegesen kedve-
zőbb, mint például 5 darab 24 
órás jegy váltása, amihez képest 
45%-os a kedvezmény mértéke. 
Az új termék tehát mindazok szá-
mára előnyös, akik egy hónapon 
belül csupán néhány napon hasz-
nálják a budapesti közösségi köz-
lekedést, akkor azonban intenzí-
ven, többszöri átszállással. MÁV- 
és Volán-járatokra a napijegy-
tömb nem érvényes.

z.

VÁGÁNYFELÚJÍTÁS A NAGYKÖRÚTON
A nyári tanítási szünet ideje alatt két ütemben vágányfelújítási munkákat végez-
nek a 4-es, 6-os villamosok vonalán. Július 1-jétől 27-ig a Bérkocsis utca és az Okto-
gon, július 27-től augusztus 19-ig a Corvin-negyed és a dél-budai végállomások 
között újítják meg egyes szakaszokon az elhasználódott vágányokat. A villamoso-
kat nappal az érintett szakaszokon, éjjel pedig a teljes vonalon pótlóbuszok he-
lyettesítik.
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HEGYVIDÉK KÁRTYA

Cégnév Cím Telefon Kedvezmény Tevékenységi kör:

Beauty fl eur virág- és ajándékdekoráció + 36 70 317 7333 12% www.e-virag.hu ajándék, virág
Mester Virágszalon 1126 Ugocsa utca 20. + 36 1 355 3446 10% ajándék, virág
Csilla Virágszalon 1126 Tartsay Vilmos utca 18. + 36 1 489 0140,

+ 36 1 489 0141,
+ 36 30 746 5171 

10% ajándék, virág

Bor-Tár 1126 Böszörményi út 34/a + 36 1 355 1004 5% www.bor-tar.hu bor
Borkereskedés és Szaküzlet 1126 Királyhágó tér 5.  + 36 30 921 4342 5% www.la-bor.hu bor
Decanter Borszaküzlet 1126 Kléh István utca 3. + 36 1 201 9029 5-10% www.bormindenkor.hu bor
Radovin Borkereskedés 1026 Hidegkúti út 71. + 36 1 274 6129 8% www.radovin.hu bor
Radovin Hegyalja 1124 Hegyalja út 45. + 36 1 319 2072 8% www.radovin.hu bor
Ablak-Ajtó (Gil-Trade Kft.) 1036 Tímár utca 8/b + 36 1 453 0448 5% www.gil-trade.hu design, lakás
Ablak-Plusz 1117 Baranyai utca 25. + 36 1 780 0200,

+ 36 70 625 0494
8% www.ablak-plusz.hu design, lakás

Balloon Art Dekoráció 1112 Ördögorom út 15/b + 36 20 922 0244 10% www.balloonart.hu design, lakás
Bukrán Kerámia műterem, műhely 1121 Kútvölgyi út 76/c + 36 1 274 2125,

+ 36 20 488 5529 
10% www.bukran.hu design, lakás

Fénymánia lámpa- és csillárbolt 1023 Frankel Leó út 51. + 36 1 783 8868 10% www.fenymania.hu design, lakás
Gábor Villany 1035 Budapest, Vörösvári út 9. + 36 30 991 7623 10% www.gaborvillany.hu design, lakás
Goa Home – MOM Park 1124 Alkotás utca 53. + 36 1 710 1785 5% www.goaworld.hu design, lakás
Haluxvill villamossági szaküzlet 1089 Delaj utca 51. + 36 1 210 2866 5% http://haluxvill.hu/ design, lakás
Háztartási festékbolt, laminált parketta 1122 Városmajor utca 21. + 36 1 355 2528 10% design, lakás
Home Design 1126 Márvány utca 46. + 36 1 783 7007 5% www.albireo-design.com design, lakás
Kabiri Szőnyegház 1122 Krisztina körút 11. + 36 1 212 4143 20% www.kabiriszonyeghaz.hu design, lakás
La Bamba design Budagyöngye Bevásárlóköz-

pont I. emelet 1026 Szilágyi 
Erzsébet fasor 121.

+ 36 30 483 0054 10% design, lakás

Marbors bútor és galéria 1122 Maros utca 17. + 36 1 789 5161,
+ 36 30 984 1635

10% www.marbors.com design, lakás

Páramentesítő bérlés – épületszárításra Vecsés + 36 20 314 4042 5% http://paramentesitoberles.hu/ design, lakás
Poseidon Uszodatechnika 1126 Márvány utca 50. + 36 70 945 5936 5-10-15% www.poseidon.hu design, lakás
Solarpont Kft. – Kímatechnika, napelem, 
napkollektor

1124 Fürj utca 44. + 36 30 383 3884 10% http://solarpont.hu/ design, lakás

Székely Ablak 1110 Ulászló utca 61. + 36 20 339 6121 10% http://szekelyablak.hu design, lakás
Szin Komfort Kft. víz-gáz-fűtésszerelés 1125 Szarvas Gábor út 49. + 36 1 275 1702 10% design, lakás
Villanyszerelés – Wittmann Ferenc + 36 20 986 4636 15% http://wittmannferenc.hu/ design, lakás
Virtual Design Stúdió 1121 Hollós út 5. + 36 20 435 2897 15% design, lakás
25. Triumph / J.Press – Hegyvidék 
Központ

1124 Apor Vilmos tér 11-12. + 36 1 202 2366 10% www.brandfashion.hu divat, ruházat

Charme Esküvői Ruhaszalon 1081 Kiss József utca 13. + 36 1 314 4829,
+ 36 30 740 5441

20% http://charme-szalon.hu/ divat, ruházat

Gyöngyös Ház – gyermekruhaüzlet 1126 Beethoven utca 7-9. + 36 1 202 1693,
+ 36 30 940 0009

5% www.sapkasal.hu divat, ruházat

Harisnya-zokni szaküzlet, ruhajavítás 1126 Böszörményi út 17/b + 36 1 355 4178 10% divat, ruházat
Ilona mű- és gépihímzés, női divatáru 1126 Márvány utca 25. + 36 1 355 8533 5% divat, ruházat
Jáni Mihály és Fia Úriszabó 1024 Keleti Károly utca 44. + 36 1 316 7953 10% www.uriszabo.hu divat, ruházat
Outlet Ruhabolt és Táskaüzlet 1126 Ugocsa utca 12. + 36 20 534 5331 10% facebook.com/outletruhabolt divat, ruházat
Ruhaforrás 1126 Márvány utca 42. + 36 30 471 7598 10% divat, ruházat
Ruhatop ruhajavító 1126 Böszörményi út 35. + 36 30 658 0575 5% www.ruhatop.hu divat, ruházat
4 ELEM webáruház (biotermékek) 1123 Budapest + 36 30 854 8681 4% vagy 

10% a 
honlapon 
olvasható 

feltételekkel

www.4elem.hu egészség, szépség

Alba Natura Egészségközpont 1126 Tartsay Vilmos utca 14. IV. 
emelet

+ 36 1 769 0111,
+ 36 70 417 5949

5% www.albanatura.hu egészség, szépség

Budai Egészségközpont 1126 Nagy Jenő utca 8. + 36 1 489 5200 10% www.bhc.hu egészség, szépség
Budaszépe Szépségszalon 1126 Kiss János altábornagy 

utca 54.
+ 36 70 779 3137,
+ 36 70 779 7063

10% http://budaszepe.hu egészség, szépség

Egészségbolt (a volt nagypostánál) 1122 Csaba utca 3. + 36 1 212 2542 5% egészség, szépség
Harmony&Beauty Szépségszalon – 
Hegyvidék Központ

1124 Apor Vilmos tér 11-12. +36 20 422 3000 5% www.harmonyandbeauty.eu egészség, szépség

Hertelendy Szépségszalon 1126 Hertelendy utca 8. + 36 1 201 8130,
+ 36 20 915 1223 

10% www.hertelendyszalon.hu egészség, szépség

Kíván6lak Kft. – Öt elem életmódstúdió 1126 Galántai utca 8. + 36 30 732 2202 15% http://kivanhatlak.hu egészség, szépség
MediMOM Egészségközpont 1124 Jagelló út 14. + 36 20 586 5070,

+ 36 1 797 5595,
+ 36 20 586 4440

10% www.medimom.hu egészség, szépség

Mikorokeringésjavítás.hu 1126 Istenhegyi út 29-31. + 36 30 847 6507 20% http://mikrokeringesjavitas.hu/ egészség, szépség
MOM Park Medical Center – dr. Szuromi 
András rendelése

1123 Alkotás utca 53. + 36 1 887 4333 10% www.homeopathya.hu egészség, szépség

Mona Szépség alakformáló és fi tnesz-
szalon

1126 Szent Orbán tér 6. + 36 20 337 5746 5% http://mona-szalon.hu/
monaszalon_orban_ter/

egészség, szépség

Optisportmed – magánrendelés 1121 Melinda út 7. + 36 1 274 4052 10% http://web.t-online.hu/
optisportmed/

egészség, szépség

Organique Beauty Spa 1122 Hajnóczy József utca 11. + 36 20 507 9090 10% egészség, szépség
OXIVIT Orvoscsoport – MOM Park 
Medical Center  

1123 Alkotás utca 53. + 36 1 887 4333 5% www.oxivit.hu egészség, szépség

Szépítőterápia központ 1126 Márvány utca 44. III./7. + 36 30 757 0620 5%-10% http://szepitoterapia.hu/ egészség, szépség
Szépségszalon Event Beauty Center 1126 Márvány utca 28. + 36 30 546 9587 10% www.eventbeauty.hu egészség, szépség
TeLeSzel Központ – egészség-szépség 
stúdió

1121 Mártonhegyi út 20/e + 36 70 953 3856 10% http://teleszel.hu/ egészség, szépség

Virányos Klinika 1125 Virányos út 23/d + 36 1 275 0377 10% http://viranyosklinika.hu/ egészség, szépség
Vitahelp Wellness Központ 1125 Zsolna utca 27. + 36 1 224 0050,

+ 36 70 778 0902
10% www.vitahelp.hu egészség, szépség

A+B Professio Kft. (tanácsadás) 1125 Trencséni utca 33/b + 36 1 212 1634,
+ 36 20 939 1883

10% plusz egyéb szolgáltatás

Ars Medicina (videokészítés) 1126 Böszörményi út 3/b + 36 20 398 1954 10% egyéb szolgáltatás
Babafelszerelések kölcsönzése Vecsés, Tölgyfa utca 1/b + 36 20 426 0031 10% www.babamerlegberles.hu egyéb szolgáltatás
Babaslings hordozóerszény 1121 Hollós út 5. + 36 20 435 2897 15% www.babaslings.hu  egyéb szolgáltatás
Budapest Konténer 1124 Tornalja utca 25. fszt. 4. + 36 20 534 4793 5% www.sitt-lom.hu egyéb szolgáltatás
CMM Bt. Fordítóiroda 1125 Tusnádi utca 41. + 36 1 356 1158 10% www.cmmbt.hu egyéb szolgáltatás
Cronos Társkereső 1126 Ugocsa utca 8/a + 36 20 320 7315 10% http://nemaradjonegyedul.ctk.

hu/
egyéb szolgáltatás

Faápolás, fakivágás, fametszés + 36 20 214 2914 10% http://fejsze.hu/ egyéb szolgáltatás
Globcontrol.eu (távfelügyeleti szolgál-
tatások)

1141 Szugló utca 164. + 36 1 202 0101,
+ 36 20 967 2211

5-15% www.globcontrol.eu egyéb szolgáltatás

Hegyvidék Televízió 1122 Hajnóczy József utca 2. + 36 1 201 2204,
+ 36 20 501 9828

5% hirdeté-
sekre

www.hegyvidektv.hu egyéb szolgáltatás

Kék Lagúna kisállat-kereskedés 1126 Böszörményi út 7. + 36 1 375 9645 10% egyéb szolgáltatás
KÖNYV-L-M Bt. (könyvelés) 1126 Tartsay Vilmos utca 18. + 36 1 225 8881 10% www.konyvelem.hu egyéb szolgáltatás
Lélekhajó Temetkezés 1096 Ernő utca 30-34. + 36 1 781 9288,

+ 36 30 362 1520 
5%-10% http://lelekhajotemetkezes.hu/ egyéb szolgáltatás

LH Graphipress fénymásolás, nyomtatás 1122 Maros utca 20. + 36 1 356 51 64 50% egyéb szolgáltatás
Marnitz István Bélyegüzlet 1123 Nagyenyed utca 9. + 36 1 213 9230 10% egyéb szolgáltatás
NAMI (bolt gyermekeknek) 1126 Dolgos utca 2. + 36 30 305 2754 10% http://nami.co.hu/ egyéb szolgáltatás
Normafa Idősek Otthona 1121 Normafa út 50. + 36 1 458 3900 5% www.normafaotthon.hu egyéb szolgáltatás
Pszichológus, B. Tüske Ágnes 1126 Kiss János altábornagy 

utca 30/b
+ 36 30 216 9104 10% www.mitcsinaljakagyerekkel.

hu 
egyéb szolgáltatás

Temetkezési Szolgáltató Irodák 1076 Bethlen Gábor utca 13. + 36 20 935 4867,
+ 36 1 322 7078

10-12% egyéb szolgáltatás

Végállomás Galéria Képkeretek 1122 Maros utca. 9. + 36 30 932 0546 10% egyéb szolgáltatás
WS Teleshop International Budai 
Mintabolt

1123 Nagyenyed utca 11. + 36 70 367 8048 5% http://wsteleshop.hu/ egyéb szolgáltatás

Créor óra, ékszer 1024 Lövőház utca 2-6. + 36 30 485 9990 10% www.creor.hu ékszer, óra
Ékszerműhely 1123 Csörsz utca 7. + 36 20 777 3209,

+ 36 70 282 7430 
10% www.ekszermuhely.hu ékszer, óra

Hegyvidék Balogi Húsáruház 1126 Böszörményi út 36/a + 36 1 356 6902 5% élelmiszer
Update Pékség – Fény utcai Piac 1024 Lövőház utca 12. II./3/B + 36 1 345 4157 6% élelmiszer
Zölcsibölcső zöldség-gyümölcs üzlet 1123 Márvány utca 44. + 36 30 299 5121 5% élelmiszer
Dental Number One Fogászat 1111 Budafoki út 14. III. em. 12. + 36 1 789 7411 10% www.dentalnumberone.eu fogászat
Dentalcoop Fogászati és Arcesztétikai 
Központ

1121 Zugligeti út 60. + 36 1 398 1028,
+ 36 30 228 3199

15% www.dentalcoop.hu, www.
dentalkope.hu, www.
britesmile.hu

fogászat

Dr. Magyar Katalin Fogorvosi Magán-
rendelő

1123 Alkotás utca 3. + 36 1 214 3201 10% http://alkotas-fogaszat.hu fogászat

Fogas-Dental 1026 Szilágyi Erzsébet fasor 
45/b

+ 36 1 213 5735, + 
36 20 971 7140 

8% www.fogas-dental.hu fogászat

HQDENT Fogászati Klinika 1124 Krisztina körút 15. + 36 70 637 3434 5% www.hqdent.com fogászat
Premium Dental 1125 Kútvölgyi út 4. + 36 1 225 3334 10% http://premiumdental.hu/ fogászat

Cégnév Cím Telefon Kedvezmény Tevékenységi kör:

Ágnes Fotó 1126 Böszörményi út 19/b + 36 1 488 7308 5% fotó, optika
Kukucs Fotó 1026 Szilágyi Erzsébet fasor 3. + 36 30 210 4144 10% www.kukucsfoto.blogs.com fotó, optika
Rácz Judit Optika 1085 József körút 28. + 36 1 334 2770 10% http://raczjuditoptika.hu/ fotó, optika
Városmajori optika és szemészeti 
rendelő

1122 Városmajor utca 36-38. + 36 20 921 2186 Komplett 
szemüveg 
készítése 

esetén 10% 
kedvezmény

www.varosmajorioptika.hu fotó, optika

12:00 Építészműhely Kft. 1126 Böszörményi út 17/b + 36 30 210 2981 10% http://studio12-00.hu/ ingatlan
Balassa Építész Stúdió Kft. 1126 Kiss János altábornagy 

utca 30/b
+ 36 30 901 9013 15% http://members.chello.hu/

balassab/
ingatlan

Benczúr & Partner Építész kft. 1125 Szilágyi Erzsébet fasor 
24. 

+ 36 1 394 2364 10% ingatlan

Jalsoviczky Béla építész 1125 Istenhegyi út 63/a + 36 20 824 3457 10% ingatlan
Otthon Centrum – Hegyvidék 1122 Maros utca 22. + 36 1 201 6867 10% http://hegyvidek.oc.hu/ ingatlan
Pethő István építészmérnök 1033 Polgár utca 5. + 36 30 231 9770 5% www.plancontact.sokoldal.hu ingatlan
PREFLEX Építészmérnöki Iroda 1121 Evetke utca 2. + 36 30 274 5297 15% www.vorosarchitect.hu ingatlan
S.K Unio Lakásszerviz 1116 Karcag utca 28. + 36 1 215 0250 10% www.lakasszerviz.hu ingatlan
ANIMA könyvesbolt Mammut üzletház 1024 Lövőház utca 2-6. + 36 70 370 8760 5% www.animakonyv.hu könyv, papír-írószer
ANIMA könyvesbolt – MOM Park 1123 Alkotás utca 53. + 36 70 370 8761 5% www.animakonyv.hu könyv, papír-írószer
Bárányfelhő Gyerekkönyv és Játékbolt Webshop (vásárlás a honlap-

címre kattintva lehetséges)
5% www.baranyfelhojatek.hu könyv, papír-írószer

Computerbooks 1126 Tartsay Vilmos utca 12. + 36 1 375 1564 15% www.computerbooks.hu könyv, papír-írószer
Papírkereskedés 1126 Böszörményi út 13-15. + 36 1 355 9376 7% könyv, papír-írószer
Papír-Point 1123 Alkotás utca 35. + 36 1 213 8956 10% www.papirpoint.hu könyv, papír-írószer
Magyar Színház 1077 Hevesi Sándor tér 4. + 36 1 341 3849 20%-50% www.magyarszinhaz.hu kultúra
Margitszigeti Szabadtéri Színpad 1138 Budapest, Margitsziget + 36 1 301 0147 20% www.szabadter.hu kultúra
MOM Kulturális Központ 1124 Csörsz utca 18. + 36 1 319 9854 10% www.momkult.hu kultúra
Városmajori Szabadtéri Színpad 1122 Budapest, Városmajor, 

hrsz: 6835/17
+ 36 1 301 0147 20% www.szabadter.hu kultúra

Autófelszerelés 1126 Márvány utca 44. + 36 1 202 5787 10% műszaki, telekom-
munikáció

BB Studio.hu Kft. 1088 Szentkirályi utca 3. + 36 1 338 1042,
+ 36 20 938 8870

2-5% http://bbstudio.hu/ műszaki, telekom-
munikáció

BESZ Építő Kft. WattCity 1123 Greguss utca 10. + 36 1 212 0184,
+ 36 30 950 9581 

8% www.besz-epito.hu műszaki, telekom-
munikáció

Imre Autószerviz 1121 Mártonhegyi út 27/a + 36 1 212 2495 15% www.imreauto.hu műszaki, telekom-
munikáció

Kerékpár Bolt Bike Art Center 1126 Kiss János altábornagy 
utca 26. 

+ 36 20 934 4000 5% műszaki, telekom-
munikáció

MOAB Kerékpárüzlet és Szerviz 1123 Nagyenyed utca 6. + 36 1 356 6254 10% www.moab.hu műszaki, telekom-
munikáció

Netdepo Házimozi-Hifi  Szakáruház 1126 Királyhágó utca 10. + 36 1 279 0098 5% www.netdepo.hu műszaki, telekom-
munikáció

Thulebox – Thule Centrum 1112 Budaörsi út 41/b + 36 1 319 0179 20% www.thulebox.hu műszaki, telekom-
munikáció

Irgalmas Gyógyszertár 1121 Eötvös út 4. + 36 1 275 6160 5% patika
Királyhágó Gyógyszertár 1126 Böszörményi út 13-15. + 36 1 225 3596 5% http://gyogyszerborze.hu/ patika
Olympia Patika 1123 Győri út 8. + 36 1 356 8452 5% patika
Virányos Patika 1125 Virányos út 23/d + 36 1 275 0384 5% patika
Alpesi Club (sí- és snowboard-felszerelés) 1122 Krisztina körút 3. + 36 1 356 3701 10% www.alpesiclub.hu sport, szabadidő
Best Hollywood (mozifi lm- és DVD-for-
galmazó)

1125 Tusnádi utca 19. + 36 1 202 1449 10% www.besthollywood.hu sport, szabadidő

Budai Jégpálya (Széna tér) 1024 Margit körút 66. + 36 70 335 2553 10% www.szenater.hu sport, szabadidő
Budakeszi Vadaspark 2092 Budakeszi + 36 23 451 783 10% www.vadaspark-budakeszi.hu sport, szabadidő
Csillebérci Szabadidő és Ifj úsági 
Központ

1121 Konkoly-Thege Miklós út 
21. 

+ 36 1 395 6527 10% www.csilleberciszabadido.hu sport, szabadidő

Gyógytorna Mészáros Lászlóné Vali 
gyógytornásszal

MOM Sport, Kulturális Szalon + 36 30 306 0760 8% sport, szabadidő

In Balance Fitness 1123 Alkotás utca 63-67. + 36 1 372 5700 10% www.novotel.com, www.
accorhotels.com

sport, szabadidő

MOM Sport 1123 Csörsz utca 14. + 36 1 248 2260 10% http://momsport.hu/hirek sport, szabadidő
MOM Wellness – MOM Park „A” torony 1123 Alkotás utca 53. + 36 30 277 5600 10% www.momwellness.hu sport, szabadidő
Sas-hegyi Látogatóközpont 1112 Tájék utca 26. + 36 30 408 4370 Az érvényes 

kedvezmé-
nyes 

belépőjegy

www.dinpi.hu, www.sas-hegy.
hu

sport, szabadidő

Szabadidősport Központ 1122 Városmajor utca 29/b + 36 1 201 2097 10% www.hegyvideksport.hu sport, szabadidő
Szent Lukács Gyógyfürdő és Uszoda 1023 Frankel Leó utca 25-29. + 36 1 326 1695 10% www.lukacsfurdo.hu sport, szabadidő
T2 Fitness Club 1125 Felhő utca 1. + 36 30 295 1014 10% sport, szabadidő
TANDT Sport 1024 Lövőház utca 16. + 36 1 438 3569 10% www.tandtsport.hu sport, szabadidő
Vargáné Nagy Anna kismama-jógaokta-
tás, kismamamasszázs, dúla 

1120 Hertelendy utca 1/b + 36 30 331 2233 5% www.holdvilag.com sport, szabadidő

Videoland DVD-fi lmkölcsönző 1126 Orbánhegyi út 53. + 36 1 201 4541,
+ 36 30 982 7187

10% www.videoland.hu sport, szabadidő

QUAESTOR Utazási Iroda – Mammut I. 1024 Lövőház utca 2-6. + 36 1 345 8352 5% www.qrt.hu utazás
SZ-LINE Utazási Iroda 1024 Fillér utca 16. + 36 1 336 1202 5% http://szline.hu/ utazás
Vista Utazási Irodák 1061 Andrássy út 1. + 36 1 429 9999 5% http://vista.hu/ utazás
39-es Önkiszolgáló Étterem 1013 Krisztina körút 39. + 36 1 225 3574 

+ 36 30 257 1888
5% www.39krisztina.hu vendéglátás

Auguszt Pavilon Cukrászda 1112 Sasadi út 190. + 36 1 249 0134 10% www.auguszt.hu vendéglátás
Bajai Halászcsárda 1121 Hollós út 2. + 36 1 275 5245 5% www.bajaihalaszcsarda.com vendéglátás
Barabás Villa 1122 Városmajor utca 44. + 36 70 380 5553 10% www.barabasvilla.eu vendéglátás
Bodrogi Cafe & Restaurant 1124 Fürj utca 2. + 36 1 784 3014 10% www.bodrogietterem.hu vendéglátás
Budai Sport Vendéglő 1123 Bán utca 6-8. + 36 70 624 1218 10% www.budaisportvendeglo.hu vendéglátás
Cafe Díva – MOM Park 1123 Alkotás utca 53. + 36 1 487 5454 10% vendéglátás
Café Lounge 1123 Alkotás utca 63-67. + 36 1 372 5700 10% www.bcc.hu , wwww.novotel.

com
vendéglátás

Caff e La Terra 1126 Böszörményi út 44-46. + 36 1 355 0605 10% www.caff elaterra.hu vendéglátás
Clock Cafe 1123 Nagyenyed utca 3. + 36 1 798 3169 10% www.clockcafe.hu vendéglátás
Fogas Pizzéria 1121 Hollós út 2. + 36 1 275 5244 5% www.fogaspizzeria.hu vendéglátás
Hotel Molnár – Molnár Étterem 1124 Fodor utca 143. + 36 1 395 1872 10% www.hotel-molnar.hu vendéglátás
Jagello Business Hotel 1124 Jagelló út 38. + 36 1 248 2780 10% www.jagellobusinesshotel.hu vendéglátás
La Praline Cukrászda, Kávézó – Hegyvi-
dék Központ

1124 Apor Vilmos tér 11-12. + 36 20 508 0664 5% vendéglátás

Lala & Zsolt Cukrászda 1126 Kiss János altábornagy 
utca 26. 

+ 36 30 959 6522 5% vendéglátás

Larus Étterem 1124 Csörsz utca 18/b + 36 1 799 2480 5% http://larusetterem.hu/, http://
larusevent.hu/

vendéglátás

Major Cukrászda 1122 Maros utca 14. + 36 20 406 0075 5% www.majorcukraszda.hu vendéglátás
Majorka Kávézó 1125 Szilágyi Erzsébet fasor 

16.
+ 36 1 224 0055 5% www.majorka.hu vendéglátás

Maros Söröző Étterem 1122 Maros utca 16. + 36 1 783 6470,
+ 36 1 783 6514

10% www.marossorozo.hu vendéglátás

Művész Kávéház és Étterem 1126 Szent Orbán tér 6. + 36 1 920 0802 10% http://
muveszkavehazesetterem.hu/

vendéglátás

Normakert Vendéglő 1121 Eötvös út 59. + 36 30 861 2199 10% www.normakert.hu vendéglátás
Paulaner Sörház – MOM Park 1123 Alkotás utca 53. + 36 70 377 1000 10% www.paulanersorhaz.hu vendéglátás
Svábhegyi Vendéglő 1121 Költő utca 30. + 36 1 391 7356 10% www.svabhegyivendeglo.hu vendéglátás
Szamos Csokoládé – Hegyvidék Köz-
pont

1124 Apor Vilmos tér 11-12. + 36 1 224 0052 5% www.szamomarcipan.hu vendéglátás

Szamos Marcipán – MOM Park Piactér 1123 Alkotás utca 53. + 36 1 487 5432 5% www.szamosmarcipan.hu vendéglátás
Szamos Marcipán Budai Cukrászda 1126 Böszörményi út 44-46. + 36 1 355 1728 5% www.szamosmarcipan.hu vendéglátás
Szamos Marcipán Kávézó – Mamut II., I. 
emelet  

1024 Lövőház utca 1-5. + 36 1 505 5726 5% www.szamosmarcipan.hu vendéglátás

Szamos Marcipán Szépkilátás Cukrászda 1121 Szépkilátás út 1. + 36 1 391 7740 5% www.szamosmarcipan.hu vendéglátás
Szent Márton Étterem 1121 Mártonhegyi út 23. + 36 1 275 6559 10% www.szentmartonvendeglo.

hu
vendéglátás

Thai Leves 1126 Böszörményi út 3/c + 36 30 556 0475 5% www.thaileves.hu vendéglátás
Walzer Hotel & Étterem 1124 Németvölgyi út 110. + 36 1 319 1212 10% (a 

kedvezmény 
étkezésre 
nem, de 
szállásra 

vonatkozik, 
és átruház-

ható 
rokonra, 

ismerősre)

www.walzerhotel.hu vendéglátás

(Forrás: Hegyvidéki Önkormányzat, 2013. május 29.)
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KÖZÉLET

Friss információkkal megjelent
az új Hegyvidék Kártya-katalógus

Elkészült az új Hegyvidék Kár-
tya-katalógus, amelyben friss 
információkkal, kategorizáltan 
találhatók meg a kedvezményeket 
kínáló üzletek, szolgáltatók. Érvé-
nyes kártya birtokában több száz 
elfogadóhelyen lehet olcsóbban 
vásárolni.

Egész ségmegőr zé s , 
kultúra, sport, élelmi-
szer, vendéglátás, la-
kásfelszerelés, műszaki 
cikk, ajándék, utazás… 
A Hegyvidék Kártya-
elfogadóhelyek között 
szinte minden olyan 
kereskedelmi tevé-
kenység és szolgáltatás 
megtalálható, amit 
rendszeresen igénybe 
veszünk mindennapja-
ink során. Bár a Hegy-
vidéki Önkormányzat 
által elindított kártya-
program 2009 óta tö-
retlenül, folyamatosan 
bővülő kínálattal mű-
ködik, vannak, akik 
számára még mindig 
nem ismert pontosan, 
mire is jó ez a rendszer.

Nos, az itt élők, illetve a kerü-
letben dolgozók, tanulók 1000 
forintért válthatják ki az önkor-
mányzat ügyfélszolgálatán, vagy 
a www.hegyvidekkartya.hu ol-
dalon igényelve a Hegyvidék 
Kártyát, amellyel a Hegyvidéken 
több mint kétszáz, országszerte 
pedig ezernél is több EDC (Euro 
Discount Club) felirattal ellátott 
helyen lehet kedvezménnyel vá-

sárolni. A kedvezmények mérté-
ke változó, a legtöbb üzletben 
legalább 5%-ot adnak, de előfor-
dul 50%-os engedmény is.

A nagyobb partnerintézmé-
nyek közül a MOM Kulturális 
Központban, a MOM Sportban, 
a Városmajor utcai uszodában, a 
Lukács fürdőben, a Budakeszi 
Vadasparkban vagy a csillebérci 
szabadidőközpontban 10%-kal 

olcsóbban váltható belépő, a Vá-
rosmajori és a Margitszigeti Sza-
badtéri Színpad előadásaira 
20%-os kedvezménnyel lehet be-
jutni, míg a Magyar Színháznál a 
jegy árának 20-50%-a is megspó-
rolható a kártya használatával. 
Érdemes tudni, hogy a Hegyvi-
dék Kártyákat minden évben 
újra kell érvényesíteni, a díja 500 
forint, ez az összeg azonban a 
használat során gyorsan megté-

rül: például a MOM Sportban 
két felnőtt napijegy vásárlása 
után már hasznot termel.

Természetesen az elfogadóhe-
lyek számára is előnyös a rend-
szer, hiszen a Hegyvidék Kártya 
segítségével újabb vásárlókra ta-
lálhatnak rá a vállalkozók, akik a 
forgalombővülés révén növelhe-
tik bevételeiket. A rendszerhez 
való csatlakozás díjmentes – a 

Hegyvidék Kártya 
kommunikációs felüle-
tei által így a kereske-
dők, szolgáltatók in-
gyenesen juthatnak 
értékesítésösztönző le-
hetőségekhez. Az itt 
élő, dolgozó, tanuló 
emberek és a kerületi 
vállalkozók egymásra 
találása végső soron a 
Hegyvidék egésze szá-
mára előnyöket kínál, 
nemcsak anyagi okok 
miatt, hanem azért is, 
mert érvényesülhet a 
program alapvető célja: 
a helyi közösségépítés, 
a lokálpatriotizmus 
erősítése.

A kártyahasználók 
számára nyújtott ked-
vezmények teljes listája 

lapunk 4. oldalán és a www.
hegyvidekkartya.hu oldalon ol-
vasható, illetve ugyanonnan le-
tölthető a most megjelent Hegy-
vidék Kártya-katalógus. Az infor-
mációs füzet a polgármesteri hi-
vatal épületében az ügyfélszolgá-
laton és a portánál, továbbá a 
MOM Sportban, a MOM Kultu-
rális Központban és a Városmajor 
utcai uszodában is megtalálható.

z.

Kicsi, de erős – sokat spórolhatunk vele
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Átadták a járdát
Ötvenmillió forintot költött a 
Hegyvidéki Önkormányzat és a 
szomszédos Újbuda az Irhás 
árok két évvel ezelőtt megkez-
dett gyalogosbarát fejlesztésére. 
Az összesen nyolcszáz méter 
hosszú, térkővel burkolt járda 
utolsó szakaszát ünnepélyes ke-
retek között adták át a forga-
lomnak. A fejlesztésre azt köve-
tően kerülhetett sor, hogy a fő-

város az Új Magyarország Fej-
lesztési Terv Regionális Fejlesz-
tés Operatív Program keretében 
felújította és balesetmentessé 
tette a vízelvezető árokrend-
szert, amely a Törökbálinti út és 
Kakukkhegyi út között zárt-
szelvényes kialakítást kapott.

„Régi adósság volt a járda ki-
építése, hiszen a gyalogosok mos-
tanáig kényszerűségből nagyobb-
részt az úttesten, az autók között 
közlekedtek” – hívta fel a fi gyel-
met Váczi János alpolgármester, 
aki elmondta, hogy az emberek 
korábban az út szélén sem lehet-
tek teljes biztonságban. Előfor-
dultak ugyanis balesetek, egy al-
kalommal valaki a sötétben bele-

esett a majd’ három méter mély, 
nyitott vízelvezető csatornába.

A lakossági kéréseket meghall-
gatva ezért úgy határozott a XII. 
és a XI. kerületi önkormányzat, 
hogy a költségeket megosztva 
végleges járdát épít. A nyomvonal 
többnyire a lefedett árok felett ve-
zet, a járdát a ráhajtások megelő-
zése érdekében parkolásgátló osz-
lopokkal, illetve kiemelt szegély-

lyel látták el.
Mint Váczi János el-

mondta, a hegyvidéki 
utak teljes rekonstruk-
ciója mintegy húszmil-
liárd forintba kerülne, 
ekkora összeget azon-
ban még jó darabig 
nem tud előteremteni 
az önkormányzat. Ép-
pen ezért a kerület a 
fokozatosság elvét kö-
veti, ennek egyik pél-
dája az Irhás árok, ahol 
sikerült megnyugtató-
an rendezni a gyalogo-
sok közlekedését.

A program ráadásul 
lakossági kérésre me-
net közben tovább bő-
vült, így épülhetett 
meg a Kakukkhegyi 

út feletti szakaszon a körbekerí-
tett, sportpályát is magában 
foglaló játszótér. A fejlesztések 
még nem fejeződtek be, hátra-
van a XI. kerület által megígért 
fatelepítés, ami legkésőbb jövő 
tavaszig lezajlik.

A beruházás eredményekép-
pen a Törökbálinti úttól a csille-
bérci erdőkig kiépített járdán 
juthatnak el az itt élők és a kirán-
dulók – egészítette ki az elhang-
zottakat Király Nóra XI. kerületi 
önkormányzati képviselő. Külön 
kiemelte Péchy László hegyvidé-
ki képviselő munkáját, aki sokat 
tett az Irhás árok rekonstrukció-
jának sikeréért.

(m.)

Végre biztonságos a gyaloglás

Júliusi táborok gyerekeknek
Előző lapszámunkban a szünidő 
első felére meghirdetett kerületi 
táborozási lehetőségeket gyűjtöt-
tük egybe. Ezúttal azok a napközis 
rendszerű, vagy bentlakásos 
sport-, illetve kulturális táborok 
következnek, amelyek a nyár má-
sodik felében várják a gyerekeket.

KEMPO ÉS BOKSZ
Kempotáborba várja a nyolc év-
nél idősebb gyerekeket a Hegyvi-
dék Harcosai Küzdősport Aka-
démia július 22–26-ig reggel 8 és 
délután 5 óra között. A rendelke-
zésre álló időben a résztvevők 
megismerkednek az egyik legösz-
szetettebb távol-keleti harcművé-
szet alapjaival és szellemiségével. 
Mindennap három edzés szerepel 
a programban, az elméleti foglal-
kozásokon Lacza Ádám Illés se-
gítségével a kempo tör ténelem 
mellett az elsősegélynyújtást, va-
lamint a kisebb sérülések ellátását 
is megtanulják az érdeklődők.

Gondolnak a haladókra is, 
számukra augusztus 5. és 10. kö-

zött Nagy „Csonttörő” 
János egykori profi  
bokszoló szakmai irá-
nyításával kempo–
ökölvívó nemzetközi 
edzőtábort szerveznek. 
A hazaiakon kívül né-
met, szlovák, erdélyi és 
ukrán sportolók jelez-
ték részvételi szándé-
kukat, rajtuk kívül el-
képzelhető egy ameri-
kai csapat érkezése is.

Itt már kemény 
edzésekre kell számíta-
ni, ezért a szervezők 
kifejezetten jó erőnlét-
tel rendelkező, illetve a 
kempót vagy az ökölví-
vást ismerő fi atalokat 
várnak. További információk: 
www.hegyvidekharcosai.hu.

ZUMBA ÉS ANGOL
Táncolhatnak, kézműves-foglal-
kozásokon vehetnek részt, izgal-
mas játékokat játszhatnak, mind-
eközben nyelvet is tanulhatnak 
azok a hat és tizenkét év közötti 
gyerekek, akik beiratkoznak 
Gallatz Rita iparművész és Né-
meth Krisztina zumbaoktató, an-
goltanár hagyományos napközis 
táborainak egyikébe.

A Jókai Klubban, illetve a kö-
zeli Lívia-villában július 24–28. 
és augusztus 26–30. között min-
dennap kétszer zumbafoglalko-
zá so kat tartanak, de lesz kincsva-
dászat, vízibombacsata, karaoke, 
karatebemutató, pignata, vala-
mint sokféle vetélkedő, sorver-
seny. Az ebédet a szomszédos 
Bajai Halászcsárda biztosítja.

Jelentkezés: krisztina@yahoo.
com, 06/20-549-0893.

JAPÁN HARCMŰVÉSZET
Idén is sport- és karatetábort 
szervez gyerekeknek a Hegyvidék 
SE karateszakosztálya. Július 5-ig 

a 3–6. osztályos diákok vehetik 
birtokba az eredeti japán stílus-
ban kialakított Győri úti Shuhari 
Dojót, ahol edzőtermi és kézmű-
ves-foglalkozások keretében sajá-
títhatják el a japán harcművésze-
tek, illetve a távol-keleti kultúra 
alapjait. Jó idő esetén a közeli 
parkokban, valamint a TF-
pályán szerveznek programokat.

Aki még többet szeretne meg-
tudni a karatéról, annak július 
8–13. között érdemes elmenni a 
szakosztály hagyományos mát-
ra füredi táborába. A rendelke-
zésre álló egy hétben a szervezők 
ígérete szerint a napi edzések 
mellett a szellem ápolására is jut 
majd idő.

Részletek a www.shuharidojo.
hu honlapon olvashatók. Telefon: 
06/70-779-5577.

ÚSZÁS A BUBORÉKBAN
Egyebek közt úszással kombinált 
foci-, kaland-, pingpong-, tollas-, 
lovas-, valamint kifejezetten 
úszótáborokat indít óvodás- és 
iskoláskorú gyerekeknek a Város-
major utcai uszodában működő 
Buborék Úszóiskola. Az edzések 

szüneteiben a résztve-
vők a sportközpont tor-
nacsarnokát, illetve a 
mászófallal és 
ugrálóvárral felszerelt 
sportudvart is használ-
hatják.

A táborok egész júli-
usban, mindig hétfőn 
indulnak, míg augusz-
tusban 5. és 9., vala-
mint 26. és 30. között 
fogadják a gyerekeket. 
Részletek a www.
buboreksport.hu hon-
lapon olvashatók.

KÉSZSÉGFEJLESZTŐ 
TÁBOR

A jelmez, az öltözködés 
és a viselettörténet köré épülő tá-
borba hívja a 9–12 éves lányokat 
Földi Andrea jelmeztervező. A 
Bajor Gizi Színészmúzeumban 
két turnusban, július 22–26-ig és 
augusztus 26–30-ig rajzolás, kol-
lázs-, papír-, textilmunka és cso-
portos feladatok segítségével a 
résztvevők megismerkednek a 
főbb textilfajtákkal, vagy épp „vi-
lág körüli útra” indulnak, hogy 
szemügyre vegyék más földré-
szek, népek viseletét, furcsa öl-
tözködési szokásait.

Elmennek egy képzeletbeli 
bálba, de előtte megnézik, mit 
hordtak eleink a 19. század báli 
ruhái alatt. A múzeumi tárlatok-
nak köszönhetően arra is lehető-
ség nyílik, hogy a bemutatott ru-
hákon a táborozók megfi gyeljék a 
korabeli szövési, szabászati tech-
nikákat, hogy aztán együtt öltöz-
tessenek fel egy papírbabát. 
Ezenkívül velencei maszkot és 
kalapot készítenek, jelmezeket 
próbálnak fel.

Érdeklődni Földi Andreánál 
lehet: 06/20-351-5867. E-mail: 
jelmeztitkok@gmail.com.

M.A kempo egyre népszerűbb

A foci a nyári táborozók egyik kedvence
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ÖNKORMÁNYZATI RENDELETEK

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

20/2013. (VI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLETI VÁRAKOZÁSI ÉS VÉDETT ÖVEZETEKRŐL,

A VÁRAKOZÁSI HOZZÁJÁRULÁSOKRÓL SZÓLÓ
14/2010. (VI. 28.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a közúti közleke-
désről szóló 1988. évi I. törvény 48. §-a (5) bekezdésének e) pontjában, a Budapest főváros közigazga-
tási területén a járművel várakozás rendjének egységes kialakításáról, a várakozás díjáról és az üzemkép-
telen járművek tárolásának szabályozásáról szóló 30/2010. (VI. 4.) Budapest Főváros Közgyűlésének 
rendelete 13. §-ának (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkö-
rében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerületi várakozási és védett övezetekről, a várakozási hozzájárulásokról szóló 

14/2010. (VI. 28.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkor-
mányzati rendelete 6/F. §-sa helyébe a következő rendelkezés lép:

„6) F. § (1) A Budapest XII. kerületi várakozási övezetre meghatározott várakozási időtartam túllé-
pése miatt kiszabott pótdíjat az Önkormányzat polgármestere elengedi, ha a kérelmező igazolja, hogy 
az időtartam túllépésére a XII. kerületi várakozási övezetben működő országos gyógyító intézetben, 
illetve a Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházakban folyó gyógykezelése miatt került 
sor.

(2) A pótdíj elengedése iránti kérelmet az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalához kell benyújta-
ni vagy az országos gyógyintézet, illetve a Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházak útján 
eljuttatni.

A kérelemhez mellékelni kell:
a) az országos gyógyintézet, illetve a Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházak
(1) bekezdés szerinti igazolását,
b) a parkolás-üzemeltető társaság által kiállított fi zetési felszólítást,
c) a kérelemben megjelölt időpontra vonatkozó parkolójegyet vagy a kérelmező nyilatkozatát a 

mobiltelefonos parkolási díjfi zetésről.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
21/2013. (VI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
VAGYONA FELETTI TULAJDONOSI JOGOK GYAKORLÁSÁRÓL SZÓLÓ
4/1994. (III. 2.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország he-
lyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés i) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról 

szóló 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a következő alcímmel 
és 12/B–12/D. §-sal egészül ki :

„A vagyonkezelői jog létesítése
12/B. §

(1) A Képviselő-testület az önkormányzat tulajdonában lévő ingatlanvagyonra, valamint ezen in-
gatlanvagyon rendeltetésszerű használatát biztosító ingó vagyontárgyakra – önkormányzati közfeladat 
átadásához kapcsolódóan – vagyonkezelői jogot létesíthet.

(2) A Képviselő-testület a vagyonkezelői jogot ingyenes vagy visszterhes vagyonkezelői szerződéssel 
ruházza át a vagyonkezelőre.

(3) Vagyonkezelési szerződés értékhatárra való tekintet nélkül versenyeztetés nélkül köthető.
(4) Vagyonkezelői jog ellenértékének vagy ingyenességének megállapítása során fi gyelembe kell 

venni az adott vagyon rendeltetését, az önkormányzati feladat ellátásához való szükségességét és az ezzel 
kapcsolatos kötelezettségeket, a működtetés költségeit, továbbá a vagyon értékét, műszaki állapotát.

(5) A felek megállapodhatnak abban, hogy a vagyonkezelő nem díjfi zetési, hanem a szerződésben 
meghatározott más kötelezettséget teljesít ellenértékként, azaz valamely előre meghatározott tevékeny-
séget lát el, vagy más ellenszolgáltatást nyújt.

(6) Vagyonkezelési szerződés alapján a vagyonkezelői jog – ha a szerződés másként nem rendelkezik 
– a szerződés megkötésével keletkezik. Ingatlanra vonatkozó, szerződésen alapuló vagyonkezelői jog az 
ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzéssel jön létre, a vagyonkezelőt azonban a szerződés megköté-
sének időpontjától kezdve megilletik a vagyonkezelő jogai és terhelik kötelezettségei.

(7) A vagyonkezelő az ingatlan tekintetében saját költségen köteles gondoskodni az őt megillető 
vagyonkezelői jog ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyeztetéséről.

(8) A vagyonkezelési szerződésnek – fi gyelemmel a közfeladatra, és az ahhoz kapcsolódó önkor-
mányzati vagyon sajátos jellegére – tartalmaznia kell:

a) a vagyonkezelő által ellátandó közfeladatot és a közfeladat ellátásához kapcsolódó egyéb tevé-
kenységeket,

b) a közfeladat ellátása érdekében a vagyonkezelésbe adott vagyontárgyaknak a jegyzékét érték 
megjelölésével,

c) a vagyon felújításáról, pótlólagos beruházásról legalább a vagyoni eszközök elszámolt értékcsök-
kenésének megfelelő mértékben történő gondoskodásra, illetőleg e célokra az értékcsökkenésnek meg-
felelő mértékű tartalék képzésére vonatkozó rendelkezéseket,

d) a vagyonkezelői jog megszerzésének ellenértékét, illetve az ingyenesség tényét,
e) a vagyonkezelésbe vett vagyon tekintetében az önkormányzati vagyonnal kapcsolatos nyilvántar-

tási és adatszolgáltatási kötelezettségek teljesítésének módját és formáját,
f) a vagyonkezelési szerződés időtartamát,
g) a szerződés megszűnésének eseteit,
h) ingatlan-nyilvántartási rendelkezéseket, ezzel kapcsolatos költségek viselését.

A vagyonkezelői jog gyakorlása
12/C. §

(1) A vagyonkezelő a vagyonkezelésbe adott vagyonnal rendeltetésszerűen, az általában elvárható 
gondossággal köteles gazdálkodni. Az e kötelezettsége megszegésével okozott kárért a polgári jog álta-
lános szabályai szerint tartozik felelősséggel, de a vagyonkezelési szerződésben a felek ennél szigorúbb 
szabályokat is megállapíthatnak.

(2) Ha a vagyonkezelő a tevékenységét a vagyonkezelésébe adott és saját eszközökkel együttesen 
végzi, akkor a használatból, működtetésből származó bevételeit, költségeit és ráfordításait a vagyonke-
zelési szerződésben meghatározott módon köteles elkülöníteni.

(3) A vagyonkezelő köteles a vagyonkezelési jog gyakorlása során:
a) a vagyont fenyegető veszélyről és a bekövetkezett kárról értesíteni az önkormányzatot,
b) a vagyonkezelési szerződésben meghatározottakat, és a jogszabályban előírt kötelezettségeket 

teljesíteni,
c) köteles a vagyonkezeléssel kapcsolatos ellenőrzéseket tűrni, az ellenőrzésekben közreműködni,
d) az előírt beszámolási kötelezettséget teljesíteni.

A vagyonkezelés ellenőrzése
12/D. §

(1) A vagyonkezelőt megillető jogok gyakorlását, annak szabályszerűségét, célszerűségét, a kötele-
zettségek teljesítését az Önkormányzat polgármestere ellenőrzi.

(2) A tulajdonosi ellenőrzés célja az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodás vizsgálata, ennek 
keretében különösen a jogszerűtlen, szerződésellenes, vagy a tulajdonos érdekeit sértő, illetve az önkor-
mányzatot hátrányosan érintő vagyongazdálkodási intézkedések feltárása és a jogszerű állapot helyreál-
lítása.

(3) Az Önkormányzat polgármestere a tulajdonosi ellenőrzés keretében jogosult:
a) a vagyonkezelő kezelésében álló önkormányzati tulajdonú ingatlan területére belépni,
b) az ellenőrzés tárgyához kapcsolódó minden közérdekből nyilvános adat, valamint – az informá-

ciós önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló törvény rendelkezéseit nem sértő – az 
önkormányzati vagyonra, a vagyonkezelésre vonatkozó adat szolgáltatását és okirat bemutatását kérni,

c) az ellenőrzött vagyonkezelő képviselőjétől, alkalmazottjától írásban, vagy szóban felvilágosítást, 
információt kérni, dokumentációkba betekinteni.

(4) Az ellenőrzött vagyonkezelő, illetve képviselője jogosult:
a) az ellenőrzési cselekményeknél jelen lenni,
b) az ellenőrzés megállapításait megismerni, az ellenőrzés megállapításait tartalmazó jelentésre ész-

revételt tenni.
(5) Az ellenőrzött vagyonkezelő, illetve képviselője, alkalmazottja köteles:
a) az ellenőrzés végrehajtását elősegíteni, abban együttműködni,
b) az ellenőrzést végző részére szóban vagy írásban kért tájékoztatást, felvilágosítást, nyilatkozatot 

megadni, a dokumentációkba a betekintést biztosítani,

c) az ellenőrzést végző kérésére a rendelkezésre bocsátott dokumentáció (iratok, okmányok, adatok) 
teljességéről nyilatkozni,

d) az ellenőrzés zavartalan elvégzéséhez szükséges egyéb feltételeket megteremteni,
e) az ellenőrzés megállapításai, javaslatai alapján tett intézkedéseiről az önkormányzatot 30 napon 

belül tájékoztatni.
(6) Az Önkormányzat polgármestere az adott évben elvégzett tulajdonosi ellenőrzésének legfonto-

sabb megállapításairól, összefoglaló jelentésben – a tárgyévet követő év június 30-ig – tájékoztatja a 
Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottságot.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
22/2013. (VI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

AZ ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN ÁLLÓ LAKÁSOK
ÉS NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK BÉRLETÉRŐL,

A LAKÁSOK LAKBÉRÉNEK MÉRTÉKÉRŐL,
VALAMINT A LAKBÉRTÁMOGATÁSRÓL SZÓLÓ

23/2007. (VI. 18.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és helyi-
ségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. 
törvény 34. § (3) bekezdésében és 2. számú mellékletének k) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11. és 
14. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, 

a lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 23/2007. (VI. 18.) Budapest XII. 
kerület Hegyvidék Önkormányzata rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 49/A. § (1)–(2) bekezdése he-
lyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(1) A kiegészítő lakbértámogatás célja azoknak a szociálisan rászoruló bérlőknek a támogatása, 
akik számára a lakbér megfi zetése nehézséget okoz.

(2) Az (1) bekezdés alapján kiegészítő lakbértámogatásra jogosult a bérlő, ha az ő és a vele életvitel-
szerűen együttlakó családtagok

a) egy főre jutó havi nettó jövedelme nem éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek két és félszeresét, és

b) nem rendelkeznek olyan ingatlan és ingó vagyonnal, vagyoni értékű joggal, értékpapírral, amely-
nek együttes forgalmi értéke meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszáz-
szorosát, valamint

c) tulajdonában, haszonélvezetében, bérletében nincs másik lakás.”
(2) Az Ör. 49/A. § (5) bekezdésében „A (2)–(3) bekezdésben” szövegrész helyébe „A (2) bekezdés-

ben” szöveg lép.

2. §
Az Ör. 49/C. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„49/C. § (1) A kiegészítő lakbértámogatás havi összege, ha a bérlő és a vele életvitelszerűen együtt-

lakó családtagjainak (49/A. § (4) bekezdés) az egy főre jutó havi nettó jövedelme
a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, 6500 Ft;
b) nagyobb az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegénél, de nem haladja meg annak 150%-

át, 5500 Ft;
c) nagyobb az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-ánál, de nem haladja meg 

annak 200%-át, 4500 Ft;
d) nagyobb az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-ánál, de nem haladja meg 

annak 250%-át, 3500 Ft.
(2) A támogatás összege egyszemélyes háztartásban élő bérlő, gyermekét egyedül nevelő bérlő vagy 

tartósan beteg, súlyosan fogyatékos gyermeket nevelő bérlő esetén
a) az (1) bekezdés a) pontjában meghatározott összegtől eltérően 7500 Ft;
b) az (1) bekezdés b) pontjában meghatározott összegtől eltérően 6500 Ft;
c) az (1) bekezdés c) pontjában meghatározott összegtől eltérően 5500 Ft;
d) az (1) bekezdés d) pontjában meghatározott összegtől eltérően 4500 Ft.
(3) Az (1) bekezdés szerinti támogatás havi összegét úgy kell megállapítani, hogy az együttlakó 

családtagok számára megállapított lakbértámogatás és kiegészítő lakbértámogatás együttes összege 
nem haladhatja meg a lakbér összegének 80%-át.

(4) A (2) bekezdés alkalmazása során a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvény 4. §-a (1) bekezdésének db) pontja szerinti gyermeket lehet fi gyelembe venni.”

3. §
Az Ör. 49/D. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) A kiegészítő lakbértámogatásra való jogosultság ismételt megállapítása iránti kérelem a korábbi 

jogosultság időtartama alatt, annak megszűnését megelőző 30 napon belül is benyújtható. Ebben az 
esetben az új jogosultságot a korábbi jogosultság megszűnését követő naptól kell megállapítani.”

4. §
(1) Az Ör. 49/E. § (1) bekezdésében a „10 munkanapon belül” szövegrész helyébe a „15 napon belül” 

szöveg lép.
(2) Az Ör. 49/E. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A kiegészítő lakbértámogatás folyósítása a bérbeadó részére történik, a bérlő a támogatás össze-

gével csökkentett lakbért fi zeti.”

5. §
Az Ör. 49/F. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) Az Önkormányzat polgármestere a (4) bekezdés alapján megállapított megtérítés összegét – 

amennyiben annak megfi zetése a kötelezett megélhetését súlyosan veszélyeztetné – kérelemre, méltá-
nyosságból

a) csökkentheti vagy elengedheti, ha a visszafi zetésre kötelezett személy családjában egy főre jutó 
havi nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének két és 
félszeresét;

b) részletekben fi zettetheti meg.”

6. §
(1) Ez a rendelet 2013. július 1-jén lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a rendelet hatálybalépése előtt indult, de másodfokú hatósági határo-

zattal még el nem bírált ügyekben is alkalmazni kell.

(3) Hatályát veszti az Ör. 47. § (4) bekezdése, 49/A. § (3) bekezdése, 49/B. §-a és 50. §-a.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
23/2013. (VI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A HEGYVIDÉKI KÖZTERÜLET-FELÜGYELETRŐL SZÓLÓ
15/2009. (VI. 26.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptör-
vény 32. cikk (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a közterület-felügyeletről szóló 1999. 
évi LXIII. törvény 1. § (6) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket ren-
deli el:

1. §
A Hegyvidéki Közterület-felügyeletről szóló 15/2009. (VI. 26.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat rendeletének 2. §-a a következő n) ponttal egészül ki:
(A Közterület-felügyelet ellátja a külön jogszabályokban előírt feladatokat, így különösen:)
„n) közbiztonsági, illetve bűnmegelőzési célból közterületen térfi gyelő (képfelvevő) rendszert üze-

meltet és kezel.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
24/2013. (VI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
HELYI (KERÜLETI) JELENTŐSÉGŰ ÉPÍTÉSZETI ÉRTÉK

VÉDETTÉ NYILVÁNÍTÁSÁRÓL,
VALAMINT HELYI (KERÜLETI) EGYEDI VÉDETTSÉG MEGSZÜNTETÉSÉRŐL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környe-
zet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 57. §-ának (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
23. § (5) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 

Képviselő-testülete a rendelet mellékletében meghatározott helyi (kerületi) jelentőségű építészeti érté-
ket védetté nyilvánítja.

2. §
Az Önkormányzat Képviselő-testülete
a) a Budapest XII. kerület, Mártonfa utca 4. szám alatti épületnek és az épülethez tartozó 8652/22 

helyrajzi számú ingatlanak, valamint
b) a Budapest XII. kerület, Alkotás utca 21. szám alatti, 7700 helyrajzi számú ingatlanon található 

épület homlokzatának helyi (kerületi) egyedi védettségét megszünteti.

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti
a) a helyi (kerületi) jelentőségű építészeti értékek védetté nyilvánításáról szóló 18/1996. (VII. 17.) 

Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete mellékletének 13. pontja és
b) a helyi (kerületi) jelentőségű építészeti értékek védetté nyilvánításáról szóló 11/2006. (VII. 12.) 

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendelete mellékletének 3. pontja.

4. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

A mellékletet lásd külön!


BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-
TESTÜLETÉNEK

25/2013. (VI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

SPORTFELADATAIRÓL,
A HELYI SPORTTEVÉKENYSÉG TÁMOGATÁSÁRÓL SZÓLÓ

8/2011 (III. 29.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Sportról szóló 
2004. évi I. törvény 55. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 17. pontjában meghatározott fel-
adatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat sportfeladatairól, a helyi sporttevékenység tá-

mogatásáról szóló 8/2011 (III.29.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testü-
letének önkormányzati rendelete 4. § (1) bekezdés a) pontja hatályát veszti.

2. §
Ez a rendelet 2013. július 1-jén lép hatályba.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
26/2013. (VI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

AZ ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN ÁLLÓ LAKÁSOK
ÉS NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK BÉRLETÉRŐL,

A LAKÁSOK LAKBÉRÉNEK MÉRTÉKÉRŐL,
VALAMINT A LAKBÉRTÁMOGATÁSRÓL SZÓLÓ

23/2007. (VI. 18.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és helyi-
ségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. 
törvény 3. § (1)–(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzata-
iról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-ának (5) bekezdés 14. pontjában meghatározott feladat-
körében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 

lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 23/2007. (VI. 18.) Budapest XII. 
kerület Hegyvidék Önkormányzata rendelete a következő 18/B. §-sal egészül ki:

„18/B. § (1) Önkormányzati tulajdonú lakás polgármesteri döntés alapján bérbe adható a Hivatal-
lal, vagy az Önkormányzat által fenntartott költségvetési szervvel a Munka Törvénykönyve hatálya alá 
tartozó munkaviszonyban álló, gondnoki feladatokat ellátó személy részére, a munkaviszonya fennállá-
sának időtartamára.

(2) A lakás az (1) bekezdés alapján akkor adható bérbe, ha a munkavállaló jogszabály által megha-
tározott végrehajtható okirati formában kötelezettséget vállal arra, hogy az ingatlan hasznosítása tár-
gyában született tulajdonosi döntésről szóló írásbeli értesítés kézhezvételét követő 30 napon belül az 
ingatlant kiürítve, rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotban, elhelyezési igény nélkül, az Ön-
kormányzat részére birtokba adja.”

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Gámán Tünde sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

Melléklet a  24/2013. (VI. 24.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

Ssz. Cím
Budapest XII. kerület Hrsz. Épült, tervezte Építészeti érték A helyi (kerületi)

egyedi védelem kiterjed
Városmajor utca 61–71. 6835/13 1720 körül,

gróf Daun Henrik 
várparancsnok 
számára

Az épület építészeti megjelenésének, a telep településszerkezeti és településképi értékeinek, beépítési 
módjának és karakterének megőrzése.
Értékes alkotórészek, tartozékok felsorolása:
– XVIII. század elejéről származó, téglalap alaprajzú épület egésze, szerkezeti falaival, fedélszékével;
– az épület belsejében lévő félköríves záradékú, félköríves alaprajzú fülke, valamint a helyenként 
meglévő vörös mészkő padlóburkolat;
– az épület nyílászárói, nyíláskeretei.

Az épület egészére és a 
hozzá tartozó földrészletre
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OKTATÁS – NEVELÉS

Életre szóló élmény a szociális munka
A Városmajori Gimnázium diákjai 
a kezdetektől részt vesznek az 
országban elsőként a Hegyvi-
déken meghirdetett önkéntes 
szociálismunka-programban. Idén 
minden eddiginél többen, közel 
százan töltöttek el egy-egy hetet 
az általuk kiválasztott, rászoruló-
kon segítő intézményben.

Pokorni Zoltán polgármester ja-
vaslatára három évvel ezelőtt in-
dult el a Hegyvidéken a szociális-
munka-program, amelynek kere-
tében a kerületi középiskolák 11.-
es diákjai rászorulókon segítő in-
tézmények életébe nyerhetnek 
bepillantást, ráadásul tevékeny 
résztvevőként. A lelkesedésre nem 
lehet panasz, az iskolák érintett 
évfolyamai ma már szinte teljes 
létszámban képviseltetik magu-
kat. Igaz a megállapítás a Város-
majori Gimnáziumra is, ahonnan 
évről évre mind többen jelentkez-
nek a sokak számára sorsfordító 
élményt jelentő munkára.

„Első alkalommal huszon-
nyolcan voltunk, tavaly hetven-
nyolcan, idén pedig már egy hí-
ján száz diákunk csatlakozott a 
felhíváshoz, holott a részvétel to-
vábbra is önkéntes alapon törté-
nik. Jót tett viszont az elektroni-
kus jelentkezés bevezetése, ami a 
visszajelzések szerint hozzájárult 
ahhoz, hogy még többeket tud-
junk megszólítani” – árulta el a 
részleteket a szervezésben orosz-
lánrészt vállaló Kas Géza.

Mint a Városmajori Gimnázi-
um pedagógusa elmondta, az isko-
la tizenegyedikesei az idén is a Bár-
czi Gusztáv Szakközépiskolába, a 
San Marco utcai Csalogány iskolá-
ba, a Budapest Fővárosi Önkor-
mányzat Kútvölgyi úti és a Kálvin 
János Református Idősek Ottho-
nába, a Gaudiopolis Evangélikus 
Szeretetházba, a Tóth Lőrinc utcai 
Fejlesztő Napközi Otthonba, a 
Pető Intézet óvodájába, valamint a 

Vakok intézetébe kaptak meghí-
vást. Új helyszín volt a napközit is 
működtető Gyermekház Általá-
nos Iskola, ahová a Pető Intézet 
mellett a legtöbben jelentkeztek.

„Nagy tanulság, hogy a mai fi a-
talok jóval nyitottabbak a rászoru-
lókkal szemben, sokkal több ben-
nük a segítő szándék, mint azt 
gondolnánk – mesélt a program 
tapasztalatairól Kas Géza. – Ismét 
kiderült, hogy csak a kezdő lökés, 
a lehetőség felajánlása hiányzik, ha 
ezt megkapják, a diákokban gyor-
san feléled az önzetlen tenni aka-

rás, és meglátják azokat az értéke-
ket, amelyek a hátrányos helyzetű, 
beteg emberek sajátjai. Ez pedig a 
gyerekek pályaválasztását is befo-
lyásolja, hiszen a szociális munka 
hatására minden évben akadnak 
olyanok, akik a Pető Intézet főis-
koláján, illetve az ELTE gyógype-
dagógusi képzésén tanulnak to-
vább. Talán ennél is nagyobb do-
log, hogy nem egy tanuló, vissza-
térve az iskolába, azt mondta: ezek 

voltak élete legszebb napjai.”
A pedagógus szavaira rímel a 

diákok véleménye is. A Pető Inté-
zet óvodájának munkájába bele-
kóstoló Rósa Réka Rebeka és Fe-
rencz Fanny szerint a rendelkezés-
re álló egy hét is elég volt ahhoz, 
hogy átértékeljék az életüket.

Furcsa volt számukra, hogy ez-
úttal másokért is felelősséget kel-
lett vállalniuk, ráadásul olyan gye-
rekekért, akik közül többen, értel-
mi képességeik miatt, csak kevésbé 
tudták felfogni saját helyzetüket. 
Ezért is volt rendkívüli érzés, hogy 

a kis óvodások pillanatok alatt kö-
zel engedték magukhoz a számuk-
ra idegen „nagyokat” – emlékeztek 
vissza a városmajori tanulók, akik 
ígéretet tettek arra, hogy jövőre is 
visszamennek segíteni a Pető óvo-
dájába.

A Cházár András utcai, viselke-
désproblémákkal küszködő gyere-
kekkel foglalkozó Gyermekház 
Általános Iskolában vállalt mun-
kát Szabó Ágota és Herczeg Szabi-

na, akik társaikkal 
együtt egy projekthét 
kellős közepébe csöp-
pentek. Ennek megfele-
lően bőven akadt fel-
adatuk, segítettek a lec-
keírásban, részt vettek 
az ilyenkor szokásos ve-
télkedők, az egészség-
nap és az akadályver-
seny lebonyolításában, 
sőt az állatkertbe is elkí-
sérték a rájuk bízott ne-
bulókat.

A mozgalmas hét 
alatt megtapasztalhat-

ták, hogy a látszólag szeleburdi, 
szófogadatlan, néha bizony fur-
csán viselkedő gyerekek valójában 
alig különböznek tőlük. Nem vé-
letlen, hogy gyorsan összebarát-
koztak velük – a Gyermekház pe-
dagógusai pedig, ezt látva, vissza-
várják a segítőket.

„Ami egyébként nem egyedi 
példa – fűzte hozzá Kas Géza. – 
Valamennyi fogadó intézmény 
szeretne hosszabb távú együttmű-
ködési megállapodást kötni a Vá-
rosmajori Gimnáziummal.”

MM.

Németvölgyis diákok
a jubiláló Nyárasdon

Tavaly testvériskolai megállapo-
dást kötött egymással a Német-
völgyi Általános Iskola és a 
nyárasdi, magyar tannyelvű alap-
iskola. Ennek keretében a min-
denkori hetedikes diákok a tanév 
vége felé ellátogatnak a másik in-
tézménybe. A találkozók fő célja 
a nemzeti összetartozás tudatá-
nak erősítése. A tanárok igyekez-
nek olyan programokat biztosíta-
ni, amelyek alkalmat teremtenek 
arra, hogy az itthoni és a külhoni 
gyerekek megismerjék egymást, 
és kellemes emlékeik maradja-
nak.

A Németvölgyi hetedikesei-
nek legutóbbi kirándulása kü-
lönleges alkalom-
ból történt, ugyan-
is legalább egy tu-
cat felvidéki tele-
pülés – köztük 
Nyárasd is – az 
idén ünnepli fenn-
állása 900. évfor-
dulóját. (A szüle-
tésnapot egy Köny-
ves Kálmán által 
1113-ban kiadott 
okirattól számítják, 
amelyben először 
jelent meg e telepü-
lések neve. Az első 
írásos említés per-
sze nem azt jelenti, 
hogy ezek nem lé-
teztek korábban, erről éppen ez 
az okirat tanúskodik, mely sze-
rint a birtokokat Szent István 
adományozta a zobori apátság-
nak.)

A budapesti diákok a nyárasdi 
találkozó előtt megtekintették 
Rév-Komárom nevezetességeit. 
Ács Katalin tanárnő kvízjáték-
ban mérte le, mennyire fi gyeltek 
szavaira a gyerekek.

A nyárasdi iskolában nagy 
szeretettel fogadták a vendége-
ket. Póda László ottani diák a 
következőket mondta: „Nem is 
olyan régen nálatok vendéges-
kedtünk. Bennünket eső kísért, 
és ti is felhők alatt érkeztetek. 

Bízunk abban, hogy most meg-
kímél minket az ég. Iskolánk 
igyekszik viszonozni a budapes-
ti, élményekben gazdag, beszél-
getős-ismerkedős fogadtatásun-
kat. Reméljük, ha ismét találko-
zunk, már jó barátként köszönt-
jük egymást.”

A nyárasdiak átadták az erre 
az alkalomra készített, a két is-
kola összetartozását szimbolizá-
ló kitűzőt. Az eső szerencsére 
elmaradt, így miután a 
németvölgyis diákok körbejár-
ták az épületet, semmi akadálya 
nem volt, hogy focimeccset vív-
janak a helyiekkel az intézmény 
műfüves pályáján.

Takács Zsuzsa és Dohány And-
rás, a két iskola igazgatója, vala-
mint Bacsó László nyárasdi pol-
gármester nemzetiszínű csokrot 
helyezett el a Petőfi -emlékműnél. 
A Pálff y grófok törvényhozó hatal-
mát jelképező pallosjogemlékmű-
nél a polgármester a falu történeté-
ről beszélt. Az ünnepséget követő-
en a két diákcsoport megtekintette 
a Czajlik-ranch lovardáját és állat-
kertjét, valamint a dunatőkési vízi-
malmot, majd egy hangulatos, a 
Kis-Dunára néző étteremben ebé-
delt. A nap a nyárasdi termálfür-
dőben vidám fürdőzéssel és gu-
lyáspartival zárult.

Kérész Gy.

Középiskolai „Ködvelők” 
különdíjai

Egymás után harmadszor nyerte 
meg az Országos Diákszínjátszó 
Találkozó regionális fordulóját 
a Budai Középiskola „Ködvelők” 
színtársulata. A hegyvidéki diákok 
kiválóan szerepeltek a Pápán 
rendezett döntőben is, ahonnan 
öt különdíjjal tértek haza.

Öt évvel ezelőtt alakult meg a 
Budai Középiskola „Ködvelők” 
színtársulata, amelyben elsősor-
ban a 10–13. évfolyamos tanulók 
vesznek részt. Hetente egyszer 
tartanak (háromórás) foglalkozá-
sokat, emellett az iskola segítsé-
gével hétvégi táborokba is eljár-
nak. Általában tíz fő dolgozik 
együtt, sok öregdiák is visszajár, 
közülük kerülnek ki a zenészek, 
illetve a dramaturg.

„A kezdetektől változatlan lel-
kesedéssel folyik a munka, igyek-
szünk minden téren fejlődni – 
mesélt a kis közösségről a gyere-
keket felkészítő Somfai Barbara. 
– Tavaly a Zugszínházzal közö-
sen megnyertünk egy pályázatot, 
amelynek az volt a fődíja, hogy 
Sorbán Csaba, a Szegedi Nemze-
ti Színház tagja eljött egy foglal-
kozásunkra.”

A „Ködvelők” útja szép sike-
rekkel kikövezett. Az elmúlt 
években „A Gyuri?” című darab-
bal felléptek egyebek közt a Mú-
zeumok Éjszakáján, a Marczibá-

nyi téri Művelődési Központban 
és Miskolcon is. Rendszeresen ír-
nak saját, improvizáción alapuló 
darabokat, a legutóbbi – amely-
nek címe: Ez mind megvolt – egy 
képzeletbeli pincében játszódik, 
ahol a főszereplő különféle tár-
gyakhoz kötődő régi rossz emlé-
keivel szembesül. A mostani csa-
patból hárman felvételiznek a 
színművészeti egyetemre, a tár-
sulat egyik tagja pedig szerepet 
kapott a Barátok közt című tévés 
sorozatban.

Habár a színjátszó kör megle-
hetősen fi atal, a tagoknak bőven 
kijutott már az elismerésekből. 
Ebben az évben – sorozatban 
harmadszor – megnyerték az Or-
szágos Diákszínjátszó Találkozó 
regionális fordulóját, és bekerül-
tek a pápai fi náléba, ahol kiváló-
an szerepeltek. A Schilling Árpád 
rendező vezette zsűri döntése 
alapján László Lili és Pécz Ro-
land színészi produkciójukért, a 
társulat a közös új darab létreho-
zásáért, míg Somfai Barbara Né-
meth Nikolettel közösen a rende-
zői munkáért és a dramaturgért 
vehetett át különdíjat.

Mindezeken felül a közönség 
szavazatai alapján László Lilit vá-
lasztották meg a legjobb színész-
nőnek. További örömhír a „Köd-
velők” háza tájáról, hogy Németh 
Nikolettet az egyik vidéki szín-
ház igazgatója felkérte egy darab 
megírására.

MM.

Főhajtás a nyárasdi Petőfi-szobornál
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Új táborhely, megszokott élmények
Ha vége a tanévnek, nyitnak 
a nyári táborok. A Hegyvidéki 
Gyermek- és Ifj úsági Tábor immár 
a Mátyás király úton fogadja a 
gyerekeket, korszerű körülmények 
között, tágas területen. Az első 
hetet, azaz június utolsó napjait 
közel száz kisdiák töltötte el a szép 
környezetben, jó levegőn.

A tanév vége csak félig öröm a 
családokban. A gyerekek boldo-
gok, hogy letehetik az iskolatás-
kát, a szülőknek azonban komoly 
gondot jelenthet, kire bízzák cse-
metéjüket, amíg ők dolgoznak. A 
nyári tábor mindig jó megoldást 
jelent, hiszen szakemberek fel-
ügyelete alatt tartalmasan, kelle-
mesen és biztonságban tölthetik 
el az időt a fi atalok.

A Hegyvidéki Gyermek- és If-
júsági Táborba 6–14 éves korú 
gyerekek jelentkezhetnek. Az el-
múlt évekhez hasonlóan változa-
tos, színvonalas programokkal 
várják őket a szervező pedagógu-
sok, ám most már új helyszínen, a 
Mátyás király út 53/b alatt, szin-
te az erdő mélyén.

„A létszámtól függ, melyik hé-
ten mit csinálunk – meséli Mes-
ter Ilona táborvezető. – Rengeteg 
külsős és táboron belüli prog-
rammal készülünk. Megismerke-

dünk nemcsak a közvetlen kör-
nyezetünkkel, de a főváros kerü-
leten kívüli nevezetességeivel is. 
Az erdei kirándulás a helyszín 
miatt adott, élvezik is nagyon a 
gyerekek, tegnap már térképpel 
mentek, hogy be tudják azonosí-
tani, melyik turistajel merre ve-
zet. A tábor végén nemcsak rajzot 
készítenek az élményeikről, de 
többen arra készülnek, hogy 
majd a szüleiknek is megmutat-
ják a kirándulásaink útvonalát.”

Miközben beszélgetünk, kissé 
megszeppenten jön oda hozzánk 
Encsi, mutatva, hogy véletlenül 

lehorzsolta egy kicsit a lábát. 
„Azonnal visszajövök” – mondja 
a táborvezető, aztán gyorsan elkí-
séri a kislányt az állandó ügyele-
tet tartó védőnőhöz. Az egészség-
re amúgy is nagyon odafi gyelnek 
az augusztus 16-ig nyitva tartó 
táborban, hiszen nemcsak arról 
kell orvosi igazolást vinni, hogy a 
gyerekek nem betegek és közös-
ségbe mehetnek, de még az úszás-
tudásukról is kötelező a szülői 
nyilatkozattétel.

„Százhúsz centi mély a meden-
ce, ez könnyen veszélyes lehet a 
kevésbé jól úszóknak, így csak 
azokat engedjük be, akiknek a 
szülei jóváhagyják ezt. Bár ezen a 
héten nagyon mostoha volt hoz-
zánk az időjárás, csak a medence 
szélén vágyakozhattunk a vízbe” 
– teszi hozzá Mester Ilona.

Az egészség az étkezéseknél is 
fontos szempont. „Változatos és 
egészséges ételeket adunk, ami 
nem újdonság a gyerekeknek, 
mert az iskolákat is az 
FHGASZTRO látja el. Reggelire 
ma szalámis kenyér volt, máskor 
búrkifl i, vagy gabonapehely tejjel 
szerepel a menüben, az ebédek is 
nagyon sokfélék, és ami újdon-
ság, s kifejezetten örülök neki, 
hogy a szokásos úgynevezett ivó-
lé helyett leves az első fogás. Az is 

jó dolog, hogy a desszert soha 
nem csoki vagy sütemény, hanem 
müzliszelet vagy gyümölcs. 
Uzsonnára pedig sok zöldséget 
kapnak a táborozók.”

A Hegyvidék kilenc iskolájá-
ból járnak fel ide gyerekek. A lét-
szám naponta változik, átlagban 
százan mindig vannak, négyen 
más kerületből érkeztek. „A »kül-
sősök« nem a hegyvidékieknek 
kedvező, 4885 forintos heti díjat 
fi zetik, hanem többet. Ebben az 
összegben egyébként minden 
benne van: a napi háromszori ét-
kezés, a gyerekek szállítása, a be-
lépőjegyek, a kézműves-foglalko-
zások alapanyagainak költségei.”

A beszélgetés végére kiderül, 
az idei kezdésre szinte minden el-
készült, két dolgot kivéve. „Nincs 
még logója és saját neve a tábor-
nak. Ezeket majd a gyerekek ta-
lálják ki, és ők is szavazzák meg, 
melyiket használjuk a továbbiak-
ban.”

S hogy mennyire jól érzik ma-
gukat a résztvevők a Mátyás ki-
rály úti erdő mélyén, mi sem mu-
tatja jobban: a beszélgetésünk 
idején készülő következő heti be-
osztásban szinte csak ismétlődő 
nevek szerepelnek. Aki teheti, 
visszatér a táborba.
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Nyolcvanéves a Városmajori Jézus Szíve Plébánia
Nyolcvan esztendeje, 1933. június 
4-én szentelték fel a Városmajori 
Jézus Szíve Plébániát. Az évfordu-
ló tiszteletére a plébánia közös-
sége jubileumi hetet szervezett, 
az ünnepségek részeként dr. Erdő 
Péter bíboros celebrált szentmisét 
a híveknek.

C saládi programokkal, nyílt 
nappal, körmenettel, előadá-

sokkal és kiállítással ünnepelte 
meg a városmajori plébánia kö-
zössége templomuk felszentelésé-
nek nyolcvanadik évfordulóját. A 
jeles eseményen dr. Erdő Péter 
bíboros szentmisét tartott, ame-
lyen a Jézus Szíve-hagyományt 
elevenítette fel.

Elmondta, hogy napjainkban 
különösen aktuális a Jézus Szí-
ve-tisztelet, mert életünket sok-
szor nem a józan ész és a szeretet 
irányítja. Ma az emberiség kicsit 
olyan, mint a hatalmát kordá-
ban tartani képtelen varázsló-

inas, néha úgy tűnik, nem tud-
juk, hogyan lehetne saját jövőn-
ket nem feladva működtetni a 
világot. A remény azonban nem 
veszett el, hiszen az ember képes 
az összefogásra – hangsúlyozta 

dr. Erdő Péter, aki szerint a Jé-
zus Szíve-tisztelet azt jelképezi, 
hogy az élet nem értelmetlen, 
van, aki vigyáz ránk, és minden 
botladozásunk ellenére szeret 
minket.

Nyolcvan esztendő fi gyelemre 
méltó az ember életében, egy 
templom esetében azonban ennél 
lényegesen nagyobb időtávokban 
gondolkodhatunk – emlékezte-
tett Lambert Zoltán, aki immár 
negyvenöt éve folytatja áldozatos 
lelkipásztori szolgálatát a Város-
majorban.

Mint kiemelte, amikor fel-
épült a templom, korántsem ara-
tott osztatlan elismerést a hívek 
körében, sőt kifejezetten nagy 
volt az ellenállás a formai megol-
dásokkal szemben. Persze, ezen 
nem volt mit csodálkozni, hiszen 
a nyersbeton, festetlen, szürke fa-
lak, a fekete padló akkortájt meg-
lehetősen újszerűnek számítottak 
Magyarországon.

Aztán a helyiek szép lassan 
megszerették az épületet, ma már 
kifejezetten büszkék az első bu-

dapesti modern vasbeton temp-
lomra. Nagylelkűségük abban is 
megmutatkozik, hogy rendszere-
sen adakoznak további szépítésé-
re, karbantartására – mesélte 
büszkén az atya.

Mert dolog ma is akad bőven, 
pótlásra várnak a hiányzó üveg-
ablakok, befejezésre az orgona, 
amely a háborús időkben csak 
félig épült meg. Hozzá kellene 
nyúlni a padokhoz, ahogyan a 
beázások miatt Aba-Novák fres-
kóira is ráférne a restaurálás. 
Mégsem ez a legfontosabb, ha-
nem az, hogy a templom népsze-
rűsége évtizedek óta töretlen: so-
kan járnak ide, köztük olyanok 
is, akik egyébként más plébániá-
hoz tartoznak.

„Az egyházüldözés évtizedei-
ben többen jöttek, pedig napiren-
den voltak a kemény megtorlá-
sok. Figyelték, ki jár templomba, 
sok hívőt emiatt távolítottak el a 
munkahelyéről” – mondta Lam-
bert atya, a Hegyvidék díszpolgá-
ra, hozzátéve, hogy a közösség 
minden korban össze tudott fog-
ni.

Ezt jelzi a Városmajori Katoli-
kus Egyesület megalakulása, 
amely főleg a sokgyermekes csa-
ládokat és a fi atalokat tömöríti. 
Táborokat, kirándulásokat, ün-
nepségeket szerveznek, részt vet-
tek a nyolcvanéves évforduló 
megünneplésében is, amelyre dr. 
Grynaeus András szerkesztésé-
ben végre megjelent a plébánia, a 
templom és a városmajori közös-
ség történetét feldolgozó kötet.

Ebből egyebek mellett kiderül, 
hogy a kisebb, Árkay Aladár ter-
vei alapján és felügyelete mellett 
1923-ban elkészült és két évvel 
később felszentelt erdélyi-népies 
szecessziós stílusú templomot 
gyorsan kinőtték a városmajori-
ak. Ezért Kriesk-Au Emil plébá-
nos úgy döntött, hogy egy na-
gyobbat építtet, a feladattal pedig 
ezúttal is Árkay Aladárt bízta 
meg. A tervezés 1927-ben indult, 
az építész 1932-ben bekövetke-
zett halála miatt azonban a mun-
kát Árkay Bertalan fejezte be.

Először egy görög kereszt ala-
kú, kupolás templom szerepelt a 
papírokon, ez azonban nem való-

sult meg, a bírálatok hatására 
még Árkay Aladár átrajzolta a 
terveket, amelyeket fi a tovább fi -
nomított. Bár az eredmény nem 
nyerte el Serédi Jusztinián érsek 
tetszését, XI. Pius pápa elfogadta 
Kriesk-Au Emil fellebbezését, és 
megadta a jóváhagyást a vasbeton 
szerkezetű templom felépítésére. 
1932 nyarán kezdte meg vitéz 
Kapuváry Gusztáv a kivitelezést, 
amely hihetetlenül gyorsan, alig 
egy év alatt befejeződött. A temp-
lom felszentelésére 1933. június 
4-én, pünkösd vasárnapján ke-
rült sor. A torony két évvel ké-
sőbb, az összekötő árkádsor 
1936-ban épült fel, a harangok 
szintén ekkor kerültek a helyük-
re.

Ami a formavilág újdonságait 
illeti, a legfontosabb a látszóbe-
ton felületek alkalmazása és a 
szecessziós, historizáló jegyek el-

hagyása, amire akkoriban kevés 
példa akadt. Öt évvel később a 
homlokzatot travertin lapokkal 
borították, a belső teret pedig le-
vakolták, így némileg megválto-
zott a templom megjelenése. A 
belső díszítést Árkay és felesége, 
Sztehló Lili felügyelte, elsősorban 
azokat a művészeket kérték fel a 
munkákra, akikkel 1928–30 kö-
zött a Római Magyar Akadémi-
án már együtt dolgoztak.

Egyedinek számítanak Pátzay 
Pál apostolai, Ohmann Béla és 
Kopp Judit faszobrai, Kovács 
Margit mázas kerámia burkola-
tai, Peáry István népies szőnye-
gei, illetve Sztehló Lili üvegabla-
kai. Aba-Novák Vilmos nevéhez 
fűződnek az állam- és egyházala-
pító Szent István alumíniumla-
pokra festett faliképei, illetve az 
expresszionista mennyezeti fres-
kó, amely a teremtést eleveníti 

meg. Ennek érdekessége – a mo-
numentális kézábrázolások mel-
lett –, hogy a harmadik és a ne-
gyedik nap fordított sorrendben 
szerepel. A mellékkazettákban 
négy apostol és négy evangélista 
kapott helyet, közülük Jánosban 
többen Aba-Novákot vélik felfe-
dezni.

Az 1942. szeptember 4-én éj-
jel indított légitámadás során 
négy szovjet bomba a harangto-
rony és a templom közé zuhant. 
A légnyomás ugyan hat üvegab-
lakot összetört, károkat okozott 
a pannókban, illetve a sekrestyé-
ben, a templom és a negyvenkét 
méter magas harangtorony sze-
rencsésen megmenekült. A bom-
batölcsér helyén, melynek alján 
az Ördög árok is láthatóvá vált, a 
hívek egy Mária-szobrot állítot-
tak.

(-os)

A hívek ellenérzéssel fogadták a modern külsejű nagytemplomot, de aztán hamar megszokták és megszerették

Lambert Zoltán és Erdő Péter az ünnepi szentmisén

Éjszaka a helytörténeti gyűjteményben
„Ez a legklasszabb kerület!” 
– mondta Tahi Tóth László, mi-
közben gyerekkori élményeiről 
mesélt a Hegyvidéki Helytör-
téneti Gyűjtemény Beethoven 
utcai kertjében. Az intézmény az 
idén is csatlakozott a Múzeumok 
Éjszakájához, és hajnalig várta az 
érdeklődőket a „Gyerünk a moziba 
be…” című kiállítással, vacsorával, 
koncerttel és szabadtéri vetíté-
sekkel.

M egannyi fi lm született már 
arról, éjszaka milyen rejté-

lyes dolgok történnek a múzeu-
mokban: a képekből kilépnek a 
szereplők, a múmiák feltámad-
nak, a dinoszauruszok pedig éle-
lem után kajtatnak. Talán ez a 
titokzatosság (is) az oka annak, 
hogy ekkora sikere van a Múzeu-
mok Éjszakájának.

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény immár ötödször csat-
lakozott a népszerű programhoz, 
és hajnalig várta az érdeklődőket a 
„Gyerünk a moziba be…” című 
kiállítással, illetve egyéb izgalmak-
kal. „Annak van értelme, ha a mú-
zeumra nem mint egy szentélyre, 
vagy poros kiállító teremre tekinte-
nek az emberek. Élettel, beszélge-
tésekkel, fi lmvetítésekkel, ételkós-
tolókkal kell megtölteni, csak így 
lehet igazán megismerni egy-egy 
helyet, kiállítást!” – mondta Balázs 
Attila intézményvezető, aki kifeje-
zetten örült annak, hogy a galéria 
ezen az estén-éjszakán nevetéstől 
volt hangos, a levegőben pedig 
frissen főtt leves illata szállt.

A Kakas étterem séfj e, Varga 
László Jókai Mór receptje alapján 
készítette el az író világhírű bab-
gulyását. „Ez a második tányér. 
Repetáznék, de gondolnom kell a 
többiekre is. Nagyon fi nom!” – 
értékelte az ételt az egyik látoga-
tó, Lajos, miközben jóízűen lak-
mározott.

„Most eltértünk a szokásos 
menütől nem őz- vagy szarvas-

pörkölt, hanem egy jófajta csül-
kös bableves készült, desszert-
ként pedig háromfajta buktát 
szervíroztunk” – avatott be min-
ket a menü részleteibe Szrogh 
László, az étterem és a kávézó 
tulajdonosa, aki elárulta, szívén 

viseli ennek a rendezvénynek a 
sorsát.

A vacsora után Takács Bence 
beszélgetett a kiállítás egyik sze-
replőjével, Tahi Tóth Lászlóval, 
aki a Kiss János altábornagy utca 
34.-ben nőtt fel, és egész életében 
hűséges maradt a Hegyvidékhez. 
„Ez a legklasszabb kerület! Tele 
van zölddel. Csodálatos! – mond-
ta, miközben a gyerekkori élmé-

nyeit idézte fel.  – Emlékszem 
még a kézilabdapályára, a tenisz-
pályára és a grundra, ahol olyan 
sokat verekedtünk.”

A színész pályafutása kezdetei-
ről is beszélt: „Amikor felvettek a 
színművészetire, apám ezt kér-

dezte: Gondoltál te már arra, 
hogy neked egész életedben lesz-e 
kedved játszani? Még mindig van 
kedvem!” – adott választ ennyi év 
távlatából Tahi Tóth László, aki 
őszintén mesélt arról a szeretetről 
is, amit Ruttkai Éva és Várkonyi 
Zoltán iránt érzett.

A meghitt beszélgetés után 
Kovács Linda és barátai zenéltek. 
Mivel a helytörténeti gyűjtemény 

az idén negyvenéves, a szabadtéri 
moziban 1973 két legnépszerűbb 
fi lmjét, a Régi idők fociját és a Já-
nos vitézt vetítették le. Az éjszaka 
leple alatt ismét átélhettük a régi 
idők csőmozijainak hangulatát.

Boussebaa Mimi

Tahi Tóth László gyerekkori élményeiről is mesélt a meghitt hangulatú beszélgetésen

Emléktábla a tudósnak
T alán nincs is olyan 

t u d o m á n y á g , 
amelynek történetét ne 
kutatta volna a négy 
éve elhunyt tudós-ta-
nár, író, könyvtáros, 
Vekerdi László. A poli-
hisztor lakóházán, a 
Határőr út 27/a falán 
nemrég emléktáblát 
avattak a család, szom-
szédok, barátok és tisz-
telők részvételével.

Az önkormányzat 
közreműködésével felállított tábla 
leleplezését megelőzően Kovács 
Lajos alpolgármester arról beszélt 
köszöntőjében, hogy egy tábla-
avatás mindig nagy esemény. „A 
kerület neves polgáraira emléke-
ző, emlékeztető táblák szép rend-
szerré állnak össze, kicsit úgy, 
mint ahogy a tudományos kuta-
tások egyes eredményei épülnek 
egymásra” – utalt az alpolgármes-
ter Vekerdi László tudományos 
munkásságára, majd úgy fogal-
mazott, hogy azok a művek, ame-
lyekkel Vekerdi bennünket gaz-
dagított, az utánunk jövő nemze-
dékek gondolkodására is megter-
mékenyítő hatással lesznek. Tám-
pont lehet ehhez tizenhat könyve, 
tizenöt könyvfordítása és meg-
számlálhatatlan írása, tanulmá-
nya, ami felmérhetetlenül nagy 
szellemi hagyatékként maradt 
utána.

„A humán és természettudo-
mányos kultúra egységesítője 
volt. Sokoldalúsága, munkasze-
retete és hűsége legyen példa szá-
munkra!” – emelte ki a tábla állí-
tását szorgalmazó Bethlen Gábor 
Alapítvány kurátora, Bakos Ist-
ván.

Vekerdi László Hódmezővá-
sárhelyen született 1924-ben. Az 
épp akkor újonnan megépült Ha-
tárőr úti házba 1967-ben költö-
zött, munkássága is az ott talál-
ható hetven négyzetméteren 
bontakozott ki. A Széchenyi-dí-
jas magyar irodalom-, tudo-
mány- és művelődéstörténész, 
könyvtáros, közíró, polihisztor 
sokoldalúságát jelzi, hogy mun-
kái a következő tudományterüle-
tekhez köthetők: orvostudomány 
(és története), matematikatörté-
net, fi zikatörténet, kémiatörté-
net, csillagászattörténet, bioló-
giatörténet, geneti ka történet, 
ökológia, informatika, általános 
nyelvészet, irodalomtörténet, tör-
ténettudomány, kapcsolattörté-
net, művelődéstörténet, művé-
szettörténet, általános tudo-
mánytörténet, tudományfi lozó-
fi a, fi lozófi atörténet, vallástörté-
net, fotótörténet, lexikonok tör-
ténete, könyvkiadás-történet, 
néprajz, régészet, helytörténet, 
várostörténet, építészettörténet, 
technikatörténet, földrajz, 
könyv  tártörténet, olvasástörté-
net, statisztika.
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Játékos titokzatosság
K evés az olyan kiállítás, amely-

nek nincs címe. Persze, 
olyannal is ritkán találkozunk, 
hogy a bemutatott művek alatt 
ne lenne valamilyen segítség, in-
formáció, ami elárulja, mit ábrá-
zolnak. Várkonyi Lajos festőmű-
vész akvarellképei a Barabás Vil-
lában mindent a fantáziánkra 
bíznak.

„Ez a kis titokzatosság szellemi 
és vizuális feladat a néző számára. 
A művész felértékel minket, mert 
nem ad verbális fogódzókat. A 
képnek önmagában kell vizuális 
értékeket sugároznia. Ilyen érte-
lemben próbára tesz minket a 
festő. Tudunk-e haladni vele, 
amikor rápillantunk a képre, 
pusztán a képi információ – ez 
divatos szó –, vagy a képi jelzé-
sek, motívumok, formák alap-
ján?” – tette fel a kérdést Feledy 
Balázs művészeti író a megnyi-
tón.

A címnélküliség többeket el-
gondolkodtatott. „Alapvetően de-
rűs, harmonikus és szép világ. 
Manapság mindez nem jellemző a 
kiállításokra, mert általában a rú-
tat, a szomorút ábrázolják. Ezek 
itt megnyugtató hangulatot kelte-

nek a játékosságukkal” – mondta 
Klári, aki barátnőjével együtt 
szemlélte a színes akvarelleket. 
„Számomra érdekes, hogy egy fér-
fi  ilyen álomszerű, leheletfi nom 
képeket tud alkotni. Sokáig lehet 
nézegetni ezeket, gondolatokat 
ébresztenek” – fűzte hozzá Róza.

A hölgyek arra a kérdésre, 
hogy milyen címet adnának a ki-
állításnak, egyszerre ezt felelték: 
„Mesevilág! Ez egy szép mesevi-
lág!”

„Akár ez is lehetne – mondta 
mosolyogva az alkotó. – Az volt a 
célom, hogy a néző adjon címet a 
képeknek, a tárlatnak.” Várkonyi 
Lajos a hétköznapokon egy négy-
csillagos szálloda éttermének az 
üzletvezetője, amikor pedig az 
íróasztal helyett a festőállvány 
mögé ül, ecsettel fest mesevilágot 
– amely most éppen a Barabás 
Villában látható július 13-ig.

BM

„Nincs könny�
vagy kemény drog”

A címben idézett meglepő kije-
lentést Zacher Gábor tette a 

Barabás Villa Ismeretlen ismerő-
sök című pódiumbeszélgetésén, 
Kondor Katalin kérdésére vála-
szolva. Leszögezte: bármilyen 
szerhez nyúl az ember, az azonnal 
változást indít el a szervezetében.

A Péterfy Sándor utcai kórház 
klinikai toxikológiai osztályának 
vezető főorvosa úgy véli, a dro-
gok fogyasztását nem lehet elret-
tentő példákkal, sokkoló hírek-
kel mérsékelni, így a tiltást is hiá-
bavalónak tartja: „Értéket kell 
átadni – fogalmazott. – Ha a 
gyerek a jó példát látja az apjától, 
ő is a szerint fog élni. Ha például 

én az ötvenes tiltó táblánál hat-
vannal, hetvennel megyek, és a 
gyermekem is az autóban ül, nem 
lepődhetek meg, hogy ha majd 
jogosítványa lesz, ő is ezt teszi.”

Az anyáknak és a nagyma-
máknak, sajnos, fogalmuk sincs 
arról, hogy a drogterjesztésben 
mi folyik Magyarországon – 
mondta Kondor Katalin –, így 
azt sem tudják, hogyan ismerjék 
fel a gyereken, ha kábítószert fo-
gyasztott. A szakember szerint 
sokáig nem is fogják tudni. Mint 
mondta, neki is tizenhét éves a 
fi a, ő sincs tisztában vele, mint 
ahogy annak idején a saját szülei 
sem tudták, hogy mit ivott, vagy 
szívott a gyerek a buliban.

„De nem is erre kell rájönni – 
jelentette ki. – Ennek a korosz-
tálynak a szülei laikusok ebben a 
témában, mert amikor ők voltak 
tizenkilenc-húsz évesek, Magyar-
országon nem volt drog.” Zacher 
Gábor szerint egyetlen mód van a 
megelőzésre: ha a saját példánk-
kal arra tanítjuk a gyerekeinket, 
hogy tudjunk nemet mondani.

„Csak az a szer nem változtat 
meg, amit nem használok. És ez 
ismét az értékrend kérdése: ne-
met mondok a pohár borra veze-
tés előtt, nem engedek úgyneve-

zett kis csábításoknak” – hangsú-
lyozta. Az is elgondolkodtató, 
hogy – a statisztikák alapján – 
ma Magyarországon egy szülő 
naponta mindössze hét percet 
foglalkozik a gyerekével, „ez alatt 
nem sok mindent lehet megolda-
ni, ezért nélkülözhetetlen a pél-
daadás”.

A pályaválasztását fi rtató kér-
désre Zacher Gábor elmondta, 
hogy családjában hagyomány az 
orvosi hivatás választása. Az 
azonban, hogy ő maga éppen 
toxikológus lett, a véletlen műve. 
Mentőorvosként és baleseti se-
bészként dolgozott hosszú ideig, 
ám gumiallergiája lett, nem hasz-

nálhatta többé az orvosi kesztyűt. 
„Nem akartam kutató lenni, 
mindenképpen továbbra is beteg-
ágy mellett akartam dolgozni. 
Így kerültem a toxikológiára, s 
azon kevesek közé tartozom, 
akiknek szerencsés volt a váltás.” 
Ennek immár tizenhat éve.

A mindenkit érdeklő és ag-
gasztó kérdésre visszatérve a be-
szélgetés végén Zacher Gábor 
még elmondta: valóban nem le-
het fajsúlyozni a drogok között, 
és arra sem lehet hivatkozni, 
hogy rossz társaságba kerül vala-
ki. „Hogy lehet rossz társaságba 
keveredni? Úgy, hogy elfogadom 
a társaság értékrendjét, követem 
a szabályait. A lényeg, hogy ta-
nuljunk meg alkalmazkodni szü-
lőként is a felgyorsult világhoz, a 
megváltozott körülményekhez, 
mert csak így tudunk valame-
lyest lépést tartani a gyerekeink-
kel.”

Arra a kérdésre pedig, hogy a 
sok rossz példa hatása-e, hogy 
egyáltalán nem iszik alkoholt, a 
doktor a rá jellemző pikírt stílus-
ban elmondta: „Bármikor csö-
röghet a telefonom, az olyan, 
mint a hasmenés, vagy a halál – 
ha menni kell, hát menni kell.”

A. I.

Zacher Gábor és Kondor Katalin

Örökifjún – kilencvenévesen

Várkonyi Lajos egyik akvarellje

E sorok szerzőjeként még mindig 
bizonytalan vagyok, hogy Moletz 
Nándorné, művésznevén M. Kass 
Judit valóban nem számolta-e el 
az életkorát: a most kilencvenéves 
festőtől az is túlzásként hatna, ha 
hetvennek vallaná magát. A rend-
kívül fi atalos egykori rajztanárt 
természetesen arról is kifaggattuk, 
mi lehet a titka örök fi atalságának, 
de beszélt lapunknak a művészet-
hez és a kerülethez fűződő erős 
kötelékéről is.

 Idejövet megnéztük a Fla-
menco Hotelban rendezett kiál-
lítását, és azok a képek is inkább 
a fi atalos lendületet, üdeséget 
sugallják. Hogy sikerült így ki-
babrálnia a múló idővel?
– Erre talán az a vers válaszol-

hat a legjobban, amit a hetven-
ötödik születésnapomra kaptam 
a családomtól. Ebben nagyon 
pontosan leírták, milyennek lát-
nak – mondja M. Kass Judit, mi-
közben megállás nélkül tüsténke-
dik körülöttünk, hozza a hideg, 
igazi szódavizet évtizedek óta se-
hol másutt nem látott szifonból, s 
olyan kedvesen kínálja, hogy tőle 
még a nem kért kávé is kifejezet-
ten jólesik.
 Látom, nem szíve-

sen tenné, ezért én idé-
zek a versből: „Kérlek, 
lassíts egy kicsit, / nem 
késel még le semmit. / 
Vidám vagy és fi atalos / 
gondolkodtam rajta, / 
Mi lehet e frissességnek 
/ féltve őrzött titka. / 
Bridzselés és scrabblézés 
/ opera, agytorna / elké-
pesztő nyitottság / min-
den szépre, jóra.” Nem-
csak kedves, de látható-
an találó mondatok is 
ezek.
– Valóban szeretem 

frissen tartani magam, 
szívesen fejtek igazán ne-
héz rejtvényeket, sokat 
bridzselek, gyakran hall-
gatok klasszikus zenét, és 
nagyon szeretek sportol-
ni is. Ma már kis részben 
a jóga maradt meg, és a 
meridián torna, ezeket itthon is 
gyakorolhatom.
 Nehéz elhinni, hogy tényleg 
betöltötte a kilencvent, mégis 
igaz, hiszen még emléklapot is 
kapott az alkalomból.
– Magyarország kormánya 

nevében a gyönyörű csokor mel-
lé az önkormányzattól kaptam 
emléklapot. Nagy ebéddel kö-
szöntött a családom is, énekkel, 
verssel készültek megint, a leg-
nagyobb unokám pedig elkészí-

tette nekem azt a tortát, amit 
kilencven marcipánrózsa díszí-
tett. Én a hotelban rendezett kis 
kiállítással viszonoztam a ked-
vességüket, a négy elem témájá-
ban készült képeimből válogat-
tam a tárlatra.
 Sokáig rajzot tanított az 

Arany János Gimnáziumban, 
de közben is mindig fontos volt 
az ön számára a festészet. Mi 
inspirálta?
– A tanári diplomámat 1946-

ban szereztem a Képzőművészeti 
Főiskolán, a mestereim között 
Rudnay Gyula és Bernáth Aurél 
neves festőművészeket említhe-
tem meg, mindketten nagy ha-
tással voltak rám. Csak tíz évvel 
később kezdtem tanítani, hiszen 
időközben megszületett a három 
gyerekünk. Rövid zuglói kitérő 
után a házunkhoz közeli Arany 
János iskolában kezdtem dolgoz-
ni. Itt nagyon jó hangulatú taná-
ri kar tagjaként sok tehetséges, 
ma is jól ismert növendéket ok-
tattam, emellett fontosnak tar-
tottam saját festői képességem 
továbbfejlesztését is. Így egy idő-
ben a Fáklya Klubban rajzoltam, 
és részt vettem nyári alkotótábo-
rokban is. Tizenöt éve beléptem a 
Művészetbarátok Egyesületébe, 
amelynek mind a mai napig veze-
tőségi tagja vagyok. A kollektív 

tárlatok mellett önálló, 
zsűrizett kiállításaim is 
vannak, a mostani a ti-
zennyolcadik. S hogy 
mi inspirál a festészet-
re? Nemcsak a táj szép-
sége, de a múzeumok 
kincsei, az épületek 
nagyszerűsége is min-
dig lenyűgöz.
 Még egy pillanat-
ra kanyarodjunk 
vissza a tanításhoz! 
Egyik tanítványa, az 
ismert szobrászmű-
vész, Madarassy Ist-
ván hívta fel nagy-
nagy szeretettel a fi -
gyelmünket arra, 
hogy egykori kedves 
rajztanára idén tölti 
be a kilencvenedik 
életévét. Őt már la-
punk olvasóinak is 
bemutattuk. Sok tehetséges ta-
nítványa volt még?
– Istit a mai napig nagyon sze-

retem, ő is mindig fi gyel rám. 
Rajta kívül is sokan lettek sikere-
sek, különféle területeken. Hogy 
csak néhányukat említsem, 
Schiff  András kiváló zenész, zon-
gorista, vagy Geszti Péter, aztán 
Básti Juli, Lux Ádám, Haumann 
Petra színészek, de például jó 
nevű közgazdász lett Csaba Lász-

ló, ismert néptáncos-népzenész 
Éry Péter és kiváló festő Csáky 
Maronyák Éva. A tanítás, szeren-
csére, sok év után visszatért az 
életembe, bár más formában. 
Három éve vagyok a vezetője a 
Szőnyi István Képzőművészeti 
Körnek. Felnőtt festőkből és raj-
zosokból álló kis csoportunk he-
tente három órát együtt tölt, mo-
dell után rajzolunk – meséli lel-
kesen Judit, miközben kiállítási 

naplókat, régi fotó-
kat, életének tárgyi 
tanúit mutatja ne-
künk.

A fi atalos fény, a 
derű csak akkor ho-
mályosul el a szemé-
ben néhány pillanat-
ra, amikor férje el-
vesztése kerül szóba, 
de aztán hamar újra a 
gyerekekre, unokák-
ra, dédunokákra tereli 
a beszélgetést. Mióta a 
legkisebbek is meg-
vannak, a családból 
legtöbben Jumá nak 
szólítják. A nagyma-
ma vagy a dédmama 
lehangolóan öreges, a 
Juma a legjobb min-
denkinek – mondja 
arcára hazatalált ked-
ves mosolyával.

Antal Ildikó

Weöres Sándorra emlékeztek
S zületése századik évfordulója 

alkalmából emlékező ünnep-
séget tartott Weöres Sándor far-
kasréti sírjánál a Nemzeti Örök-
ség Intézete, a Magyar Írószövet-
ség és a Nemzeti Emlékhely és 
Kegyeleti Bizottság. A sírkert ki-
lencedik parcellájának első sorá-
ban található vörös márvány sírt 
a Weöres család tagjai, pályatár-
sak, barátok és tisztelők vették 
körül.

Zsigmond Attila, a Nemzeti 
Emlékhely és Kegyeleti Bizottság 
tagja Az élet végén című, 1969-ben 
írt Weöres-vers elszavalása után ki-
emelte: „Ebben a sírkertben nyug-
szik hazánkban a legtöbb olyan 
jeles személyiség, elsősorban tu-
dós, művész, sportoló, aki életmű-
vével méltán kiérdemelte nyughe-
lyének védettségét. 2002 óta Weö-
res Sándor Baumgarten-, Kossuth-
díjas költő sírja is a sírkert része. A 
korábbi évekhez hasonlóan a 
Nemzeti Emlékhely és Kegyeleti 
Bizottság az idén is számos méltat-
lanná vált állapotú sírt újít fel – 
köztük elsőként állíttatta helyre 
Weöres Sándor sírkövét.”

Mákos Tamás, a Magyar Író-
szövetség Weöres Sándor Szava-
lóversenyének első helyezettje a 
Töredék című költeményt mond-
ta el, majd Kalász Márton Kos-
suth-díjas költő méltatta Weöres 
művészetét, életútját. Felidézte 
egyebek mellett a kezdeti időket, 
amikor Pécsen, Csorba Győző 

költő és Várkonyi Nándor tudós-
könyvtáros hatásának is engedve, 
Weöres Sándor fél év után felis-
merte, hogy a joghallgatói tanul-
mányoknál fontosabbá váltak 
számára a versek. Nem sokkal 
ezután, 1934-ben meg is jelent 
első kötete Hideg van címmel, 
még Pécsen, a Kultúra Könyv-
nyomdai Műintézet kiadásában.

„A magyar líratörténet szem-
pontjából tanulmányozva ezeket 
az esztendőket, Babits, Kosztolá-
nyi, Illyés Gyula, Szabó Lőrinc 
kötet-remekeit említhetjük – e 
légkörben indulni…!” – mondta 
Kalász Márton, ezzel is hangsú-
lyozva Weöres páratlan tehetsé-
gét.

Rövidesen, A kő és az ember 

címmel, már a Nyugat bocsátotta 
útjára a következő verseskötetet 
Budapesten. „Weöres Sándor per-
sze nem lett hűtlen Pécshez, és a 
város sem hozzá. A Janus Panno-
nius Társaság több művét is meg-
jelentette, és a kezdő baráti köré-
hez való hűsége demonstratívan 
élete végéig tartott” – fogalma-
zott a szónok.

A versek után egyebek mellett 
megszülető Bolond Istók sajátos 
prózanyelven elbeszélő költemé-
nye és játékos kísérletek hosszú 
sora mutatta meg, hogy Weöres 
Sándor számos műfajban ottho-
nosan mozgott, s lett méltán a 
huszadik századi hazai líra ki-
emelkedő alakja.

(i.)

Moletz Nándorné, azaz M. Kass Judit

Karnevál

A költő sírja a Farkasréti temetőben
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XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Domi bábjátéka. Július 7. 10.30 
Peti, a sün és a mackó. Augusztus 
25. 10.30 Miska, a királylány és a 
sárkány. Klasszikus bábok, klasz-
szikus mesék. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen. Jegyár: 
800 Ft/fő, csoportos jegy (mini-
mum 3 főtől) 600 Ft/fő.

Mozikert és szabadpolc au-
gusztus 28-ig. Július 10. I. Q. – A 
szerelem relatív. Július 17. Életreva-
lók. Július 24. Amerikai fogócska. 
Július 31. Tisztességtelen ajánlat. 
Augusztus 7. Forrest Gump. Au-
gusztus 14. Robin Hood. Augusz-
tus 21. Isten hozta, őrnagy úr! Au-
gusztus 28. Ének az esőben. A régi 
kertmozik hangulatát felidézve 
minden érdeklődőt várnak nyár 
esti, könnyed kikapcsolódást kí-
náló, ingyenes vetítésekre a MOM 
Kulturális Központ belső parkjá-
ban. Kedvezőtlen időjárás esetén 
a fi lmeket fedett helyszínen vetí-
tik le. A fi lmek kezdési időpontja 
(21.00) a sötétedéshez képest ké-
sőbbre tolódhat. A vetítések előtt 
a Sirály sétányon minden szerdán 
17.00–21.00-ig Szabadpolc könyv-
cserebere és MOM Café hangula-
tos terasszal. A belépés díjtalan.

Zenés MOM-piknik. A játszó-
tér mellett zenés műsorral, kéz-
műves-foglalkozással várják a gye-
rekeket vasárnap délelőttönként. 
Július 14. 10.30 Zene-bona, szana-
szét. Huzella Péter gyerekműsora. 
A belépés díjtalan.

Társasjáték-talál-
kozó július 20-án 
11.00 és augusztus 
17-én 11.00. A be-
lépés díjtalan.

Niajam július 26-án 18.00–19.30 
(esőnap vasárnap) és augusztus 
23-án 18.00–19.30 (nincs esőnap). 
Nia tánc a MOM-kertben! A sza-
badban táncolt Nia csodálatos 
élmény. A Nia által a résztvevők 
megtapasztalhatják a közös tánc 
és mozgás örö mét. A táncot vezeti: 
Balázs Mari, Brezina Kinga, Kánya 
Andi. A belépés díjtalan.

Évkör – Konda Szilvia kiállítása. 
Megnyitó: július 31-én 18.00. Meg-
nyitja: Zámborszky Éva (tervező, 
lakberendező). Közreműködik: 
Tóth Virág fuvolán. Megtekinthe-
tő: augusztus 31-ig. A belépés díj-
talan.

Bin-Jip augusztus 24-én 17.30 
a MOM szabadtéri színpadán. A 
szokatlan hangzású név mögött 
három fi atal zenész rejtőzik: Harcsa 
Veronika (ének), Gyémánt Bálint 
(gitár), Andrew J (ritmusok, hang-
minták, scratch). A belépés díjtalan.

tHUNder duó augusztus 31-én 
17.30 a MOM szabadtéri színpa-
dán. A duó tagjai – Horváth Kornél 
(ütőhangszerek), Dörnyei Gábor 
(dob) – a koncert végén kötetlen 
beszélgetésre is meghívják a kö-
zönséget. A belépés díjtalan.

Az állandó programok júniusban 
befejeződtek, szeptemberben foly-
tatódnak.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

 Nyári nyitva tartás: július 31-ig 
hétköznapokon 9.00–17.00, il-
letve a programoktól függően. 
Augusztus 1–20-ig zárva. Au-
gusztus 21–31-ig hétköznapokon 
9.00–17.00.

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián-gyakorlatokkal
szerdán 10.30. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információk: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofi tnesz latin alap-
tánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlják. Vezeti: Borbély Enikő. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
10 000 Ft/10 alkalom. Előzetes je-
lentkezés szükséges.

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, ritmusérzéket, egyensúlyt, 
formálja a testet. A nőies mozdu-
latok, az élvezetes koreográfi a ki-
kapcsolnak a mindennapokból, és 

felfrissítik a szellemet. Nyári nyitva 
tartás szeptember 15-ig: hétfő, 
kedd, szerda, csütörtök 8.00, 9.00, 
17.00, 18.00, péntek 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, szombat 8.00, 9.00. 
Információk: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. Részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyer-
mekes édesanyát, aki kikapcso-
lódásra, baráti kapcsolatokra, 
testmozgásra vágyik. Amíg a ma-
mák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszokta-
tó. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Családban marad 
– Mihályfi  Iván gra-
fi kus kiállítása. 
Megtekinthető: jú-
lius 11-ig.

Rozetták – Bere Róza kiállítása. 
Megnyitó: július 16-án 18.00. Meg-
nyitja: Lengyel Tóth Krisztina. A ki-
állítás július 30-ig tekinthető meg.

Remény ikonok. Kiss Andrea 
Emese táblafestmény-kiállítása. 
Megnyitó: augusztus 21-én 18.00. 
A kiállítás augusztus 31-ig tekint-
hető meg.

Kölyök Zumba tábor 6–12 
éves korosztály számára 9.00–
16.00. Mindennap zumba, kiegé-
szítve angol- és kézműves-fog-
lalkozásokkal. Második turnus: 
július 24–28., Bratz buli. Harmadik 
turnus: augusztus 26–30., Virág 
Világ. Részvételi díj: 27 000 Ft/
turnus. Információ és jelentkezés: 
krisztinanemeth.zumba.com/
zumbatomic-camp, krisztinan@
yahoo.com. Telefon: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893; Gallatz 
Rita, 06/30-913-7850.

G o m b á s z s z a k-
kör. Szeptember-
től újra indul! 
Szeptember 17-én 
18.00. A könyvek-

ből sok ismeretet szerezhetünk a 
gombákkal kapcsolatban, de a 
gyakorlat nélkül, étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására 
csak egy tanfolyam elvégzése 
után vállalkozhatunk. Fakultatív 
vizsgalehetőség! A sorozat 8 elő-
adásból és 5 kirándulásból áll. 
Részvételi díj: 16 000 Ft. Vezeti: 
Auer Péter és Lukács Zoltán.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. Szeptembertől 
újra indul! Első alkalom: szeptem-
ber 3. Kedden 9.00–11.00 kezdő, 
11.00–13.00 haladó. A program 
célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számí-
tógép használatára, elsősorban 
az internet elérésére. A hallga-
tók hat alkalommal, esetenként 
egy-egy órában sajátítják el az 
alapokat, melyek segítségével ké-
pesek lesznek hasznos és érdekes 
információkat önállóan megke-
resni, illetve távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglakozások kis csoportokban 
folynak, mindenki külön számító-
gép előtt ül. Részvételi díj: 3000 
Ft/fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi 
Imre villamosmérnök, számítás-
technikai oktató.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztály-
vezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fi atal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. 
Az egyesület foglalkozik standard 
és latin, valamint formációs tán-
cokkal. Vállalják esküvőre, szalag-
avatókra táncok betanítását.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Téged is vár a MaMa, a Magyar 

Matematika Baráti Köre. Mate-
matikai Csodák Villája keddenként 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozáso-
kon mutatják be a matematika, a 
művészetek és a technika kapcso-
latát. A többi között kézműves jel-
legű barkácsmatek-foglalkozást, 
műhelyt, illetve szakkört szervez-
nek. Mindenkit várnak 7–77 éves 
korig. Csoportos foglalkozásokra 
a hoszafe@gmail.com címen lehet 
jelentkezni.

Matematikai Műterem.
Matelier kedden 10.00–16.00. 
Arány – funkció – szerkezet – kom-
pozíció – méret – mérték – érték. 
Minden kedden és csütörtökön 
szórakozva tanulhat felnőtt, gye-
rek, kisiskolás és nyugdíjas. Fel-
adatok, problémák, útvesztők, 
megoldások, kiutak. Ötletek, fel-
fedezések, alkotás, elemzések, kö-
vetkeztetések.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.HU

„Gyerünk a moziba be…” A 
XII. kerület mozitörténete. A kiállí-
tás az egykori „csőmozik” hangula-
tát, atmoszféráját idézi.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Várkonyi Lajos festőművész 
kiállítása július 13-ig.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama. Kez-
dő hétfőnként 18.45–19.45 és ha-
ladóknak hétfőnként 19.45–20.45. 
Belépő: 3600 Ft/4 alkalom. Infor-
máció: 06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán-
ként 9.30. Információ: 06/30-952-
0740. A belépés ingyenes.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Oláh Mátyás László szobrász-

művész kiállítása július 30-ig.
Festőkurzus felnőtteknek

hétfőnként 17.00–19.30. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagy-
mesterek műveinek másolása 
közben a résztvevők megtanul-
hatnak akrilfestékkel és szénnel 
bánni. Ár: alkalmanként 2000 Ft, 
négy alkalom 6500 Ft. Érdeklődés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339, 
anna.makovecz@yahoo.com.

KIADÓ IRODÁKKIADÓ IRODÁK
a Jókai Klubban

(11 és 14 négyzetméteresek).

Érdeklődni a
06/30/386-5688-as06/30/386-5688-as

telefonszámon lehet.
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GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Fürjesi Csaba festőművész 

kiállítása július 20-ig. Nyitva tar-
tás: vasárnap kivételével naponta 
14.00–22.00.

Makkay Márta textilművész 
és Makkay-Kovács Beatrix fes-
tőművész  kiállítása július 29-től 
augusztus 31-ig. Nyitva tartás: va-
sárnap kivételével naponta 14.00–
22.00.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM

 Júliusban csak az alábbi progra-
mok idején tart nyitva a szalon. 
Augusztusban zárva. Nyitás: 
szeptember 2-án.

Chikung július 4-én és 11-én 
10.00. Keleti mozgásforma, légzés 
a testi-lelki harmóniáért.

Meridián torna július 4-én és 
11-én 11.30. Ingyenes.

Voll-mérés július 4-én 12.30–
16.00. Előzetes jelentkezés szük-
séges. A mérést végzi: Pál-Szabó 
Gabriella természetgyógyász, fül-
akupunktúrás addiktológus, Voll-
terapeuta.

Nyári alkotói napok július 
6–8-ig 9.00–15.00. Üvegfestés és 
mozaikkészítés Süveges Julianna 
vezetésével. Részvételi díj: 7500 
Ft/nap.

Hatha jóga segédeszközök-
kel júliusban hétfőnként 17.00 és 
szerdánként 8.00, nyári jógatan-

folyam (5 alkalom) kezdőknek és 
újrakezdőknek. Előzetes jelentke-
zés szükséges. Információ: 06/30-
619-2139.

Népek tánca július 11-én, 18-
án, 25-én 15.00. Tánctanár: Bojtor 
Marika.

XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-4294
WWW.SZINHAZIINTEZET.HU
A jelmezkészítés titkai. Földi 

Andrea kreatív, készségfejlesztő 
napközis tábora 9–12 éves lányok-
nak július 22–26-ig. Információk: 
jelmeztitok@gmail.com, 06/20-
351-5867.

BUDAI RAJZISKOLA
XII., ALKOTÁS UTCA 45.
TELEFON: 355-0341
WWW.BUDAIRAJZISKOLA.HU
WWW.FACEBOOK.COM/BUDAIRAJZ
BUDAIRAJZISKOLA@T-ONLINE.HU
Szabadiskola nyári program-

jai. Júliusban is színes programok-
kal várnak minden érdeklődőt. 
Kreatív egész napos tábor kisis-
kolásoknak délelőtti kirándulá-
sokkal, rajzos foglalkozásokkal és 
naponta úszással. Felvételi előké-
szítők művészeti egyetemekre: 
rajz–festés–mintázás, szakterve-
zés, szabadtéri festés, olajfestés, 
képgrafi ka, divatrajz, divatterve-
zés, képregénykészítés, könyvkö-
tés, ötvöskurzusok, fotótábor. A 
részletes program megtalálható 
honlapon.

XII., APOR VILMOS TÉR 11–12.
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU
Kamarazenei programsoro-

zatunk a nyár végéig szünetel. Sze-
retettel várjuk vissza komolyzene-
rajongóinkat szeptember első hét-
végéjén. Részletek az újságban, va-
lamint a www.hegyvidekkozpont.
hu weboldalon.


A Napközi Plusz ingyenes 

plébániatábora július 15–19-ig, 
naponta 9.30–16.00. Barkácso-
lás, sport, ügyességi és kaland-
játékok, kirándulás, felolvasás, 
elmélkedés, észcsiszolás, bog-
rácsozás, zenehallgatás, uszo-
da, múzeum stb. Segítők: Kakuk 
Andrea, Korencsiné Kékesi Anikó, 
Horváth-Jovány Tünde, Horváth 
László. Jelentkezés: 06/20-985-
5137 vagy napkoziplusz@fw.hu. 
A táborban az első 30 jelentkezőt 
fogadják. Helyszín: Istenhegyi 
Szent László Plébánia hittanter-
me, XII., Diana utca 15/a. www.
napkoziplus.fw.hu



Szivárvány Óvodás Tábor
3–7 éveseknek. Hét felejthetet-
len hét. Helyszín: XII., Eötvös út 
38/b, a Normafánál. Kézműves 
alkotóhét, zenei csemegék, felfe-
dező túrák, úszás és egyéb spor-
tos vetélkedők, indián kalandok, 
Pingvin-főzőcske és még sok más 
kaland várja a gyerekeket. A tábor 
ideje alatt teljes ellátás gyermekek 
kedvére összeállított ételsorral (4 
alkalom/nap), korlátlan gyümölcs-
fogyasztással! Tábori idő: naponta 
8.00–17.00. Figyelem! Alacsony lét-
számú, biztonságos tábor! Telefon: 

214-4257, 06/20-546-6137. www.
pingvinovoda.hu


Leve ndulamag 
G y e r m e k h á z .
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában min-
den pénteken 17.00–18.00-ig dr. 
Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., Schwartzer Ferenc utca 3. 
(bejárat a Kék Golyó utca felől).


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos vi-
szonyulások átadása, amelyeket 
kipróbáltak, ami az egyes csa-
ládokban bevált. Az aktuálisan 
megoldatlan helyzetekre közösen 
keresnek megoldást. Helyszín: 
Félsziget Klubház, XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Időpont: két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. 
Csoportvezetők: Hanisch Erzsébet 
szakmai vezető (06/30-760-2422), 
Farkas Dalma klubházvezető (212-
9650). A csoport tagja lehet bárki, 
akinek családjában, baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 
ember él, és vele közvetlen, rend-
szeres kapcsolatban van. A részvé-
tel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ la-
káscsereklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét keddjén 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ sza-
badidőklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét szerdáján 
14.00–15.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden héten pénte-
ken 9.30–10.00. Információ: Hazay 
Annamária, 06/30-377-2693. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapos-
tól 3 éves korig. Családi bérlet: 
3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 800 Ft/család. Vedd 
ölbe, ringasd, énekelj! www.
ringato.hu


Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MOM Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu


Kindermusik nemzetközi ze-

nei program angol nyelven, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdán 
9.00-kor kezdődnek a Happy Kids 

Óvodában (XII., Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. To-
vábbi információk, illetve próba-
órára jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com


Az Utolsó Napok Szentjeinek 

Jézus Krisztus Egyháza angol 
anyanyelvű misszionáriusai ingye-
nes angolórát tartanak Budán, a XII. 
kerületben (is), heti rendszeresség-
gel (XII., Hajnóczy József utca 14.). 
Az órák mindenki számára nyitot-
tak, nincs közük valláshoz. Olyan 
témákról szólnak, amelyek haszno-
sak lehetnek a mindennapi beszél-
getésekben. Három külön csoport 
van: kezdő, középhaladó és hala-
dó. Csak saját füzetre és tollra van 
szükség. Időpont: csütörtök 18.00, 
szombat 11.00. Információ: 06/70-
702-1635, www.angolora.info. Elő-
zetes bejelentkezés, regisztráció 
nem szükséges, bármikor be lehet 
kapcsolódni a csoportokba.


Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).


Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


Bentlakásos drogterápiás 

otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni 

szeretnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu


Drog- és alkoholproblémával 

küzdőknek és hozzátartozóik-
nak nyújt segítséget a Válasz-
út Misszió Budapesten. Telefon: 
224-0122. Cím: XII., Csaba utca 
3. Web: www.valaszutiroda.hu, 
valaszutiroda@freemail.hu.


Életmód- és alakformáló 

edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.



HEGYVIDÉK HARCOSAI 
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
WWW.HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!



Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.


Mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a MOM Sport 
földszinti különtermében (XII., 
Csörsz utca 14–16.). Részvételi díj: 
Hegyvidék Kártyával rendelkezők 
részére 2000 Ft/hó, Hegyvidék 
Kártyával nem rendelkezők részé-
re 2400 Ft/hó. További kedvez-
mény 3 havi díj befi zetése esetén. 
Az első óra ingyenes. Információ és 
jelentkezés: meszaroslaszlone@t-
online.hu, 06/30-306-0760.


Kölyökjudo a MOM Sportban.

Minden hétfőn és szerdán 18.00–
19.00-ig játékos judoedzések 6–12 
éves fi úknak és lányoknak. Az edzé-
sek során játékos formában sajátít-
ják el a judo alaptechnikáit és esés-
technikáit, jelentősen fejlesztve 
a gyerekek fegyelmezettségét és 
mozgáskoordinációs képességeit. 
Tagdíjak: 5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 
Ft/hó/8 edzés. További informá-
ciók: Rajcsányi Gergő, 06/30-221-
9992, grajcsanyi@hotmail.com.

NYÁRI KÉZMŰVES-FOGLALKOZÁSOK A KÖNYVTÁRBAN
Verses-mesés, illetve kézműves-foglalkozásokkal várja a gyerekeket az Ugocsa ut-
cai Szabó Ervin könyvtár augusztus 30-ig, péntek délelőttönként 10 és 12 óra kö-
zött. A 100 éve született Weöres Sándorra is emlékezik az irodalmi programsoro-
zat, amelynek első foglalkozásai az egyik legjelentősebb magyar költő munkáit 
dolgozzák fel. Július 5-én a résztvevők, miután megismerkedtek a versbéli csoda-
szép pejkóval, papírlovakat készíthetnek, míg július 12-én a Béka-király Ung kirá-
lyát alkotják meg fonálból. Július 19-én Tolsztoj Az oroszlán és az egér című mesé-
jének, a hónap utolsó péntekén, július 26-án pedig Zelk Zoltán Párbeszédének 
szereplői születnek újjá papírból. Augusztusban a szabad fantázia birodalmában 
barangolhatnak azok, akik részt vesznek az „Alkoss kedvedre – színes ötletek” ren-
dezvényein. Augusztus 2-án előkerül a sóliszt-gyurma, augusztus 9-én 
dekorgumiból és spatulából könyvjelzőt fabrikálhatnak a kis alkotók. Augusztus 
16-án szélfogó készül, augusztus 23-án halacska papírból és tökmagból, végül au-
gusztus 30-án, az utolsó foglalkozáson saját gyártású ceruzatartóval lephetik meg 
magukat a vállalkozó kedvű iskolások. A könyvtár szeptember 1-jéig hétfőn, szer-
dán és csütörtökön 13-tól 19 óráig, kedden és pénteken 10-től 14 óráig várja a láto-
gatókat, míg hétvégén zárva tart.
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ÉLETMÓD

Reggeltől estig a szabadban…
…így lenne ideális, hiszen 
mégiscsak nyár van. Noha nem 
mindenki olyan szerencsés, hogy 
ezt folyton megteheti, bizonyára 
adódik olyan alkalom az elkö-
vetkező hetekben-hónapokban, 
amikor akár egy egész napon át 
hűs lombok árnyékában, simoga-
tó napsütésben, majd frissítő esti 
szellő mellett étkezhet. A napi me-
nühöz máris szolgálunk néhány 
kiváló ötlettel.

Kezdjük a reggelivel, esetleg a tíz-
óraival! Mi sem egészségesebb, 
mint a friss gyümölcs és a túró. 
Ha netán átaludtuk volna a két 
első étkezés idejét, sebaj, ebéd 
előtti előételként is elfogyaszthat-
juk a következő fi nomságot.

ŐSZIBARACK, MENTÁS 
TÚRÓVAL TÖLTVE

Villával áttörünk 20 deka félzsí-
ros tehéntúrót, majd 10 deka 
margarinnal vagy vajjal simára 
keverjük. Fűszerezzük 3 szál friss, 
fi nomra vágott mentalevéllel, 1 
mokkáskanálnyi őrölt szerecsen-
dióval, aztán megsózzuk.

Közben meghámozunk 8 
szem keményebb húsú őszibarac-
kot, elfelezzük, a magjaikat ki-
emeljük. Annyi vízbe, amennyi 
egyujjnyira ellepi a felezett gyü-
mölcsöket, 1 evőkanál cukrot 
szórunk, belecsavarjuk fél citrom 
levét, és ebben a lében épp csak 
egyet forralunk a barackokon. 
Leszűrjük, leöblítjük, lecsöpög-
tetjük.

A krémet habzsákba töltjük, és 
csillagcsövön keresztül az ősziba-
rackokba töltögetjük. Mentale-
véllel és idény szerinti gyümöl-

csökkel díszítjük, például megy-
gyel, málnával, de még egy fél 
aszalt szilva is kisegíthet minket, 
ha épp nem akad más egyéb.

Tipp: érdemes egy körömnyi 
szeletet lemetszeni a felezett ba-
rackok alsó feléből, így biztosab-
ban állnak a tányéron, és meg-
töltve sem borulnak fel.


Egy pillanatra sem vitatjuk a 
bográcsban főzés mindenhatósá-
gát a nyári éjszakába hajló esté-
ken. Mégis, kánikulában, délidő-
ben gondolni is rossz rá – egy jó 
hideg gyümölcsleves biztosan 
jobban esik. Ígérjük, estebédre 
megmentjük a bográcsozás be-
csületét!

HIDEG ALMALEVES
Meghámozunk, kicsumázunk 

és gerezdekre vágunk 1 kiló jóféle 
jonatánalmát (de használhatunk 
más, kevésbé bő levű nyári almát 
is). A gerezdeket megfuttatjuk 
6-8 deka margarinon vagy vajon, 
és meghintjük 1 evőkanál őrölt 
fahéjjal.

Az almákat felöntjük kb. 1,5 
deci vízzel és 1 deci citromlével. 
Lassú tűzön felfőzzük, épp csak 
annyira, hogy egyet lobbanjon, és 
a gyümölcsök ne maradjanak 
nyersek. A forrás pillanatában 
beleszórunk 4 evőkanál kristály-
cukrot és 1 evőkanál vaníliás 
cukrot.

Közben 1 evőkanál liszttel si-
mára keverünk 2 deci tejfölt, és a 
levest lassan kavargatva behabar-
juk. Legalább 2-3 óra hosszat hű-
tőben pihentetjük.

Kemény habbá verünk 3 deci 
habtejszínt, amit a leggyorsabban 
elektromos habverővel tehetünk 
meg. Tálaláskor minden leveses 
csészébe merünk a fi nom almale-
vesből. Habzsákból, vagy csak 
egyszerűen egy jókora kanállal 
„megkoronázzuk” tejszínhabbal, 
és egy kis friss mentalevéllel, vagy 
citromfűvel is díszíthetjük. Cit-
romos, behűtött, buborékmentes 
ásványvizet igyunk hozzá!


Az alábbi három fogásból tetszés 
szerint választhatunk egyet, mi-
vel annyira fölségesek, hogy lehe-
tetlenség mindegyikből jól be-
lakmározni.

Akkor tehát a bográcsozás… 
A bográcsban rotyogó gulyás a 
klasszikus magyar konyha, a sza-
bad tűzön főtt egytálételek gyön-
gye. A gulyásnak hosszú a leve, 
ellentétben testvérével, a pörkölt-
tel, amelynek rövid és sűrű.

BOGRÁCSGULYÁS
Megmosunk, lecsöpögtetünk, 
majd kisebb kockákra vágunk 60 
deka marhalábszárat, mint a pör-
költhöz. Egy jókora vöröshagy-
mát megtisztítunk, felaprítunk, 
és a tűz fölé akasztott bogrács-
ban, 6 evőkanál olajon, vagy 2 
púpozott evőkanál felolvasztott 
zsíron megüvegesítünk, meg-
hintjük 1 evőkanál pirospapriká-
val, és gyorsan összekeverjük.

Egy kevés vízzel felengedjük, 
majd zsírjára pirítjuk. Ezután 
hozzáadjuk a húst, sózzuk, és 
fehéredésig sütjük. Fűszerezzük 
1-1 kiskanál köménymaggal, pi-
rospaprikakrémmel, 2 gerezd 
zúzott fokhagymával. Aláön-
tünk újból kb. 1,5 deci vizet, 
lefedjük, és kis lángon párolni 
kezdjük.

Amikor a hús már csaknem 
megpuhult, felforraljuk. Hozzá-
adunk 60 deka felkockázott 
burgonyát, 2 szem cikkekre vá-
gott paradicsomot és 2 cső ki-
csumázott, karikára vágott pap-
rikát.

Ezután annyi vízzel (még jobb, 
ha csontlével) engedjük fel, 
amennyi bográcsgulyást szeret-
nénk, és addig főzzük, amíg a hús 
és a burgonya teljesen megpuhul. 
Tálalás előtt kézi csipetkét szag-
gatunk bele, amint ezek megje-
lennek a leves felszínén, kész a 
gulyás. Egy-egy pohár kis fröcs-
csel (2 deci száraz fehérbor és 1 
deci szóda) tálalhatjuk.

Tipp: a gulyás levét szalonna-
pirítással is megalapozhatjuk, 
csak a javára válik. Tizenöt-húsz 
deka szalonnát apró kockára vág-
va kisütünk, kiemeljük a pörcö-
ket, és a zsírjára dobjuk rá a felap-
rított hagymát.

TÖLTÖTT HARCSA
A DISZKOSZBAN

Ez a diszkosz, nem az! 
Bár a konyhai alkalma-
tosság emlékeztet a 
sporteszközre, nem 
ezért szeretjük, hanem 
mert kedvünkre sütö-
gethetünk benne. Ne-
vét a formájáról kapta, 
és parázs közé téve 
használjuk – ezúttal 
halsütésre.

A harcsa szinte szál-
ka nélküli, ízes, húsos 
hal. Négy darab egyen-
ként kb. 15 dekás har-
csaszeletet vásárolunk, 
a vastagabb részén be-
vágjuk lapjában, és 
széthajtjuk. (Használ-
hatunk afrikai harcsát 
is, hiszen már tenyész-
tik idehaza, az szálka 
nélküli, és kevésbé zsí-
ros.) Két zsírpapírlap 
vagy háztartási fólia 
közé fektetve óvatosan 
kiverjük nagyjából tég-
lalap alakúra. Sózzuk, borsozzuk, 
majd félretesszük, hogy az ízek 
jól átjárják.

Közben megtisztítunk 10 deka 
csiperkegombát és 1 fej vörös-
hagymát. A gombát kis kockák-
ra, a hagymát fi nomra vágjuk. 
Három evőkanál felforrósított 
olajon megfuttatjuk a hagymát, 
hozzáadjuk a gombát, meghint-
jük 1 kiskanál fűszersóval és 1 

csokor frissen aprított petrezse-
lyemzölddel.

A gombás ragut 6-8 perc alatt 
megpirítjuk, majd hozzáadunk 
kb. 16-18 deka halikrát és 15 
deka felkockázott haltejet, ezeket 
kissé összepároljuk. Közben fel-

ütünk 3 tojást, villával felverve a 
gombás masszához keverjük, és 
addig hagyjuk a tűzön, amíg 
megkocsonyásodik.

Ezt a tojásos-tejes ikrás elegyet 
a kiterített halszeletek egyik felé-
re halmozzuk, majd a hús másik 
felét ráhajtjuk, mint egy könyvet. 
Fogvájóval, esetleg hústűvel rög-
zítjük. Meglocsoljuk 3 evőkanál 
olajjal, és még 2 evőkanálnyit a 
diszkosz alsó felébe töltünk.

A töltött harcsákat a diszkosz-
ba tesszük. Az edényre illesztjük 
a tetejét, és a parázsló faszén közé 
tesszük. Meg-megrázogatjuk a 
diszkoszt, s mintegy 30 percig 
sütjük, de fontos, hogy félidőben 
forgassuk meg a töltött szeleteket, 
hogy kellően átsüljenek. Ehhez a 
pompás gombás-halas fogáshoz 
száraz fehérbort ajánlunk, még-
hozzá egyéves chardonnay-t, 12-
13 fokosra lehűtve.

Tipp: borús, esős napon nem 
feltétlenül kell diszkoszban meg-
sütni, hagyományos módon, tűz-
álló edényben és sütőben is elké-
szíthetjük. A félidei forgatás ak-
kor is szükséges, de közepesen 
meleg sütőben elég 25-30 perc is, 
hogy megsüljön!

BÁRÁNYBORDA
FŰSZERES VAJJAL

Vásároljunk jókora, kb. 4 centi 
vastag, 15 dekás, csontos 
báránybordaszeleteket, szemé-
lyenként egyet számolva! A húst 

megmossuk, a nedvességet papír-
törlővel leitatjuk. Durvára tö-
rünk 2 kiskanál fekete borsot, 
majd összekeverjük 3 gerezd zú-
zott fokhagymával, 1 kiskanál 
sóval, 3 evőkanál olívaolajjal és 2 
evőkanál citromlével. A húst 
ebbe a fűszeres-olajos pácba for-
gatjuk, letakarjuk, és legalább 2 
óra hosszat hűtőszekrényben ér-
leljük. Közben meg-megforgat-
juk, hogy az ízek jól átjárják.

Közben tíz deka puha vajat si-
mára keverünk 1 evőkanál cit-
romlével és 15 szem friss, felaprí-
tott mentalevéllel. Leheletnyit 
megsózzuk, és felhasználásig hű-
tőben tartjuk.

A báránybordákat kiemeljük a 
pácból, lecsöpögtetjük, és az idő-
közben előmelegített, forró rost-
lapon oldalanként 5-6 percig süt-
jük, időnként mindkét oldalt 
megkenegetjük a maradék páclé-
vel. Tálaláskor minden szelet 
húsra 1 evőkanálnyi mentás vajat 
csúsztatunk.

Fóliában, héjastól sült burgo-
nyával, mentával és petrezse-
lyemzölddel koronázott sült pa-
radicsommal körítjük. Jóféle, 
testesebb száraz vörösbort kóstol-
junk a báránypecsenyéhez, 
mondjuk, egy pohár szekszárdi 
Cabernet Sauvignont, csak any-
nyira lehűtve, hogy az ízei jól el-
kísérjék és kidomborítsák a hús 
fűszereit!

Járay Mari

A kertészkedés magasiskolája: magvetés másképp
A kertészkedés egyik legalap-
vetőbb művelete a magvetéses 
szaporítás. Így teszünk, amikor 
tavasszal a kiskertben elvetjük a 
zöldségek, fűszerek magjait, de 
a gyerekek által vattában nevelt 
babbal is ugyanez történik. Ami 
a legtöbb növénynél egyszerű 
feladat, másoknál kifejezetten ki-
hívást jelent a kertészek számára.

A magvetésnek van néhány álta-
lános alapszabálya. Például az, 
hogy legalább egy egészen vé-
kony földréteggel takarni kell a 
magokat (kivéve a fényben csírá-
zókat), hogy ne mossa ki őket az 

öntözővíz. Az átmérőjük másfél-
kétszeres vastagságát elérő talaj-
réteggel kell befedni ahhoz, hogy 
a bennük lévő tápanyag felhasz-
nálásával a csírák biztosan elérjék 
a felszínt. A vetést alapos öntözés-
nek kell követnie, hogy a csírázás 
mihamarabb meginduljon.

Az alapelvek betartása mellett 
azonban sok növény nem követi 
az általános szokásokat, és meg-
dolgoztatja a kertészt.

ÁZTATÁS
Vannak növények, 
amelyek magjai még a 
legnedvesebb talajban 
sem csíráznak ki, ha-
csak nem áztatjuk őket 
néhány napra vízbe, 
mielőtt a talajba kerül-
nének. Ezeknek a ma-
goknak a külső védőré-
tege ellenáll a tartós 
szárazságnak, és csak 
akkor engedi megin-

dulni a csíra fejlődését, ha bizto-
san bőséges mennyiségű nedves-
ség áll rendelkezésre. Ezzel a 
módszerrel a növény megelőzhe-
ti, hogy a száraz időszakokban 
időnként leeső csapadék hatására 

meginduljon a csírázás, és a 
növényke aztán kiszáradjon a kö-
vetkező esőig.

HŐKEZELÉS
Más növények fejlődése hőhatás-
ra indul meg. Ausztráliában meg-
fi gyelhető, hogy az időnként fel-
csapó futó bozóttüzek után kez-
dődik el a magok csírázása. 
Ilyenkor ugyanis minden elpusz-
tul, a talaj csupasz, nincsenek be-
árnyékoló vetélytársak, de a 
hamu miatt sok a tápanyag. Ideá-
lis a helyzet a fejlődéshez, ha a 
növény pontosan erre a pillanatra 
tudja időzíteni a csírázást.

Viszont ha otthon próbálunk 
elvetni ilyen magot, akkor hőke-
zelés nélkül sosem csírázik ki. 
Ezeknél a sütőben történő né-
hány órás kezelést alkalmazzunk! 
Más fajoknak nincs szüksége 
ennyire jelentős hőhatásra, náluk 
elég a nyári forróságot utánozni 
egy meleg vizes fürdővel.

A hőhatás nemcsak meleg le-
het, hanem hideg is. Ilyenkor a 
hűtőszekrény jelentheti a megol-
dást. Sok növény ugyanis csak 
alacsony hőmérsékleti sokk hatá-
sára kel életre, és kizárólag ilyen 

kezelés után indul fejlődésnek. 
Ez azért fontos, mert a magok 
nem csíráznak ki egy kellemesen 
meleg ősszel, majd fagynak el a 
tél folyamán, hanem csak a tava-
szi felmelegedéskor kezdenek fej-
lődni, amikor bőségesen van ide-
jük megerősödni a következő tél 
előtt.

FIZIKAI BEHATÁSOK
A növények között vannak még 
„rafi náltabbak”, amelyek csak 
akkor csíráznak, ha fi zikai sérü-
lést szenvednek. A természetben 
ilyen károsodást okozhatnak ro-
varok, vagy rágcsálók, de az is 
gyengítheti a mag védőburkát, ha 
egy állat emésztőrendszerén jut 
keresztül. A meggyengült burok 
indítja el a fejlődést, ami a tökéle-
tes páncélzat alatt egyébként so-
sem következne be.

Az ilyen magokat vetés előtt 
nekünk kell megkarcolni, vagy a 
burkát reszelővel megsérteni a si-
keres nevelés érdekében. A sérülé-
sen keresztül víz jut a magba, ami 
megduzzasztja, ezért a már kezelt 
magokat áztatni is szükséges.

A kertészeti gyakorlatban eze-
ken kívül is számtalan kezelésen 

eshetnek át a magok. A hőhatást 
el lehet érni például füstöléssel, a 
fi zikai behatásokat pedig helyet-
tesítheti egy savas fürdő is.

Ezek a módszerek jótékonyak 
lehetnek például a csírázás biz-
tonsága, vagy a magon lévő kór-
okozók pusztítása miatt, de ott-
honi alkalmazásuk nem javasol-
ható. Ha különleges magot sze-
retnénk csírázásra bírni, és nem 
rendelkezünk pontos informáci-
ókkal, akkor jobb, ha különböző 
hőfokokkal, áztatási időkkel kí-
sérletezünk, mert így növekszik 
az esélye annak, hogy valamelyik 
módszerünk sikerrel jár.

Ezek a speciális magvetési eljá-

rások a kertészet magasiskoláját 
jelentik, amivel változatossá és 
izgalmassá tehető a növények ne-
velése. Bár a különleges magok 
egy részét nem könnyű beszerez-
ni, de megéri utánajárni akár az 
in ternetes áruházakban, vagy az 
aukciós oldalakon, ahol szinte 
minden mag beszerezhető, és mi-
vel ezek kifejezetten ellenállók, a 
postázás viszontagságait is jól tű-
rik. Egyedül egyes hidegre érzé-
keny trópusi magok veszíthetik el 
csíraképességüket a repülőterek 
rakterében, ahol utazás közben 
akár mínusz 50 Celsius-fok is le-
het.

(Barta)

Csírázó juhar

Pillangós mag csírázás közben

A báránybordához jóféle, testesebb vörösbor illik

A töltött őszibarack előételként is megállja a helyét

Az almaleves igazi nyári finomság
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Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu
www.drfaluhelyi.com

www.mini-implantatum.huTELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal
rendelkezô amerikai rendszer
a fogprotézisek rögzítésére:
•minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis
felhasználásával is

• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat
és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S 2 0 1 3

„Józan mértékkel élnek a hegyvidékiek”
Minden évben a Semmelweis-na-
pi ünnepségen adják át a kerületi 
egészségügyben dolgozók önkor-
mányzati elismeréseit. A képvise-
lő-testület döntése értelmében a 
Hegyvidék Egészségügyi Ellátásá-
ért díjat idén dr. Andresz Erzsébet 
háziorvos kapta meg, vele beszél-
gettünk hivatásáról.

 Miért éppen az orvoslást vá-
lasztotta?
– Amikor nyolc-tíz éves korom-

ban megkérdezték tőlem, mi le-
szek, ha nagy leszek, habozás nél-
kül rávágtam, hogy orvos. Ezzel 
persze sokan vannak így, én vi-
szont később sem változtattam az 
elhatározásomon, valahogy termé-
szetesnek tartottam, hogy ez lesz a 
munkám. Jó tanuló voltam, de 
ennél is fontosabb, hogy világéle-
temben segíteni akartam az embe-
reken, ehhez éreztem késztetést. 
Azt hiszem, ennek köszönhetem, 
hogy egyenes volt az utam, Biator-
bágyon jártam általános iskolába, 
aztán a tizenegyedik kerületi Jó-
zsef Attila Gimnáziumban folytat-
tam a tanulmányaimat. Érettségi 
után elsőre felvettek az egyetemre, 
amit hat év alatt be is fejeztem, an-
nak rendje és módja szerint.
 Hogyan indult a pályája?
– Kezdő orvosként Csákváron, 

a megyei tüdőgyógyintézet bel-
gyógyászatán kaptam állást. Jó 
helyre kerültem, az ott eltöltött 
négy esztendő alatt rengeteget ta-
nultam, különösen sokat köszön-
hetek akkori főnökömnek, Komá-
romi Józsefnek, aki önzetlenül tá-
mogatta szakmai fejlődésem. A 
következő állomáshelyem a Tété-
nyi úti kórház volt, ahol a belgyó-
gyászati osztályon és a szakrende-
lőben is dolgoztam. Közben folya-
matosan képeztem magam, letet-

tem a belgyógyász, majd az üzem-
orvosi szakvizsgát. Üzemorvos-
ként 1982-ben a MOM-ban he-
lyezkedtem el, és már nem is 
hagytam el a Hegyvidéket. A 
MOM-ban egyébként a foglalko-
zás-egészségügy mellett a klasszi-
kus körzeti orvosi fel-
adatokat is el kellett lát-
nunk.
 Ezért lett később 
háziorvos?
– Nem egészen, bár a 

munkakört valóban az 
itt eltöltött tíz év alatt 
szerettem meg. Amikor 
megszűnt a gyár, a házi-
orvosi rendelőket akko-
riban működtető János 
kórház igazgatója, Hu-
ber László igyekezett 
mindenkiről gondos-
kodni. Ő ajánlott fel két 
háziorvosi státuszt a 
második, illetve a tizen-
kettedik kerületben. Az 
utóbbit választottam, 
ennek köszönhetően 
tölthettem el húsz évet a Hóvirág 
úti rendelőben. A kezdetektől sze-
retettel fordultam a pácienseim 
felé, megpróbáltam jó kapcsolatot 
kialakítani velük. Ez a legfonto-
sabb, hiszen bizalom nélkül nem 
lehet gyógyítani. Úgy érzem, a 
„szeretethullámok” célba értek, 
mert kamatostul visszakaptam a 
törődést. Szerencsére más szem-
pontból is könnyű dolgom volt; az 
itteni emberek egészségkultúrája 
rendkívül fejlett, többségük sokat 
tesz a betegségek megelőzése érde-
kében. Nem véletlen, hogy ebben 
a kerületben országos összehason-
lításban is kifejezetten magas az 
átlagéletkor. Két évvel ezelőtt én is 
készítettem egy felmérést, ebből 
kiderült, hogy a közel ezerhétszáz 
páciensből hetvennyolcan nyolc-
vanöt év felettiek, ami irigylésre 
méltó arány.

 Miben mutatkozik meg a 
hegyvidékiek egészségtudatossága?
– A körzetemhez tartozóknak 

szinte soha nem kell külön szólni, 
hogy jöjjenek el szűrésekre, ezt 
maguktól is megteszik. Figyelik 
saját egészségi állapotukat, azon-

nal orvoshoz fordulnak, ha valami 
változást tapasztalnak. Kevés alko-
holbeteggel találkoztam a húsz év 
alatt, olyanokkal viszont bőven, 
akik rendszeresen sportolnak, 
vagy legalább napi szinten mozog-
nak. Egy mondatban összefoglal-
va: a kerületben józan mértékkel 
élnek az emberek.
 Húsz év alatt ez mit sem vál-

tozott?
– Dehogynem! Büszkén mond-

hatom, hogy még jobb lett az 
egészségügyi helyzet! Ebben a há-
ziorvosok munkája mellett az ön-
kormányzat egészségügyi prog-
ramjainak, az egészségnapoknak, 
a szűrőszombatoknak és a preven-
ciót erősítő előadásoknak is ko-
moly szerepe van. Mindez azért jó, 
mert kiegészíti a munkánkat. Azt 
viszont nem szabad elfelejteni, 
hogy ezek a lehetőségek nem pó-

tolják a személyes kapcsolatokat, 
azt a már említett bizalmi vi-
szonyt, amit leginkább a házior-
vossal lehet kialakítani. Örvende-
tes, hogy a szív- és érrendszeri be-
tegségek száma csökkenést mutat, 
infarktusban és agyi katasztrófá-
ban lényegesen kevesebben halnak 
meg, ami kapcsolatba hozható a 
megelőzéssel, illetve az egészséges 
életmód térnyerésével, nem utolsó-
sorban a szív- és érsebészet bámu-
latos fejlődésével. Sajnos, a daga-
natos betegségeknél inkább stag-
nálást látok. Pedig van lehetőség az 
előrelépésre, a szűrések életeket 
menthetnek. Ez különösen igaz a 
vastagbélszűrésre, amit valamiért 
elhanyagolnak a betegek.
 Ha röviden össze kellene fog-

lalni, mit jelent az ön számára az 
orvosi hivatás?
– Elsősorban törődést, azt, hogy 

gondoskodhatok az emberekről. 
Ez volt a gyermekkori vágyam, elé-
gedett lehetek, hiszen sikerült 
megvalósítani. Több olyan csalá-
dot ismerek, amelyben három ge-
nerációt gyógyíthattam – más ba-
bérokra sohasem pályáztam. Ezért 
is volt meglepetés, hogy kitünte-
tést kaptam, egyáltalán nem szá-
mítottam rá. Megtisztelő, hogy a 
kollégák felterjesztettek a díjra. 
Tulajdonképpen semmi különöset 
nem csináltam, nincsenek kiugró 
érdemeim, csak teszem a dolgom. 
Nagy öröm, hogy a kerület elis-
merte az egyszerű, mindennapi, 
becsületes munkát, a szolgálatot, 
amelyet minden egyes egészség-
ügyi dolgozó naponta elvégez. És 
ha már szóba került a szolgálat, 
sorsszerű, hogy gimnáziumi taná-
romtól éppen egy erről szóló Tolsz-
toj-idézetet kaptam útravalóul: 
„Az ember élete akkor értelmes, ha 
szolgálatnak fogja fel” – egész pá-
lyám során igyekeztem ennek szel-
lemében tevékenykedni.

Knp.

Dr. Andresz Erzsébet háziorvos
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Megújul a Mészáros utcai 
fogorvosi rendelő

Az egészségmegőrzés fontos része 
a szájhigiéné. Az elhanyagolt fo-
gak nem csupán esztétikai prob-
lémát jelentenek, hanem az eset-
legesen kialakuló gócok miatt 
számos komolyabb betegség for-
rásai is lehetnek. Éppen ezért 
kapnak helyet a Hegyvidéki 
Egészségnapokon a fogászati és 
szájüregi szűrések, amelyek külö-
nösen népszerűek, hiszen a ta-
pasztalatok szerint az emberek 
egyébként nem szívesen keresik 
fel fogorvosukat.

Az önkormányzat igyekszik 
még inkább barátságossá tenni a 
fenntartásában lévő fogászati 
rendelőket. Tavasszal megkezdő-
dött a december végén az I. kerü-
lettől végérvényesen megvásárolt, 
közel harmincezer hegyvidéki 
felnőttet ellátó Mészáros utcai 
helyiségcsoport rekonstrukciója.

A munkálatok során felújítot-
ták a beltéri nyílászárókat, kicse-
rélték a homlokzati ablakokat és a 
vizesblokkok szanitereit, kifestet-
ték a közös helyiségeket, vala-
mint áthelyezték a lakókat zavaró 
kompresszort – mondta el la-

punknak Kovács Lajos alpolgár-
mester. Az önkormányzati fej-
lesztéshez csatlakoznak a rende-
lőben dolgozó orvosok, akik saját 
költségükön teljes egészében fel-
újítják a fogászati helyiségeket. A 
kényelmet szem előtt tartva ki-
cserélik a bútorokat, néhány falat 
áthelyeznek, valamint többen új 
fogászati széket is beszereznek.

Két orvos új digitális panorá-
maröntgent vásárolt, a belső háló-
zatfejlesztésnek köszönhetően az 
elkészült felvételek azonnal meg-
jelennek valamennyi orvos számí-
tógépén. Az ideális működés ér-
dekében a berendezésnek külön 
helyiséget alakítottak ki, míg a 
fogászati egységek fölé speciális, 
nagy fényerejű lámpák kerültek.

További újdonság, hogy a fog-
orvosok immár szájhigiénikus 
szakember munkáját is igénybe 

veszik, aki a többi között eltávo-
lítja a fogíny alatti fogkövet. Ez 
fontos preventív beavatkozás, 
ugyanis hozzájárul a súlyosabb, 
akár fogvesztéshez vezető fogíny-
betegségek megelőzéséhez.

(m.)

Nemsokára minden a helyére kerül
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Házhoz megy a szelektív gyűjtés
A Fővárosi Közterület-fenntartó 
Zrt. a hegyvidéki lakóházakhoz is 
elkezdte kihelyezni a papír-, vala-
mint a műanyag és fémhulladékok 
szelektív gyűjtésére szolgáló kék 
és sárga fedelű kukákat. A kerület 
összes címére 2014 végéig szál-
lítják ki a gyűjtőedényeket. Ahol 
ezek még nincsenek, ott az átme-
neti időben fenntartja szolgálta-
tását a Hegyvidéki Önkormányzat 
partnere, az ASCO.

A Hegyvidéki Önkor-
mányzat és az ASCO 
Hungária Kft. együtt-
működésével 2011 
őszén indult el a társas-
házi szelektív hulladék-
gyűjtő program, amely-
hez több mint négyszáz 
társasház csatlakozott 
– lakosságszám-ará-
nyosan a kerületben 
élők körülbelül egyötö-
dét sikerült elérni a kez-
deményezéssel. A ház-
hoz menő gyűjtés kiter-
jesztésével a Hegyvidé-
ken jelentősen megnőtt 
a háztartásoknál kelet-
kező hulladékok újra-
hasznosításának ará-
nya, így a környezetter-
helés is nagymértékben 
csökkent.

Azáltal, hogy a programhoz 
csatlakozó társasházaknál vissza-
esett a kommunális hulladék 
mennyisége, az érintett lakók 
költségei is mérséklődtek. Ahol 
egy szemeteskukával kevesebbet 
kell fenntartani, ott éves szinten 
átlagosan mintegy 60 ezer forin-
tot spórolhat a lakóközösség.

„Az elmúlt közel két év tapasz-
talatai alapján elmondhatjuk, si-
keres volt az ASCO-val közösen 
kialakított rendszer, beváltotta a 
hozzá fűzött reményeket” – 
mondta a kerület környezetvé-
delmi ügyekkel foglalkozó alpol-
gármestere. Kovács Lajos kiemel-
te, hogy a törvény ez évtől köz-
szolgáltatói feladatként írja elő a 
lakossági szelektív hulladékgyűj-
tést, ezért egész Budapesten a Fő-
városi Közterület-fenntartó 
(FKF) Zrt. végzi majd ezt.

A társaságnak körülbelül két 
évre van szüksége ahhoz, hogy 

teljes körűen kiépítse rendsze-
rét, amely a XII. kerületben is 
csak fokozatosan jelenik meg. 
Ezért a Hegyvidéki Önkor-
mányzat tárgyalásokat folyta-
tott az FKF és az ASCO képvi-
selőivel annak érdekében, hogy 
több száz társasházban, ahol je-
lenleg még az ASCO szolgáltat, 

zökkenőmentes legyen az átál-
lás.

„Megállapodás született arról, 
hogy az FKF a legutolsó ütemben 
indítja be új szolgáltatását azok-
ban a társasházakban, ahol az 
ASCO már bevezette a szelektív 
gyűjtést. Így érhető el ugyanis, 
hogy a kerület minden részén a 
lehető legrövidebb időn belül 
megkezdődjék a házhoz menő 
gyűjtés rendszere” – beszélt a tár-
gyalások eredményéről Kovács 
Lajos. Az FKF az ígéretek szerint 
egyeztet az ASCO-val, ezáltal 
egy időpontban szállíthatják el a 

régi kukákat, és helyez-
hetik ki az újakat.

Az FKF Zrt. kom-
munikációs osztálya 
arról tájékoztatta la-
punkat, hogy a Hegy-
vidék családi házas te-
rületeinek jelentős ré-
szét még az idén bevon-
ják a házhoz menő sze-
lektív hulladékgyűjtési 
rendszerbe, míg a tár-
sasházas területeket 
előreláthatóan 2014 
közepétől. A fővárosi 
társaság – az önkor-
mányzattal egyeztetve 
– a közeljövőben sze-
lektív hulladékgyűjtő 
szigeteket szüntet meg 
azokon a területeken, 
ahol a házhoz menő 
gyűjtés bevezetése nyo-
mán csökken a tartá-

lyok terhelése, illetve a tartályok 
elszállítását városképvédelmi 
szempontok indokolják. Teljes 
körű felszámolásukat azonban 
nem tervezik, már csak azért sem, 
mert az üveggyűjtés a szigeteken 
marad – a házhoz menő rendszer-
nek ez ugyanis nem része.

z.
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu
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A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

parkos, �sfás, 
csendes környezetben 
igényesen felépített 

kis létszámú családias

ID�SEK 
OTTHONA
várja lakóit, id�seit. 
Tartós és átmeneti 

elhelyezést nyújtunk 
ápolással, gondozással.

Érdekl�d� hívásait a 274-3051 
vagy a 06 30 645-9786 telefonszámra várjuk.

Budapesten, a Budai oldalon,

KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Igazolványkép, fotókönyv, 
naptár, vászonkép készítése, 

fotókidolgozás akár azonnal is.

PUSKÁS FOTÓ
A Mammut I. alsó földszintjén.

Telefon: 315-1418
Email: mammut1@puskasfoto.hu

online rendelés: puskasfoto.hu
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1122 Budapest, XII. kerület, Maros utca 31.
Nyitva tartás: H-Sz 06-22h, Vas 07-22h

facebook/sarkikozert

Julius Meinl kávézó  |  stermel i kézm ves gasztronómia
kóstoltatások  |  vegyesbolt  |  látványpékség  |  gyereksarok  |  folyóirat lapozó  

ingyenes wifi  |  bicikli kikötési pontok lakattal  |  kutyabarát terület

„Csak tiszta forrásból”

kedvezmény
a kivágott hirdetéssel
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Most minden 5000 Ft-ot meghaladó vásárlás esetén ajándék házi
paranyica Zsuzsa Asszony sajtm helyéb l vagy friss Molnár’s Kürt skalács!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

www.ablakdoktor.hu Fa- és műanyag 
ajtók, ablakok javítását, illesztését, zárak cseré-
jét (pl.: kétszárnyú ablaknál), szigetelését válla-
lom garanciával! Igényesen és becsületesen már 
18 éve! A felmérés díjtalan. Horváth Ákos, 
06/70-550-0269.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY (motoros kivitelben is), reluxa, 
szúnyogháló stb. szerelése, javítása garanciá-
val, legolcsóbban! Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-0043.

REDŐNY–RELUXA, napellenző, sza-
lagfüggöny, aluredőny, motoros is, szúnyog-
háló, roletta, harmonikaajtó. 6 légkamrás 
műanyag ablak 7 munkanap alatt. Garanci-
ával. Kiss Zoltán, 06/20-957-5038, 06/1-
362-41-12. Honlap: www.kissz.hu

ENERGIATANÚSÍTÁS, hőszigetelési 
tanácsok, nyílászárócsere. Tel.: 06/30-517-
7120. www.faepito.hu

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-
1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, má-
zolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjaví-
tást, szekrények, polcok készítését beszerelés-
sel. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házve-

zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási szol-
gálat. T.: 06/30-238-9003.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék XII. 
kerületi lakos, idős személlyel megegyezés 
szerint. 06/70-328-1414.

HOGY önnek a legjobb legyen. Idősek-
nek sokoldalú, magas színvonalú segítség-
nyújtás, gondozás referenciával. Tel.: 06/30-
277-6622, 203-4433.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállí-
tás garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-
6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegy-
mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547, 
Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, szőlő-
metszést, permetezést vállalok vidéken is. 
06/30-682-4431.

FŰNYÍRÁST, sövényvágást, metszést, 
gazolást, ásást, kapálást, lombseprést válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

KERT–TELEKRENDEZÉS! Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, fűnyírás, bozótir-
tás, kerítés építése, javítása. Térkövezés, beto-
nozási munkák garanciával, reális áron. Tel.: 
06/70-547-2584, 06/1-781-4021. www.
telekrendezes.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek ifj ítá-
sa, kerítéskészítés, javítás. Szilágyi Csaba, 
06/20-970-7506.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207. Fax: 700-1950. www.elektroni-
kusbevallas.hu

KÖNYVELÉS–adótanácsadás a Hegyvi-
déken. XII., Zugligeti út. 06/20-964-8048.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

ÉPÍTÉS–FELÚJÍTÁS! Ingatlanok teljes 
körű felújítása, kert–kerítés építése. Hőszigete-
lés, festés, burkolás, tetőjavítás, bádogos-, kő-
művesmunkák elvégzése garanciával, reális 
áron! 06/1-781-4021, 06/70-547-2584.

LAKÁSSZERVIZ

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, moso-
gatók, társasházi főcsatornák, udvari és 
egyéb lefolyók minden típusának falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

LAKATOS, zárszerelő, bádogos, kőműves-, 
tetőfedő munkák ipari alpinista technikával is. 
06/30-900-4238. XII. kerületi vállalkozótól. 
www.badogos-mester.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, parkettacsiszolás, parket-
tajavítás, csempézés, kőműves-, asztalosmun-
kák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszere-
lés garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi Áfa mentességet élvez! 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAVÉDELEM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-, 
FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, ga-
ranciával! 06/20-961-6153.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

FESTÉS; mázolás; tapétázás; takarítás. 
06/70-245-7388, 201-2489.

OTTHONFELÚJÍTÁS anyagbeszerzéssel, 
garanciával! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, szobafestés, gipszkartonozás, parketta-
munkák, vízszerelés, villanyszerelés. A legki-
sebb munkát is elvállaljuk! 06/30-960-4525.

LAPOSTETŐK, teraszok csapadékvíz elleni 
szigetelésének felújítása, javítása a csatlakozó kő-
műves- és bádogos munkákkal, tetők, pincefö-
démek, homlokzatok hőszigetelése referenciák-
kal, garanciával. 204-6793, 06/20-934-6993.

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, 
felújítások. 06/20-391-5982, 607-0722.

JÁRÓLAPOZÁST, csempézést vállalok re-
ferenciákkal. 06/30-227-9616.

TAKARÍTÁS

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk! 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társasházak, 
lakások, irodák. 201-2489, 06/70-245-7388.

MÁRVÁNYCSISZOLÁST és polírozást 
vállalunk kiemelkedő referenciákkal, ma-
gánszemélyektől szállodákig. www.
amsystem.org, 06/70-339-3555.

SZŐNYEG- és kárpittisztítás helyszíni 
munkavégzéssel, poratkátlanítással. www.
amsystem.org 06/70-339-3555.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

OLCSÓN: kerti munkák, takarítás, karban-
tartás szakértelemmel, lélekkel. +36/30-418-
6663. gold333@freemail.hu

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függőfo-
lyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, fel-
újítása, megbízható magyar szakemberekkel, 
kedvező áron, ingyenes árajánlattal. Tétény-
Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: 
fl otthometeam@gmail.com, www.
tarsashazkezelobudapest.hu

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TETŐ-, hő- és vízszigetelés, homlokzatok 
hőszigetelése, teraszszigetelések 10-15 év ga-
ranciával. VIA-ÉPSZAKKER KFT. 326-
5312.

TÁRSASHÁZKEZELÉS. Mob.: 06/30-
990-7694. Web: www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülé-
kek javítása, cseréje. 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-
gaz.hu.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítá-
sa, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásás-
sal. Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek beköté-
se, mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízórasze-
relés ügyintézéssel! 06/30-954-9554.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. NE BONT-
SON, HÍVJON! Mindennap. Garanciával, 
nyugdíjaskedvezménnyel. Kamerás 
hibamegállapítás. Womás csatornamosás. 
06/20-342-9064.

VÍZVEZETÉKSZERELÉS, javítások, fel-
újítások. 06/20-391-5982, 607-0722.

GYORSSZOLGÁLAT 0–24. Hétvégén 
is! Víz-, gáz-, fűtésszerelés, duguláselhárítás. 
Kazánok, cirkók, bojlerek javítása, cseréje. 
Csőtörések javítása. Ingyenes kiszállás! 
06/70-777-6398, 06/20-341-5522.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 
213-8927.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY, statikai ter-
vezés mérnökirodától. 06/20-938-0891. 
www.mpluszs.hu

REKLÁMFESTÉSEK, falfestmények kivi-
telezése. www.skiccreklam.hu, 06/20-933-
9559.

RUHASZERVIZ nyílt a Nagyenyed u. 9.-
ben. A hirdetés felmutatójának 15% kedvez-
mény. 06/20-580-9185.
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KÓSTOLÓ

A FRANKÓ CUKRÁSZDA a Kékgolyó 
u. 4.-ben ismét megnyitott. Új vezetéssel, új 
termékválasztékkal és ugyanazzal a családi-
as környezettel várjuk Önöket. Nyitva: H–
Sz. 10–18.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 15 éve a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszk-
réció, referenciák. Jelentős külföldi ügyfél-
kör. Várjuk megtisztelő hívását. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kárpáti 
Péter, 06/30-921-9029. www.
budapestliving.com, www.immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., GALGÓCZY utcában, háromlakásos, 
1995-ben épült házban, 120 nm-es, 4,5 szobás, 
2 erkélyes (10 nm/db) + 36 nm-es, körpanorá-
más tetőterasszal, garázzsal lakás eladó, 69,5 M 
Ft. ingatlan.com/20070134 T.: 201-9475, 
06/70-237-9030.

KERESEK eladó házat, sorházat, ikerházat, 
telket csendes zöldövezetben. 06/70-237-
9030, 201-9475.

XII., TÜNDÉR utcában 82 nm-es, belső 
kétszintes, 2,5 szobás, 80 nm saját kerttel és 27 
nm-es terasszal + kocsibeállóval rendelkező la-
kás eladó. Iá.: 38,9 M Ft. T.: 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., SZENDRŐ u.-ban I. em.-i, 92 nm-es, 
különleges adottságokkal rendelkező, 3 szoba-
étkezős (4 szobásra alakítva), erdőre néző, 12 
és 5,7 nm-es teraszokkal, garázzsal + beállóval, 
52,5 M Ft-ért eladó. ingatlan.com/20156126. 
T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

II., TÁROGATÓ lejtőn II. em.-i, 65 nm-es, 
2,5 szobás, panorámás, 2 erkélyes lakás garázs-
zsal eladó. Iá.: 25,9 M Ft. ingatlan.
com/20162859. T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

BEETHOVEN utcában, 2000-ben épült, 
liftes házban, 40 nm-es, emeleti, eredetileg 1,5 
szobás, cirkós lakás 21,9 milliós irányáron el-
adó. Tel.: 06/20-582-3012.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, pol-
gári lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., ÁRVÁCSKA utcai, polgári, 162 nm-es 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, alápincézett 
ház eladó. 06/30-944-9335.

HIMFY utcai, 58 nm-es lakás kocsibeállóval 
eladó. 06/20-414-2342.

ORSÓ utcai, 53 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

II., BATTAI utcában 74 nm-es, felújított 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

XI., KÁSZONY utcai, 75 nm-es, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

VAS GEREBEN u.-ban 100 nm-es, új lu-
xuslakás eladó. 06/30-944-9335.

PAGONY utcai, 100 nm-es, 2 szintes, felújí-
tandó sorház eladó. 06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es, 2 szintes 
ikerház eladó. 06/30-944-9335.

TISZTVISELŐTELEPEN, Elnök utcában, 
380 nm-es villaház lakásnak, irodának, rende-
lőnek eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 18. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

PARTINGFON Bt., Dezső bácsi ingat-
lanközvetítő 19 éve az önök szolgálatában. 
214-5473, 06/30-973-0113.

XI., MADÁRHEGYEN összközműves 
építési telkek 27,5 M Ft-tól eladók. Madár-
hegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-
275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN 760 nm-es, pa-
norámás telek nyaralóval, gondozott kerttel 
14,5 M Ft-ért eladó. 06/70-275-9064.

XI., RUPPHEGYEN sürgősen eladó 18,9 
M Ft-ért 80 nm-es ház 1050 nm-es telekkel. 
Tel.: 06/70-275-9064.

AMERIKAI család részére keresünk augusz-
tusi költözéssel luxusházat, ikerházat a II., 
XII., II/A., III. kerületben. START INGAT-
LAN. 316-9408.

ORBÁN-HEGYEN, Kakukk úton 46 nm-
es, felújított, másfél szobás lakás, „új” építésű 
házban eladó. 14,9 M Ft. Közvetítők kímélje-
nek! 06/70-949-4013.

KIADÓ és eladó lakásokat, házakat és 
telkeket keresünk a kerületben! Budai in-
gatlanok specialistája! 351-9578, 06/70-
383-5004.

KERESEK bérbe adó lakást minimum 
egy évre. 06/30-729-7546.

VÁROSMAJOR utcában 30 nm-es, 
alagsori garzonlakás kertkapcsolattal kiadó, 
50 000 Ft (fűtés benne van!) + fogyasztás. 
316-3323.

ELADÓ a II. ker.-ben egy 69 nm-es, gará-
zsos, tárolós, téglaépítésű, teljesen felújított la-
kás. Érdeklődni a 06/30-540-6883-as mobi-
lon, képeket itt lehet kérni: wevajudit@t-online.
hu

KERESEK eladó lakásokat Budán. 
06/30-729-7546.

XII., DIÓS ÁROKBAN 95 nm-es, örökpa-
norámás, belső kétszintes, cirkós, teraszos la-
kás garázzsal, tulajdonostól eladó. Irányár: 
37,7 M Ft. Tel.: 325-6668, 06/30-913-2177.

CSABA utcai (XII.), 81 nm-es, nagypolgári 
lakásomat kisebbre cserélném értékegyeztetés-
sel, vagy eladnám. 06/20-342-2523.

XII., NÁRCISZ u.-ban 48 nm-es, 1 + 1 fél-
szobás, erkélyes lakás, kocsibeálló, eladó. 18,9 
millió Ft. 06/30-950-2850.

BUDÁN, a II. kerületben, idilli környezet-
ben eladom 1,5 szobás garzonlakásom. Ingat-
lanügynökök, kérem, ne hívjanak! Tel.: 06/20-
961-6867.

II. KERÜLET, Horvát utcában eladom 51 
nm-es, kétszobás, erkélyes, IV. em.-i lakásom, 
téglaházban. 2007-ben felújított. Irányár: 16 
500 000 Ft. 06/70-500-0739.

NORMAFÁNÁL, Fülemile úti „lakó-
parkban”, csendes, 46 nm-es, 1,5 szobás, I. 
emeleti lakás tárolóval, gépkocsibeállóval 
eladó. Ár: 19,7 M Ft. 06/30-626-6023.

HOSSZABB időre kb. 40-45 nm-es, üres 
lakást bérelnék, esetleg később megvásárol-
nám reális áron. Központi fűtés előny. Tel.: 
06/70-230-3705, 06/25-493-073.

VÍZ KÖZELI, nívós apartman kiadó Bala-
tonszemesen. 06/20-566-8717.

VÉRMEZŐNÉL lakás eladó. Ár: 8,9 M Ft. 
06/31-323-7676.

BALATONAKARATTYAI, 1400 nm-es 
telken, 2 szintes, 2 + 2 félszobás, bővíthető, 
csendes nyaralónkat értékarányosan hegyvidé-
ki társasházi téglalakásra cseréljük, vagy elad-
juk. 06/30-402-9166.

ELADÓ XII. kerületi, 25 nm-es, napfé-
nyes, alacsony rezsijű lakás a Széll Kálmán 
térhez és Déli pályaudvarhoz közel, a Maros 
utcában. Irányár: 7,4 M Ft. T.: 06/30-384-
1075.

SZUPERPANORÁMÁS, 2 szobás, nagy 
erkélyes, 52 nm-es lakás XII. ker., Sólyom ut-
cában magánszemélytől eladó! Irányár: 22,3 
M Ft. Ingatlanügynökök, kérem, ne keresse-
nek! Tel.: 06/20-577-0505.

G A R Á Z S

GARÁZSBEÁLLÓ eladó az Orbán tér-
nél. Tel.: 06/30-201-3430. 

GARÁZS 14 nm-es kiadó Rácz A. út elején. 
249-3580, 06/30-373-6111.

ALMA u. és Gaál J. út sarkánál garázs 
hosszabb távra bérbe adó. +36/30-960-
3103.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com, www.
francia-matek-tanitas.hu

MATEMATIKA JÓ HANGULATBAN. 
Általános és középiskolások korrepetálását, 
pótvizsgára és érettségire felkészítését válla-
lom a Kiss János altb. u.-nál. Nyáron is! 
06/20-599-6140.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

OKJ dajka, pedagógiai, gyógypedagógiai 
asszisztens-, kisgyermekgondozó-, gyermekfe-
lügyelő-képzés (nysz.: 01006404). Tel.: 06/30-
269-1061, www.kaszaszakkepzes.hu

TANÍTSON meg teniszezni, megtanítom 
németül. 06/20-413-5155.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS, 
pótvizsgára, ismétlővizsgára, osztályvizsgá-
ra, pótérettségire felkészítés. Több mint 
húszéves gyakorlat. Telefon: 213-7747, 
06/20-518-2808.

ANGOL nyelvórák tapasztalt nyelvtanár-
nál, Déli pu. közelében. Nyelvvizsgára/pót-
vizsgára felkészítés. INGYENES próbaóra! 
Tandíj: 90 perces, dupla óra: 5000 Ft. Telefon: 
06/20-412-3663.

PÓTNAGYIKÉNT vigyáznék! Leckét csi-
nálnánk, olvasnánk, német–angol szavakat 
kikérdezném. Szülőket hazavárnánk. 06/30-
384-8364.

V E G Y E S

KISCICÁK gazdit keresnek. 6 hetesek. 
06/20-598-1414.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
bútort, képet, keretet, játékot, cserép-
edényt, bőröndöket, lámpákat, spejz- és 
konyhai tartozékokat, ezüstöket, háztartá-
si gépeket. Szellő János. 291-3101, 06/30-
347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik 
bútorokat, festményeket, órákat, csillárokat, 
ezüst–bronz–porcelán dísztárgyakat, eozin-
mázas Zsolnayt és teljes hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 315-1582, 06/20-324-2703.

KIRÁLYHÁGÓ TÉR 5. szám alatti antik 
galériámban készpénzért vásárolok a mai 
legmagasabb áron arany-, ezüsttárgyakat, 
antik és modern festményeket. Herendi, 
Zsolnay-porcelánokat, fali és asztali órákat, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 
06/70-328-1414.

BUDAI KARÁT GALÉRIA kp.-ért vásárol 
bútorokat, festményeket, porcelánokat, órá-
kat, szőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és 
teljes hagyatékot. Üzlettel.: 308-5779. 06/20-
451-8270.

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol búto-
rokat, festményeket, porcelánokat, órákat, 
perzsaszőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és 
teljes hagyatékot. Üzlettel.: 466-4761, 06/20-
981-2897.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk! Aranyat, 
ezüstöt, festményeket, hagyatékot. Arany: 
7200–12 000 Ft. Ezüst: 180-360 Ft. Te-
kintse meg az interneten: www.louisgaleria.
hu. II., Margit krt. 51–53. Tel.: 316-3651.

PAPPNÉ SZILVIA MŰTÁRGY SZAK-
BECSÜS díjtalan kiszállással, becsléssel vá-
sárol mindenféle régiséget. Szobrokat, fest-
ményeket, díszórákat, dísztárgyakat, ezüs-
töt, bútorokat, könyveket és teljes HAGYA-
TÉKOT. Üzlet: 06/1-293-1759, 06/20-465-
1961, 06/70-942-0806.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, hullámmasszázs terápia: nyirokvérke-
ringés-fokozás, ödéma, visszerek, cellulitisz 
kezelése. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a–b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápia: aller-
gia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR otthonában. Tel.: 
06/30-206-4801.

KOZMETIKA (szempilla-, szemöldökfestés, 
gyantázás, arcmasszázs) otthonában. Tel.: 
06/30-206-4801.

HOGYAN szabadulhat meg kínzó térd-, 
gerinc-, vállfájdalmától? Tárcsázza a Sváb-
hegyi Mozgásszervi Gyógyuldát a 06/30-
635-2482-es számon. Első alkalommal egy 
ajándék kezeléssel lepjük meg.

GYÓGYTORNA otthonában! Szakem-
ber vezetésével végzett egyéni gyógytorna-
foglalkozások. Bakos Orsolya, 06/30-746-
2728.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesí-
tő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önéletraj-
zokat a mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

HÁZVEZETŐNŐI vagy takarítónői mun-
kát vállal fi atal hölgy. 06/30-234-7507.

TÁ R S K E R E S Ő

SIKERES, megbízható, személyiségköz-
pontú, fényképes társkereső. Társkeresés 
Ausztria, Németország, Svájc felé is. XII., 
Ugocsa u. 8/a. R. Zsuzsanna, 06/30-602-
0094.

KÁNYA KATA Társközvetítő Iroda a 
biztonságos társkeresés. Most 30% akció! 
214-9441.

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol kész-
pénzért könyveket, könyvtárakat, hangleme-
zeket, vitrintárgyakat, képeslapokat, hagyaté-
kot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 266-3277, 06/20-
803-1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!
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HIRDETÉSFELVÉTEL:

H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐ-
TERMI SÚLYZÓS, ILLETVE 
KARDIOGÉPES EDZÉS

Csütörtök 17.00–19.00.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca 
felől).
Kellemes körülmények között, új kardio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadás-
sal. Szükséges felszerelés: váltócipő, 
sportruházat.

NORDIC WALKING
Hétfő 17.00–18.00.
Nyári szünet: július 30-tól október 
1-jéig!
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – 
XII., Költő utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Szerda 17.00–18.00.
Nyári szünet: július 30-tól október 
1-jéig!
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – 
XII., Költő utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

TENISZOKTATÁS
Szerda 15.00–16.00.
Nyári szünet: július 30-tól október 
1-jéig!.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – 
XII., Költő utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál 
László ad felvilágosítást. Az adott hétvé-
ge programjáról csütörtöktől érdemes 
érdeklődni. Jelentkezés, további infor-
mációk: 06/70-212-5555, pallaszlo@
freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek, a 
költségeket a Hegyvidéki Önkormányzat 
fedezi. A részletes programot keressék a 
www.hegyvideksport.hu honlapon és a 
hirdetőkön. További információk: XII. kerü-
leti Szabadidősport Központ, XII., Csörsz 
utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92. E-mail: 
sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu. Lődy Katalin sportszer-
vező: 06/30-860-34-70.
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TESTÉPÍTÉS ÁTMOZGATÓ EDZŐ

Titánok és Vágányok a vízben
Másnaposok és Vagány Vágányok 
is vízbe szálltak a Hegyvidék Köz-
pont első alkalommal megrende-
zett vízilabdatornáján. Az érdekes 
nevű csapatok között ott volt a 
házigazda Hegyvidéki Titánok is, 
amely végül a harmadik helyen 
végzett.

A strandvízilabda a magyar siker-
sportágnak számító hagyomá-
nyos vízipóló egyszerűsített vál-
tozata. Igazi közönségcsalogató, 
látványos játék, amely éppen 

ezért világszerte egyre nagyobb 
népszerűségnek örvend.

A hegyvidéki közönség tavaly 
már megismerkedhetett a sport-
ággal, akkor az országos kupa 
egyik fordulójának adott otthont 
a Csörsz utcai sportközpont nyi-
tott medencéje. A kedvező fogad-
tatást látva a Hegyvidék Központ 
illetékesei úgy döntöttek, a 
MOM Sporttal közösen saját 
meghívásos tornát szerveznek 
ugyanott.

A minibajnokságban öt csa-
pat, a több OB I-es játékossal 
felálló Zuglói Vagány Vágá-
nyok, a Szolnoki Homárok, a 

Másnaposok, a Corvinus és a 
Hegyvidék–YBL játékosaiból 
összeálló Hegyvidéki Titánok 
vett részt. A nagy csaták mellett 
a sok strandoló amúgy is kiváló 
kedélyét DJ Mango és Busa Pis-
ta rapper műsora tovább javítot-
ta.

Így aztán igazi fesztiválhangu-
latban zajlott az első hegyvidéki 
strandvízilabda-torna, amelyet 
végül a Zuglói Vagány Vágányok 
csapata nyert meg. A házigazda 
Hegyvidéki Titánok a Másnapo-
sok mögött a harmadik helyet 
szerezte meg.

(em)

Ritmikus gimnasztika – gáláztak a diákok
Több mint száz diák mutatta be 
tudását a harmadik alkalommal 
megrendezett Diana RG Gálán. A 
Semmelweis Egyetem Gyakorló 
Általános Iskola és Gimnázium 
évadzáró sportrendezvényén 
ismét bebizonyosodott, hogy 
iskolai körülmények között is lehet 
magas színvonalon művelni a 
ritmikus gimnasztikát.

Három évvel ezelőtt hívta életre 
a Diana RG Gálát Gálff y And-
rea, a Semmelweis Egyetem 
Gyakorló Általános Iskola és 
Gimnázium testnevelője. A 
program nagy sikernek örvend a 
ritmikus gimnasztikával foglal-
kozó gyerekek körében, akik év-
ről évre megtöltik az intézmény 
tornacsarnokát.

Így volt ez az idei rendezvé-
nyen is, amelyen a házigazdák 
mellett a Jókai Mór és az Érdi úti 
Általános Iskola, valamint a 
XVII. kerületben Juhász Éva ve-
zetésével működő ritmikusgim-
nasztika-csoport összesen több 

mint száz sportolója szórakoztat-
ta a teltháznyi közönséget.

A Madách Musical Tánccso-
port képviseletében a Semmel-
weis iskola két hetedik osztályos 
tanulója is a színpadra lépett, 
Steiner Csilla és partnere rendkí-

vüli hajlékonyságot igénylő páros 
gyakorlatot mutatott be. Nagy 
taps zárta Váraljai Orsolya fellé-
pését, az amatőr országos bajnok-
ság győztese lengőkarika-gyakor-
lattal kápráztatta el a nézőket. A 
gálát St. Martin koncertje zárta, 

a vérpezsdítő ritmusokra nem-
csak a gyerekek perdültek táncra, 
hanem a közönség is.

„Ez a program elsősorban 
azoknak ad szereplési lehetősé-
get, akik nem versenyszerűen 
foglalkoznak a sportággal” – 

hívta fel a fi gyelmet 
Gálff y Andrea. Az 
1980-ban megrende-
zett ritmikus gim-
nasztika Európa-baj-
nokságon negyedik 
helyet szerző egykori 
kiváló versenyző sze-
rint a fellépők ötletes, 
olykor kifejezetten ne-
héz koreográfi ákkal 
bizonyították, hogy az 
amatőr sportnak igen-
is van létjogosultsága. 
Az rg ráadásul a zene, 
a kézi szerek és a moz-
gás összhangja révén 
olyan tudással és kész-
ségekkel vértezi fel a 
gyerekeket, amelyek 
segítségével más 
sportágakban is sike-
reket érhetnek el.

(-os)A fellépők ötletes, olykor igen nehéz koreográfiákat mutattak be

A kék sapkás hazaiak a harmadik helyen végeztek
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Hegyvidéki futódinasztia: hatan egy versenyen
„A futást legidősebb bátyánk, 
Zsolt kezdte vagy húsz éve. Az-
tán több-kevesebb sikerrel és 
elkötelezettséggel mind a tízen 
megismerkedtünk a sportág szép-
ségeivel” – meséli Varga Miklós, 
aki nemrégiben öt testvérével 
teljesítette a K&H olimpiai mara-
toni váltót, beírva ezzel a hegy-
vidéki család nevét a rendezvény 
történetébe.

 A mai világban igen ritka, 
hogy egy házaspár tíz gyermeket 
nevel fel. Miért vállaltak a szü-
leik ilyen nagy családot?
– Édesanyánk és édesapánk 

egyaránt kétgyermekes családból 
származik, így nem tekinthető 
„hagyománynak”, hogy ilyen so-
kan lettünk, habár anyai nagy-
apánk igen kiterjedt rokonságá-
val ma is szoros a kapcsolatunk – 
mondja Varga Miklós. – Szüleink 
sok gyermeket szerettek volna, és 
bár ők is tudták, hogy ez nem 
könnyű választás, ennyi év után 
sem bánták meg a döntésüket. 
Hegyvidéki kötődéseink egyéb-
ként nem voltak, édesapánk 
1971-ben költözött a kerületbe, 
mi, gyerekek, már mindnyájan 
itt születtünk. Valamennyien a 
Zugligeti Általános Iskolába jár-
tunk, heten a Tamási Áron gim-
názium padjait is koptatták.

 Nem volt nehéz átadni egy-
másnak a stafétabotot osztályról 
osztályra a Zugligeti iskolában?
– Biztos vagyok benne, hogy 

ahány Varga, annyi benyomás, 
annyi különböző kép és emlék él 
az iskola tanáraiban a családunk-
ról, ami együttesen egy nagy, szí-

nes mozaikot alkot, hol sötétebb, 
hol világosabb színekkel tarkítva. 
Megszakítás nélkül összesen hu-
szonöt éven át járt Varga gyerek 
az intézménybe, és bár ismerünk 
más nagycsaládokat is, azt hi-
szem, ebben a „versenyben” 
aranyérmesek vagyunk. A Zugli-

geti számunkra örökre a nagybe-
tűs iskola marad, egy gyönyörű 
környezetben fekvő, vörös téglás, 
barátságos épület kiváló pedagó-
gusokkal, akik nemcsak a tan-
anyagot, de a természet és a sport 
szeretetét, tiszteletét is megtaní-
tották nekünk. Mindig hálásak 

leszünk a Zugligeti Diáksport 
Egyesület és egyben a zugligeti 
sportélet megalapítójának, idő-
sebb Turák Lászlónak, valamint 
a ma is ott tanító fi ának, ifj abb 
Turák Laci bácsinak, a kerékpár-
túrák szervezőjének, aztán An-
nus Lászlónak, továbbá a háttér-

ben dolgozó Kelemen Marika 
néninek. És persze sokat köszön-
hetünk megannyi egykori diák-
nak, aki a mai napig segíti a túrák 
szervezését, lebonyolítását, meg-
őrizve a Zugligeti iskola sportos 
szellemét.
 Miért épp a futást választot-

ták?
– Szülői előzményei 

nincsenek, de sokat je-
lentett az állandó bizta-
tás és lelkesítés. Meg 
persze az is, hogy a leg-
idősebb bátyánk, Zsolt 
megszerette a sport-
ágat, mi pedig, a kiseb-
bek, jártunk szurkolni 
a versenyeire. Ma már 
Zsolt gyermekei, a hat-
éves Levi, az ötéves 
Eszti, illetve Marci bá-
tyánk kétéves lánya, 
Luca is a nézők között 
van. Amikor Luca 
meglát minket a váltá-
soknál, lelkesen kiabál-
ja, hogy „hajjá”, az 
utánpótlás tehát bizto-
sított. A „tisztán” csalá-
di váltócsapat először a 

K&H olimpiai maratonin való-
sult meg. Ez viszont olyan jól si-
került, hogy mind azt reméljük, 
mostantól a közös versenyzés ha-
gyomány lesz a Varga családban.
 Tősgyökeres hegyvidékiek-
ként a helyi versenyeken is elin-
dulnak?

– Sok kerületi viadalon részt 
vettünk, nemcsak az általános is-
kolában, de a Tamási Áron iskola 
diákjaiként is. A hegyvidéki 
duatlonra, a kerületi diákolimpi-
ára, a „Gesztenyés-futásokra”, a 
normafai terepfutásokra, a 
félmaratonokra, az „Előzd meg a 
fogaskerekűt!” versenyre, no meg 
persze a kosár-, röplabda-, foci-, 
fl oorball- és sakkmeccsekre már 
diákként is gyakran benevez-
tünk.
 Mit jelent a Varga család 

számára a futás?
– Mindenkinek mást és mást. 

Ki-ki az élvezetért, a kondiban 
tartásért, a versenyzés, a sportolás 
öröméért fut, de összességében 
elmondható, hogy számunkra a 
mozgás főleg kikapcsolódást, la-
zítást, az energiatöbblet levezeté-
sét jelenti. Elsősorban a magunk 
örömére futunk, annak pedig 
külön örülünk, ha barátok, kollé-
gák, ismerősök csatlakoznak hoz-
zánk.
 Előfordulhat, hogy egyszer 

egy versenyen még több Varga 
áll rajthoz?
– Igen, úgy tűnik. Idén hatan 

álltunk rajthoz a váltóban, de tí-
zünkből nyolcan amúgy is rend-
szeresen futunk, illetve már úton 
van az utánpótlás is. Előbb-utóbb 
az unokatestvérekkel együtt akár 
két-három csapatot is indítha-
tunk.

(sm)

Zsanna, Zsóka, Megyer, Miklós, Zsolt és Mihály


